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CATALOGUE.

DRAMA.

Acting American Theatre {The), with Portraits of American
Actors. 4 vols., 12mo., half calf. Phila. 1826-27

Addison {Joseph). Cato. A Tragedy. 12mo., sewed.

Lond. Tonson, 1750
Dramatic Works. 12mo., old calf.

Lond. Tonson, 1744.

Cato, adapted to the Stage by J. P. Kemble. 12mo.,

half bound. Lond. 1814
^SCHYLUS' Tragedies; translated by E. Potter. Royal 8vo.,

large paper, half morocco. Lond. 180y
Afbanius. a Tragedy. 12mo. (Privately printed.)

Cincinnati, 1848
Alfieri ( Vittorio) The Tragedies of. Translated from the Italian,

by Ch. Lloyd. 3 vols. 12mo., half calf, gilt.

Lond. 1815
"The Tragedies of Alfieri are noble poems."

—

Quarterly Review.

Aristophanes' Comedies ; translated into familiar blank verse;

with Notes, &c., by C. A. Wheelwright. 2 vols. 8vo., cloth.

Oxford, 1837
Traduite en Franoais, par Madame Dacier. 12mo., caJf.

Paris, 1692

Comedies. A new and literal translation, with Notes, by
Wm. J. Hickie. 2 vols, post 8vo., half calf.

Lond. 1853

Bailey {J. J). Waldimar. A Tragedy. (Not published.)

New York, 1834
Baillie {Joanna). A Series of Plays; in which it is attempted

to delineate the stronger passions of the mind. 4 vols. 8vo.,

half calf. Lond. 1821

Miscellaneous Plays, 8vo., calf, Lond. 1805

Bale {John). Kynge Johan; a Play, in two parts. Edited by
J. P. Collier, Esq., from the MS. of the author. 4to., cloth.

Lond. 1838

Occupies an intermediate space between moralities and historical plays.

1 '



2 , DRAMA.

Banim {John). Damon and Pythias; a Tragedy. 8vo., half calf

.

Lond. 1821
Barker {J. N) The Indian Princess. ISmo. Phila. 1808
Beaumont and Fletcher (The "Works of); with an Introduc-

tion and Explanatory Notes, by Henry Weber, Esq. 14
vols. 8vo., half calf. Edinb. 1812

The Maid's Tragedy. Sixth impression, -ito., half roan.

Lond. 1650
Eule a Wife and Have a Wife. Adapted by Love and

revised by Kemble, 12mo, Lond. 1816
Beaumarchais GEuvres Choises. 2 vols. 18mo. Paris, 1822
BiEN {H. M.), Samson and Delilah ; a Biblio Eomantic Tragedy.

18mo. chth. San Francisco, 1860
Bird {Dr.\ Oralloosa, Son of the Incas, a Tragedy in five acts.

4to. the original MS. half calf. New York, 1847
BoKER {George ff.), Calaynos; a Tragedy. 12mo. boards.

Phila. 1848
Boston Prize Poems and other Specimens of Dramatic Poetry.

12mo. boards. Boston, 1824
Boyle {Roger, Earl of Orrery), The Dramatic Works of. 2 vols.

8vo. calf, portrait. Lond. 1739
British Drama {The), A collection of the most esteemed Trage-

dies, Comedies, Operas and Farces in the English Language.
2 vols. 8vo. calf, gilt edges. Philadelphia, 1832

Brooke's Plays. 8vo. half calf. No title.

Brown {David Paul), The Prophet of St. Paul's. 8vo. chth.

Phila. 1836
Sertorius; or, the Eoman Patriot. 8vo. chth.

Phila. 1830
BucKB (C), The Italians ; a Tragedy. 8vo. half calf. 7th edition.

Lond. 1819
The preface includes the author's correspondence with Mr. Kean, and the

Drury Lane Committee.

Buckingham {George Villiers, Duke of), Works compleat. 12mo.
calf

,
portrait. Edinb. 1754

BuLWER Lytton {Sir E), Not so Bad as We Seem. 12mo.
New York, 1851

BuRGOYNE {Lieut. OenH, J), Dramatic and Poetical Works of.

2 vols. 12mo. AaZ/ca?/. Lond. 1808
Brumoy {R. P.), Le Theatre des Grecs. 6 vols. 12mo. old calf

Paris, 1749
Brough {R. B), a Cracker Bon Bon for Christmas Parties.

colored plates. Lond. 1852
Calvert {Geo. H), Count Julian and Cabiro. 2 vols. 12mo.

Baltimore, 1840
Centlivre {Mrs), Works and an account of her Life. 3 vols.

llmo. portrait. Lond. 1761
Chetwood's Select Plays. 12mo. o?c? ca^. Dublin, 1750
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Chivers {T. E.), The Sons of Usna. 8vo. Phila. 1858
Gibber {CoUey), Dramatic Works, with Portrait. 4 vols. 12mo.

calf. Lond. 1760
COLMAN {George^ Jr.), The Iron Chest. 18mo. Lond. n. d.

CoNGREVE {William), Works. 3 vols. 12mo. calf. Lond. 1730
Double Dealer and Way of the World, revised by

J. P. Kemble. 2 vols. 12mo. Lond. 1815
Conrad {E. T.) The Heretic, a MS. Play, oblong 4to. half

morocco.

Aylraere, or the Bondman of Kent and other Poems.
12mo. cloth. Phila. 1852

CoRNEiLLE (P.), (Euvres Completes de suivies des CEuvres Choi-

sies de Th. Corneille avec les notes, 2 vols, royal 8vo. half

calf Paris, 1834
Crisp's Virginia; a Tragedy. 8vo. half calf. Lond. 1754
Cumberland's British and Minor Theatre, with Eemarks, Bio-

graphical and Critical, by D. G., printed from the Acting
Copies as performed at the Metropolitan Theatres. 29 vols.

18mo. half green morocco, gilt edges, lettered contents, illustrated

by Scenic Portraits, &c. Lond. n. d.

Plays, Davidson's edition. 18mo. Lond. n. d.

Chettle {Henry), The Tragedy of Hoffman, or a Eeuenge for a

Father. 4:to. half morocco. Lond. 1631
CusTis {George Washington), Pocahontas, or the Settlers of Yir-

ginia, a National Drama in three acts. 12mo. Phila. 1830
Daniel {Samuel), Plays. 18mo. No title.

" Among the best writers of his time."

—

Hallam.

Davenant {Sir Wm.\ The Works of, consisting of those which
were formerly printed, and those which he designed for the

press ; now published out of the original copies. Folio, por-

trait by Faithorne, calf. Lond. 1673
Dawes {Rufus), Athenia of Damascus. 12mo. N. Y. 1839
Delavigne {Qasimir), Theatre de. 2 vols. rl. 8vo. half calf.

Paris, 1885
Don Juan d'Autriche. 8vo. half calf Paris, 1836

Disappointed Gallant {The), or Buckram in Armor [by Adam
Thomson]. Small 8vo. half calf Edinb. 1738

DoDSLEY {R). Select collection of old English Plays. A new
edition, with additional notes and corrections, by the late

Isaac Eeed, Octavius Gilchrist, and the editor [J. P. Collier].

12 vols., post 8vo. calf, gilt, lettered contents. Lond. 1825
This collection, comprising most of the Elizabethan dramatists, is highly

eulogized by D 'Israeli.

Trifles, viz. : the Toy Shop, the King and the Miller,

Blind Beggar, and 4 other pieces. 8vo. calf Lond. 1777
Dramatic Entertainment, called the Necromancer, or Harlequin

Dr. Faustus. 8vo. Lond. 1724



4 DRAMA.

Drummer {The\ or New York Clerks and Country Merchant, a

Local Play. 18mo. Milwaukee, 1851
Dryden {John), The Comedies, Tragedies, and Operas of. 2 vols.

folio calf. Lond. 1701
Dramatic Works. 6 vols. 12mo. old calf. Lond. 1725

Dumas {Alex.), Paul Jones, a Drama translated by Wm. Barger.

12mo. half calf. Phila. 1839
do. another copy. Phila. 1839
{Alex. Fils), Un P^re Prodigue Comedie en cinq actes.

12mo. Paris, 1859
DuNLAP {Wm.), Dramatic Works of. 3 vols. 18mo. hoards, uncut.

Phila. 1806-16
The Glory of Columbia her Yeomanry, a Play. 18rao.

New York, 1817
Etherege {Sir George), The Works of, containing his Plays and

Poems, ^wo. half calf. Lond. 1704
Euripides, The Tragedies of, translated by E. Potter. 2 vols.

4to. russia extra. Lond. 1781
another edition. 3 vols. 18mo. calf. Lond. 1832
Hecuba, Orestes, PhoenicEe, and Medea, literally

translated. 12mo. cloth. Lond. 1847
Father {The), or American Shandyism, a Comedy, and other

Plays. 8vo. half morocco. N. Y. 1789
Farquhar {George), Works of. 2vols. 12mo. calf. Lond. 1760
Fate, or the Prophecy, a Tragedy printed for private circu-

lation. 12mo. N. Y. 1856
Ford {John), Dramatic Works of, with Notes Critical and Ex-

planatory by W. Gifford, Esq. best edition. 2 vols. 8vo. calf.

Lond. 1827

Francisco the Avenger. 8vo. privately printed. n. d.

French Tragedies. 6 in 1 vol. 8vo. Aa?/'ca?/". v. d.

Garrick {David), The Dramatic Works of, with Life. 3vols.

12mo. half calf antique. Lond. 1798
" Whose death eclipsed the gaiety of nations."

—

Johnson.

Gay {John), Plays with Portrait. 18mo. calf. Lond. 1760
The Beggar's Opera, with the Overture, in Score and Mu-

sic to each Song. 8vo. vellum. Lond. 1771
German Theatre {The), translated by B. Thompson. 6 vols.

12mo. half calf Lond. 1801
Containing the masterpieces of Schiller, Goethe, Kotzebue, &c.

Gladiator {The), A Tragedy in Five Acts. Original MS. 4to.

half morocco. N. Y. 1847
Glapthorne (Henry) Wit in a Constable. 4to. Lond. 1640
Goffe {Tho.) Three excellent Tragedies, viz : The Raging Turk,

the Courageous Turk, and Orestes. Small 8vo. calf

Lond. 1656
Greene {RoU), The Dramatic works of, to which are added his
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Poems, with Life, Notes, &c., by Alex. Dyce. 2 vols. 12mo.
calf, scarce. Lond. Pickering, 1831

One of the most popular poets of the Elizabethan era.

Griffin {Guah), Gisippus, a Play. 8vo. half calf Interleaved
with Stage Directions in MS. Lond. 1842

[Griffith's] Collection and Selection of English Prologues and
Epilogues, commencing with Shakespeare and concluding
with Garrick. 4 vols. 12mo. calf gilt. Lond. 1779

HaYARD (i/r.), Regulus, a Tragedy. 8vo. Lond. 1744
Hawkins {Thomas), Prometheus. Small folio, morocco.

Lond. not published, 1850
Dedicated to Queen Victoria.

Haynes {Jas.), Durazzo ; Conscience and Mary Stuart. 1 vol.

8yo. half calf Lond. 1823-40
Home (John), Dramatic Works. 12mo. half morocco. Lond. 1760

Works of, with his Life, by Henry Mackenzie. 3 vols.

8vo. calf Edinb. 1822
David Hume characterizes this author as possessing the true theatrical genius

of Shakespear and Otway—which is extravagant praise.

Howard {Sir Robert), Dramatic Works. 3d edition, 12mo. sheep,

Lond. 1722
Hume {R. W), Meroth, a Tragedy. 8vo. Lond. 1850
HuBBELL {Horatio), Arnold, or the Treason of West Point, a

Tragedy in five acts. 12mo. pp. 76. Phila. 1847
Jephson {Rob), Julia, a Tragedy. 8vo. Dublin, 1788
Johnson {Charles), Plays—Love in a Forest, Yillage Queen,

Sultaness, &c., with the Music, &c. 8vo. half calf

Lond. 1717-20
JoNSON {Ben), Works of, complete original edition with Portrait

inserted and Autograph of Wm. Wycherly. 3 vols, folio,

old calf Lond. 1623
One of the best printed books of the time and highly commended by J. P.

Collier.

JoNSON {Ben), Works of, with Notes Critical and Explanatory,

and a Biographical Memoir by W. Gifibrd. 9 vols. 8vo.

half calf contents lettered. Lond. 1816
" Best edition, by the ablest of modern Commentators, through whose learning

and generous labors Old Ben's forgotten works and injured character are
restored to the merited approbation and esteem of the world."

J. P. Kemble.

— Beaumont and Fletcher, the Dramatic Works of, the

first from the text, and with the notes of Peter Whalley, the

latter from the text and with the notes of George Colman,
with Portraits. 4 vols. 4to. calf. Lond. 1811

Julian, a Tragedy. 12mo. Baltimore, 1843
Kelly {Hugh), The Romance of an Hour. 8vo. Phila. 1777
King of the Commons : a Drama. 8vo. Lond. 1846
KiRKMAN {Francis), The Wits, or Sport upon Sport ; being a

^"^v



O DRAMA.

curious collection of Several Drols and Farces presented and
shown for the Merriment and Delight of Wise Men and the

Ignorant; as they have been sundry times acted in Publique
and Private in London at Bartholomew in the Countrey at

other Faires. In Halls and Taverns, on several Mountebank
Stages at Charring Cross, Lincolns Inn Fields and other

places by Several Stroleing Players, Fools and Fiddlers, and
the Mountebanks Zanies with loud laughter and great ap-

plause, small 8vo. calf. One page in MS. rare.

Lond. 1673
A genuine specimen of the Old Popular Drama.

Knowles {J. S.), Select works of. 2vols. 12mo. half calf.

Boston, 1833
Dramas collected in 2 vols. Svo. calf. (8 plays).

Lond. 1825-38
The Secretary, a Play. 8vo. half calf. 1843
Woman's Wit. 12mo. N. Y. 1838
William Tell. 12mo. Lond. n. d.

do. 18mo. prompt, copy. N. Y. n. d.

KoTZEBUE {Baron) Dramatic Works translated. 8vo. sheep.

N. Y. 1800
Lawson {James), Giordano, a Tragedy. Svo. , N. Y. 1832
Lee {Nathaniel), The Works of, in one volume, containing these

(11) following Tragedies, ito. calf. Lond. 1687
Added to this copy is the Princess of Cleves and the Massacre of Paris, com-

pleting the work.

Works of. 3 vols. 12mo. calf, plates. Lond. 1734
Alexander the Great, edited by J. P. Kemble. 12mo. half

hound. Lond. 1815
"Lee was a true poet in all the excess of poetical feeling."

—

Disraeli.

London Stage {The), a Collection of the most Keputed Trage-

dies, Comedies, Operas, Melo-Dramas, Farces and Interludes.

Svo. Lond. n. d.

Lindsay {David), Dramas of the Ancient World. Svo. half calf.

Edinb. 1822
Lilly {John), Sixe Covrt Comedies often presented and acted

before Queene Elizabeth by the Children of her Maiesties

Chappell and the Children of Paules. 18mo. calf.

Lond. 1632
The author is called hy the Editor, E. Blonnt, " the onely Rare Poet of that

Time, The Wittie, Comicall, Facetiously Quicke and vnparalleld lohn
Lilly, and in his curious " address to the Readers," he says that his plays
crowned him with applause, and the spectators with pleasure.

Macklin {Gh.), Man of the World and Love a la Mode, mth
portrait of the Author in his 93c? year. 4to. calf. Lond. 1793

Macpherson {John), Edward the First ; or the Tyrant's Triumph,

a Drama. Svo. cloth, '•''from the Author." Edinb. 1844
another copy. 1844
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Magasin (h) Theatral, Choix de Pieces Nouvelles Joudes sur
tous les Theatres de Paris. 21 vols. 8vo. half calf &c., 5 vols,

unbound. Paris, 1834-43
Marlowe {Ohristopher), Works of. 3 vols. Svo. calf rare.

Lond., Pickering, 1826
"What mortal soule with. Mario might contend."—Senry Petowe.

Marston (John), The Workes of, being Tragedies and Comedies?
collected into one volume. 18mo. russia. Lond. 1633

The Works of, reprinted from the Original Edition

with Notes, &c., by J. 0. Hallowell. 3 vols. /. cap. 8vo.

Lond. 1856
Massinger {Philip), Plays of, with Notes Critical and Explana-

tory by W. Gifford, Esq. 4 vols. rl. 8vo., large paper, half

russia, lettered contents. Lond. 1813
" Best edition. The Editor has done everything which was necessary and

nothing more."

—

Annual Review.

Dramatic Works Compleat, revised, corrected, and
all the various editions collated, by Thos. Coxeter, with

Notes Critical and Explanatory of various Authors, &c.

4 vols. Svo. calf Lond. 1761
Massinger & Ford's Dramatic Works, with an Introduction by

Hartley Coleridge, rl. 8vo. calf Lond., Mbxon, 1840
Mercier (M.), (Euvres Dramatique de. 2 vols. 12mo. calf.

Paris, 1776
Metamora, a MS. Play, see Stone {J. A.)

Miles {Geo. K), Senor Valiente. 8vo. Baltimore, 1859
MiTFORD {Miss), Rienzi ; a Tragedy. 12mo. hf hnd. Lond. 1828
Miriam; a Dramatic Poem. '^mo. half calf Boston, 1837
Moliere (if. c?e), GEuvres. rl. Svo. half calf Paris, 1835
Moliere {M. de), Dramatic Works translated, with plates. 6 vols.

12mo. calf Lond. 1714
Works of, French and English, with plates by Ho-

garth. 10 vols. 12mo. calf, scarce. Lond. 1739

The French text and English Translation are placed opposite each other.

These are the only English Translations.

Moncrief {Wm. T.), Selections from the Dramatic Works of.

3 vols. 8vo. Lond. 1851
Moore's Gamester; a Tragedy, revised by J. P. Kemble. 12mo.

half hnd. Lond. 1814
Moratin, Comedias de. 2 vols. 12mo. calf Paris, 1821
More {Hannah), Sacred Dramas. 12mo. calf. Lond. 1793
Morton (P.), Columbus ; or a World Discovered, an Historical

Play. 18mo. Washington, 1823
MouNTFORD {Mr.), Six Plays written by. 2 vols. 12mo. calf gilt,

scarce. Lond. 1720
For particulars of the murder of Mr. Mountford, see Lord Macaulay's England.

another Copy. 2 yola. in 1, half roan. 1720
MowATT {A. C), Armand; a Play. 12rao. N. Y. 1851
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Murphy {Arthur), Works of. 7 vols. 8vo. calf. Lond. 1786
Grecian Daughter; a Tragedy, revised by J. P. Kem-

ble. 12mo. Lond. 1815
New English Theatre, containing the most valuable Plays

which have been acted on the London Stage. 14 vols. 12mo.
ccdf, plates. Lond. 1782

This collection is known as Lowndes' Theatre, the plates include portraits,

character scenes, &c., to each play.

Old English Drama {The). A Selection of Plays from the old

English Dramatists. 2 vols, post 8vo. calf. Lond. 1825
Contents.—Second Maiden's Tragedy, A Pleasant Conceited Comedy, The Ball,

The Rape of Lucrece. Vol. II. Love's Mistress, Albertus Wallenstein,
Dido, Queen of Carthage, and the Lady's Privilege.

Old English Plays ; being a selection from the early dramatic
writers. [By T. W. Dilke.] 6 vols. 8vo. halfxf. gilt. Lond. 1814

a desirable accompaniment to Dodsley's Collection. Contains plays by
Chapman, Marston, Rowley, Toumeur, Lily, &c., not reprinted in any of

the modem collections.

Old English Drama {The). 4 vols. 18mo in 3. half morocco.

Lond. 1830
Oliver Cromwell, the Protector, a tragedy. 8vo. Lond. 1848
Orrery {Roger Boyle, Earl of), Dramatic works, with portrait,

2 vols. 8vo. calf. Lond. 1739
Otway {Thos), Works of, consisting of Plays, Poems, and Love

Letters. 2 vols. 12mo. Lond. 1712
Venice Preserved. Eevised by J. P. Kemble. 12mo.

half hound. Lond. 1814
Works, with notes and life, by Th. Thornton. 3 vols. 8vo.

halfcf. Lond. 1813
Oxberry's Dramatic Mirror, vide Biog'y.

Old Plays : A unique collection of Plays, by the old English
Dramatists, from the time of Charles II. to Queen Anne.
This collection comprises plays by many authors whose
works have not been collected, and many which have never
been reprinted. Original 4to. editions neatly bound in 7

vols. h^o. half calf
,
gilt. Lond. v. d.

Contents—Vol. I. Thyestes, 1681 ; Caligula, 1698 ; Darius, 1688 ; Sir

Courtley Nice, 1703; Ambitious Statesman; 1679; History of Charles
VIIL, of France, 1672 ; Regulus, 1694 ; City Politiques, 1688 ; Destruc-
tion of Jerusalem, 1677 ; all by John Crowne, whom Dryden calls " Little

Johnny Crowne," who, having been bom in Nova Scotia, is properly an
American author.

Vol. II. The Traitor, by Mr. Rivers, 1692; the Dnk^ of Semia,by R. Howard,
1678; the French Puritan, by M. Medboume, 1707; Arsinoe, by J. Mot-
teux, 1707 ; the Town Shifts, by Rivet, 1671 ; the Cautious Coxcomb, by
Sir Solomon Caryl, 1691 ; Alphonsa, King of Naples, by G. Powell, 1691

;

Squire Oldsapp, by T. Durfey, 1679 ; the Beau Defeated, by Mrs. Mary
Fix, 1700 ; Antony and Cleopatra, by Sir C. Sedley, 1696.

Vol. in. Ibrahim, by Mrs. Fix, 1696; Queen Catharine, 1698; the Spanish
Wives, 1696 ; the Double Distress, 1701 ; Revolution in Sweden, by Mrs.
Trotter, 1706 ; Fatal Friendship, 1698 ; Agnes de Castro, 1696 ; Cambyses,
by Elkanah Settle, 1671 ; Life and Death of Pope Joan, 1680.
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Vol. IV. Cyrus the Great, by J. Banks, 1696 ; Amours of Sir J. FalstaflF, by
J. Dennis, 1702 ; Hecuba, by R. West, 1726 ; Canterbury Guest, by E.

Ravenscourt, 1695 ; City Lady, by T, Dilke, 1697 ; the Play is the Plot,

by Breval, 1718 ; Grove, or Love's Paradise, byOldmixon, 1700.

Vol. V. Rinaldo and Armida, by J. Rennis, 1699 ; Liberty asserted, 1704 (the

scene of the play is laid at Angie, in Canada ; the characters, French and
Indians) ; the Woman's Conquest, by E. Howard, 1671 ; Philosophy no
Defence against Love, by Bladen, 1705 ; King Saul, 1703 ; Love's Victim,
by C. Gildon, 1701.

Vol. VL Generous Conqueror, by B. Higgins, 1703 ; the Villain, by T. Porter,

1694 ; the Unnatural Brothers, by Dr. Fillmer, 1697 ; Achilles, by A.
Boyer, 1700 ; Destruction of Troy, by J. Bankes, 1679 ; the Female War-
rior, by C. Hopkins, 1700 ; the Princess of Parma, by H. Smith, 1699

;

the Sacrifice, by Sir F. Fane, 1687 ; Roman Empress, by W. Joyner, 1671.

Vol. VIL Zelmane, by W. Mountfort, 1705 ; Constant Nymph, 1678 ; As you
find it, by Lord Orrery, 1703 ; Troas from Seneca, 1686 ; Romulus and
Hersilia, 1683 ; Fatal Jealousy, by Nevil Payne, 1673 ; Timoleon, 1697

;

and Triumphs of Virtue, 1697.

Pbele {George), Dramatic Works, edited with Life and Notes by
Alex. Dyce. 2 vols, post 8vo. calf. Lond., PicTcering^ 1829

" Peele and Marlowe were the contemporaries of Shakespeare ; both had ex-

quisite feelings for Poetry and excelled in descriptions to which the for-

mer lent beauty, the latter sublimity."

—

Gifford.

Peillon (Felix), Eichelieu, Drame en cinq actes. 12mo.
Paris, 1852

Pieces de Theatre, 6 Plays. 12mo. half calf. 1760, &c.

Planter's Comedies translated into blank verse by B. Thornton,

G. Colman and E. Warner, best edition, 5 vols. 8vo. calf.

Lond. 1769-74
Plays. {A.) Countess of Salisbury, Belles Stratagem, Fashionable

Love, School for Wives, English Merchant, Brothers, and
the West Indian. 7 in 1 vol. 8vo. calf. 1784, &c.

{B.) The Secret, Folly as it Flies, Eed Cross Knight,

Speed the Plough, Adelaide, Indiscretion, Foxiad, and Po-
etical Epistle. 8vo. Lond. 1799, &c.

(C) A Collection of, in 7 vols. 8vo. lettered. Colburn's

Library. Lond. v. d.

(Z>.) Adelgitha, Eugantino, Edgar the Curfew, Pizarro,

and the Tailors. 1 vol.

(K) Mirandola, Alfred the Great, Caius Marius, and
Julian. 1 vol. 8yo. half calf

.

v. d.

(F.) Figaro, Elfrida, Law of Lombardy, Cymon, and
Fatal Falsehood. 8vo. v. d,

(O.) The Will, Foundling, Democratic Eage, Desert Isle,

School of Eeform, and Achilles and Music. 1 vol. v. d

At the end is a Poem on the Painters of Eminence in Scotland.

(R.) The Foundling, Sister, Magic Picture, Which is

the Man, Natural Son, and the Eival Candidates, 1 vol.

v.d.

{K 2) Panthea, West Indian, Eedemption, Comus, The
Padlock, &c. 8vo. v. d.
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Plays (/.) The Captives, The Fool, Disbanded Officer, Widow's
Yow, Runnamede, and the Strangers at Home. 8vo. v. d.

(J.) Gonzalo, Ben Nazir, Fatal Dowry, Death of Ugo-
lino. 8vo. half morocco. v. d.

{K.) Athenian Captive, Giardano, Julian, and Siege of

Antwerp. 8vo. half morocco. v. d.

(L.) Select plays, lettered, vols. 1 and 4. 2 vols. Svo.

calf. V. d.

(if.) A collection, in 2 vols. Svo. old half calf. v. d.

(iV.) Farces, Italian and English, with Terence's Come-
dies, made English by several hands. Lond. 1694. Svo. v. d.

{0.) A collection of Plays in ISmo., 12rao., and Svo. 22
vols, in all, in half green roan. v. d.

(P.) Theodosius, Phoedra, Provoked Husband and Pro-

voked Wife. 12mo. calf. v. d.

{Q.) from the Acting American Theatre. 12mo. half

roan. N". Y., v. d.

(i?.) Honey Moon, School for Scandal, Isabella, and
others. 12mo. v. d.

{S.) King Henry lY., M. W. of Windsor, ^sop, a come-
dy, and the Plain Dealer. 4 plays in 1 vol. morocco an-

tique. V. d.— {T.) Choleric Man, and others, in 1 vol. ISmo.— (U) Mountaineers, Heir at Law, and others, in 1 vol.

12mo. half calf

.

v. d.— 4 parcels of Plays by various authors.— Parcel of French Plays.

( V.) Plain Dealer, Maid of the Mill, Man of Mode, Earl

of Essex, and the Apprentice, in 1 vol. 12mo.
Plumptree {Jas.\ The English Drama Purified, with Preface and

Notes. 3 vols. 12mo. half calf

.

Cambridge, 1812
Pocahontas : a historical drama, in 5 acts. 12mo. N. Y. 1837

Prologues and Epilogues, from Shakespeare to Garrick, with

fine character portraits. 4 vols. 12mo. calf gilt. Lond. 1779
Politicians, a comedy. 12mo. (By Cornelius Matthews.)

N. Y. 1840
Rachel (Mad.), Plays in French and English. Royal Svo.

N. Y. 1855
Randolph (Thos.), Poems, with the Muse's Looking- Glass,

Amyntas, Jealous Lovers, Arystippus. ISmo. calf.

Lond. 1652
There is as much originality of thought in the Muse's Looking-Qlass and Jea-

lous Lovers, as in a whole season of modern dramas.

Reed (Mayne), Love's Martyr. 12mo. Phil. 1849
Repertoire du Theatre Fran^ais. 25 vols. 24mo. sheep.

Paris, V. d.

Richards {A. B.\ Cromwell, a drama. Svo.

Lond., Pickering, 1847
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ElEGO, or the Spanish Martyr, a tragedy. 12mo. half calf

.

EichmoDd, 1850
KoWE {Nicholas), Works ; consisting of his Plays and Poems. 2

vols. 12mo. calf. Lond. 1756
Jane Shore and Fair Penitent, revised by J. P. Kemble.

2 vols. 12mo. Lond. 1814-15
Sakoontala ; or the Lost Eing. An Indian drama, translated

into English prose and verse, from the Sanscrit of Kaliddsa,

by Monier Williams. Small 4to. heautifully printed with

borders of gold and colours and with illuminated illustrations.

Hertford, 1855
Sand (George), Mauprat drame, en cinq actes. 12mo. Paris, 1854
Sandys (George), Christ's Passion, a tragedy, with annotations.

With curious sculptures, 8vo. calf. Translated from the Chris-

tos Patiens of Hugo Grotius. Lond. 1687.
Sargent (Mpes), Valasco, a tragedy. 12rao. cloth. N. Y. 1839
Schiller, William Tell, translated by W. Peter. 18mo.

Phil. 1840
Scott

( W. B.\ Belisarius, a tragedy. 8vo. Lond. 1846
Shadwell (T'Aos.), DramaticWorks, calf, 4 vols. 12mo. Lond. 1720
Shakespeare (Mr. William), Comedies, Histories, and Tragedies,

published according to the true originall copies. First edi-

tion. Exceedingly rare. Folio, printed by Isaac Jaggard
and Ed. Blount. Lond. 1623

This copy has the original portrait by Droueshout, inlaid in a title, which is

fac-similied by the inimitable Harris ; the verses in front, also the last

leaf, are by the same hand ; otherwise it is as fine a copy as is generally
seen ; measures 12| inches high by 8| wide ; red morocco, extra, with
gilt fillets inside, and gilt leaves ; bound by Bedford. From Mr. Burton's

collection, who purchased it of Messrs. T. and W. Boone, London.
" Twenty-two out of the thirty-six plays in this volume had never pre-

viously been published in any form whatever ; of these it is the parent

text ; this circumstance alone imparts an extraordinary and inestimable

value to this edition."

Shakespeare's Comedies, Histories, and Tragedies, the cele-

brated fac-simile reprint of the rare first edition, with fine

portrait after Droeshout's engraving. Folio, russia.

Lond. ed. and J. Wright, 1807

Edmund Kean's copy presented to Mr. Forrest by Stephen Price.

Shakespeare (Mr. William), Comedies, Histories, and Tragedies,

published according to the true originall copies. The second

impression. Lond., printed by Thomas Cotes for William
Ashley. 1632

This copy has the original title, with the portrait by Droeshout, pieced at the

bottom and the inside ; otherwise it is a tall and remarkably fine copy

;

elegantly bound in russia, gilt leaves ; 13| high by 8^ wide.

Shakespeare's (Mr. William) Comedies, Histories, and Trage-

dies, published according to the true original copies. The
third impression, with the original title and portrait beauti-
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fully inlaid, the verses a reprint, and part of the last leaf

inlaid ; otherwise a very good copy. Lond., printed for B.
Chetwind. 1663

This copy, 13| by 8^ inches, is beautifully bound in russia, gilt leaves,

and was formerly in the possession of J. W. Cole, the lessee of the
Theatre Royal, Dublin.

This edition is considered of greater rarity even than the first, on account of

the larger portion of the impression having been destroyed by the great
fire of London. There is another third edition, with the date of 1664, but
this one of 1663, as above, is the scarcest one of all.

The publishers of thefourth edition, in 1685, appear to have considered the
destruction of the third so extensive as to enable them to treat it as a
non-entity ; and accordingly say, on their title-page, " unto which is added
Seven Plays never before printed in folio ;" though they had been pre-

viously printed in this, the third ; a certain proof of its great rarity

even in those days.

Shakespeare's {Mr. William) Comedies, Histories, and Trage-

gedies, published according to the true original copies;

unto which is added, seven Plays never before printed in

folio ; the fourth edition, portrait by Droeshout, and verses

beneath. A fine tall copy, 14| by 9|, russia extra, gilt leaves^

Lond., printed by H. Heringman, E. Brewster, and R. Bent-

ley. 1685
The same portrait was used for this edition as the third, after having been

retouched, and occupies the upper part of a leaf preceding the title. The
seven plays referred to are the doubtful ones : Pericles, London Prodigal,

History of Lord Cromwell, Sir John Oldcastle, the Puritan Widow, a York-
shire Tragedy, and Lucerne.

Shakespeare (W.) Works of, collated and corrected by the

former editions, by Mr. Pope. Fine portrait by Vertue.

6 vols. 4to. calf gilt, fine copy. Lond. 1725
The most striking instance of the growing popularity of the great bard, was

the enterprise of employing Pope to edit tliis first splendid edition of his

works ; 750 copies were printed, at £Q 6s., but so little were the public

prepared to sustain the undertaking, that the bulk of the edition was
sunk among the booksellers to 16s. a copy.

—

Dr. Johnson^s Lives.

Shakespeare, The Works of, with a comment and notes, critical

and explanatory, by Mr. Warburton, portrait hy Vertue. 8

vols. 8vo., calf. Lond. 1747
Shakespeare

( W), Twenty of the Plays of Shakespeare, being

the whole number printed in quarto during his lifetime, or

before the Restoration ; collated when there were different

copies, and published from the originals, by Geo. Stevens,

Esq. 4 vols. 8vo. half morocco, gilt tops, uncut edges, scarce.

Lond. 1766
— another copy, 4 vols. 8vo. calf. Lond. 1766

Plays and Poems, collated verbatim with the most

authentic copies, and revised by Edward Malone, 10 vols,

small 8vo. in 11, calf. Lond. 1790
Plays from the text of Stevens, with a selection of the

most important notes (Robinson's edition). 8 vols. 12mo.

poor copy. Lond. 1797
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Shakspeare ( Wm.), Dramatic Works, Miller's edition. 2 vols.,

with Ayscough's index to the remarkable passages, 3 vols.

8vo. blue morocco extra. Lond. 1807
Shakspeaee {Wm.), Plays, with the corrections and illustra-

tions of various commentators ; to which are added, notes

by Samuel Johnson and George Stevens ; revised and aug-

mented by Isaac Reed, with a glossarial index. 21 vols. 8vo.

calf. Lond. 1813
Shakspeare, another copy, 21 vols. 8vo.Aa?/"ca?/'^z7<. Lond, 1813

This excellent variorum edition includes the doubtful plays, history of the
Stage, Prolegomena, &c. Up to this date, it may perhaps, be con-

sidered the best and most useful of all the editions of Shakspeare. The
proof-sheets were most carefully corrected by Mr. Harris, Librarian of the
Royal Institution.

Shakespeare ( W.), Dramatic Works, with the corrections and
illustrations of Dr. Johnson, G. Stevens, and others ; revised

by Isaac Reed, Esq. 10 vols. 12mo. sheep. N. Y. 1821
Shakspeare (Wm.), Works; Boydell's magnificent edition, 9

vols, folio. Choice proofs of all the plates and a set of the

etchings, most elegantly bound in red morocco, extra gilt and
gilt leaves. Lond. 1802

Miss Boydell's own Copy.—These plates were all selected by the niece of the

publisher, and it is presumed this is the choicest copy of the work extant,

the result of one of the most patriotic and sumptuous undertakings that

ever emanated from the liberality and spirit of any publisher before

Alderman Boydell.

Shakespeare
(
William), The Plays and Poems of. 11 vols, post

8vo. calf gilt, fine edition. Lond., Pickering, 1825
Shakspeare, ( W.) Dramatic Works, with life and notes, origi-

nal and selected. 7 vols. rl. 8vo. large paper copy, half

morocco, top edge gilt. Boston, 1836

Shakspeare ( W.) Plays from the text of the corrected copies

left by the late Geo. Steevens and E. Malone, Esq., with a

glossary, post 8vo. diamond type, morocco gilt. Lond. 1827

Family edition, by Thos. Bowdler, 6th ed'n, 8vo. hds.

Lond. 1831

Shakspere ( W), Pictorial edition of the Works of, edited by
Charles Knight. 8 vols. rl. 8vo. half russia. Lond. n. d.

A choice original copy.

Shakspeare ( W.), Works of, with a biographical memoir, by
W. Harvey. 8vo. half morocco, with plates and wood-cuts.

Lond. n. d.

Another copy, 8vo. calf gilt. Lond. n. d.

Shakespeare (W.), Dramatic Works, with a glossary. Lans-

downe edition, 8vo. half morocco, top edges gilt. Lond. 1852

Another copy, 8vo. cl. gilt. Lond. 1858

This elegant edition is printed in a novel and convenient style, the names of

the characters being put at full length in the centre of the text, in red

ink.

Shakespeare (TF.), Works, edited, with a life and emendations,
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from the recently discovered folio of 1623, by J. P. Collier,

rl. 8vo. morocco extra, portrait. N. Y. 1853
Shakspere

( W.\ Complete Works of, revised from the original

editions, with historical and analytical introductions to each
Play. Also notes, &c. by J. 0. Halliwell, with portraits of
actors. 3 vols. impl. 8vo. morocco extra. Lond. n. d.

Shakespeare ( W), The complete Works of, with notes, &c., by
Samuel Phelps, embellished with engravings painted in

water colors. 2 vols. rl. 8vo. morocco extra, gilt edges.

Lond. n. d.

Shakespeare {W.), The Works of, the text formed by a new
collation of the early editions, all the novels and tales on
which the plays are founded, copious arohaaological annota-
tions, an essay on the formation of the text, and a life of the
Poet, by J. 0. Halliwell. Illustrated by numerous plates,

fac-similes, and wood-cuts, accurately taken from original

sources. 20 vols, folio, half morocco, uncut. 1854-6, &o.
Of this magnificent work, one hundred and fifty copies only are printed, and a

member being assigned to every copy, the limit is most strictly main-
tained. The engravings are destroyed as soon as used.

Shakespeare (W.), The Plays of, edited by Howard Staunton,
illustrations by John Gilbert, engraved by Dalziel. 3 vols.

in pi. 8yo. half calf gilt. Lond. 1858
Shakspeare, OEuvres Dramatique trad, de I'Anglais, par Letour-

neur. 2vols. rl. 8vo. half calf. Paris, 1835
Shakespeare's Plays, edited by G. C. Verplank. one vol. and

19 parts, rl. 8vo. N. Y. n. d.

Shakspeare's Plays, revised by J. P. Kemble. 23 vols. 12mo.
half roan interleaved. Lond. v. d.

Works, edited by Capell. vol. 5, small 8vo.

calf Lond. n. d.

Hamlet, Eomeo and Juliet, and King Lear. 12mo.
calf. Lond. 1763

Shakespeare—SiMMS
( W. O), A Supplement to the plays of

William Shakespeare ; comprising the Seven Dramas which
have been ascribed to his pen, but are not included with his

writings in modern editions, edited with notes and an Intro-

duction to each play. rl. 8vo. half morocco, top edge gilt.

N. Y. 1848
Shakespeare's Midsummer Night's Dream, altered by J. R.

Planche, also the Fairies and the Songs, Duets, &c. 3 tracts

in 1 vol. 8vo. 1765-1840
Merchant of Venice, with the notes and Illus-

trations of various Commentators, and remarks by the Edi-

tor. 12mo. hoards, uncut. Lond. 1805
Macbeth ; a Tragedy, with notes by Harry Eowe.

2 editions in 1 vol. 12mo. half morocco, gilt top.

York, 1797-99
Macbeth, to which are added all the Original

Songs never printed before. 12mo. Lond. 1734
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Shakespeare's Macbeth, with all the Alterations, Amendments,
Additions and New Songs, small 4to. half calf.

Lond. 1674
revised by J. P. Kemble, author's copy. 8vo. half

calf. Lond. 1813
Macbeth Travestie; a Burlesque in 2 Acts. Ox-

ford, 1850. Also Macbeth Travestie, by W. E. Northall.

N. Y. 1847. 2 vols, in 1. 12mo. half morocco. 1847-50

Shakespeare's King Lear, altered by N. Tate, four editions in

1 vol. 4to. half morocco, gilt. Lond. 1681, 1689, 1699, 1702

altered by George Colman. 8vo. Lond. 1768

King Richard the Third, revised by Colley Gib-

ber, and adapted to the Stage by J. P. Kemble, his own
copy with MS. notes by himself. 8vo. half calf.

Lond. 1811

altered by Colley Gibber. 12mo. with MS.
notes. Lond. 1819

Prompter's Copy from Drury Lane Theatre.

another Gopy, MS. notes. 1819

Timon of Athens the Man Hater, altered from

Shakespeare by Thos. Shadwell. First edition, 1678 ; 2nd
edition, 1703-4. 2 vols, in 1, 4to. half morocco, gilt top.

Lond. 1678-1703

Timon of Athens, altered from Shakespeare by
T. Love. 8vo. halfmor., gilt top, uncut edges. Lond. 1768

Timon of Athens ; a Tragedy. Frontispiece. 8vo.

MS. notes. 1709

Timon of Athens, from Malone's edition, inter-

leaved with MS. Stage Directions.

Timon of Athens, altered by Cumberland. 8vo.

half morocco. Lond. 1771

Timon of Athens, Knight's illustrated edition.

rl. Svo. unbound.

Gymbeline, and the Winter's Tale, altered by
Ghas. Marsh. Svo. calf Lond. 1769

In Marsh's Works which include Amases, Poems, &c.

King Richard the Third, edited by W. G. Ma-

cready. 12mo. half morocco. Lond. 1821

Romeo and Juliet, altered from Shakespeare by

Garrick, with notes and portrait. 8vo. half mor., gilt top.

Birmingham, 1770

Hamlet, and As You Like it. A Specimen of a

New Edition of Shakespeare, edited by T. Galdecott, one

hundred copies printed, rl. 8vo. half morocco, gilt top, uncut.

Lond. 1819

" Lady Jones with Mr. Crowe and Mr. Caldecott's best respects."

the same, 2d edition, rl. 8vo. half mor., gilt top.

Lond. 1832
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Shakespeare's
( Wm.), The First Edition of the Tragedy of Ham-

let, reprinted. 8vo. uncut. Lond. 1825
Hamlet, newly imprinted and enlarged according

to the true and perfect copy last printed. 4to. morocco extra,

interleaved. Lond. 1637
Hamlet, the edition of 1603 and 1604 reprinted

on opposite pages, with a Bibliographical preface by SI.

Timmons. Svo. bds. uncut. Lond. 1860
The Tragedy of Othello, the Moore of Venice, as it

hath beene diuerse times acted at the Globe and at the Black
Frier's, by his Maiesties Seruants, written by William
Shakespeare. 2nd edition, small 4:to. half calf

.

Lond. 1630
The title page has been altered to read 1622, the date of the first edition.

Othello. 4to. Lond. 1695
Othello, as performed at Drury Lane, with Intro-

duction and notes. 12mo. Interleaved and with MS. notes.

Lond. 1773
Guileo Cesare, Coriolano e Otello trad. Italiana

da Ignazio Valetta. ^vo. half roan. Firenze, 1829
Shakespeare

( W), All the Miscellaneous Poems of William
Shakespeare which were published by himself in the year

1609, and now correctly printed from those editions. 2 vols.

12mo, half morocco, gilt top. Lond. 1710
Shakespeare's Plays, sundry Plays in two parcels.

Appendix {An), to Shakspeare's Dramatic Works, containing

Life by Skottowe, Poems, and a Glossary. Svo.

Shakespeare and his Commentators, page 282.

SHAKESPEAEIANA.

Aguecheek. 12mo. cloth. Boston, 1859
Leipsic, 1826

Ayscough {Rev. S), Index to the Remarkable Passages and
Words made use of by Shakespeare, rl. 8vo. half russia.

Lond. 1827
Badham {Gh), Criticism applied to Shakespeare. 12mo. pp. 16.

Lond. 1846
Book of Shakespeare Gems in a Series of Landscape Illustra-

tions of the most interesting localities of Shakespeare's Dra-

mas. 8vo. cloth. Lond. 1846
Boydell's Graphic Illustrations of the Works of Shakespeare.

100 plates. 4to. russia gilt, no title. Lond. n. d.

Britton {J), Remarks on the Monumental Bust of Shakespeare
at Stratford-upon-Avon, with two wood cuts. Svo. half mor.,

uncut. Lond. 1816
Chalmers {George), An Apology for the believers in the Shakes-

peare papers which were exhibited in Norfolk street in 1797,

also a Supplemental Apology for the believers in the Shake-
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speare papers, being a reply to Mr. Malone's Answer, which
was early announced but never published, 1799, also an Ap-
pendix to the Supplemental Apology, in all, 3 vols. 8vo. half
morocco, scarce. Lond. 1797-1800

Clarke {Mrs. C), A Complete Concordance to Shakspere, being
a verbal index to all the Passages in the Dramatic Works
of the Poet. rl. Svo. Boston, (London), 1846

The Girlhood of Shakespear's Heroines, in a

Series of Tales. 2 vols. 12mo. cloth. K Y. 1857
Collier {J. P.), New Facts regarding the Life of Shakespeare.

12mo. cloth. Lond. 1835
Collier (J. P.), Shakespeare's Library, a Collection of the Eo-

mances. Novels, Poems and Histories used by Shakespeare
as the foundation of his Dramas. 2 vols. 8vo. calf, gilt.

Lond. n. d.

Comments on Shakespeare. Svo. half calf] no title.

Craft (Zachary), The first Sitting of the Committee on the Pro-

posed Monument to Shakspear, with Autograph. 18mo.
bds. Cheltenham, 1823

Craik {Geor. L.), The English of Shakespeare illustrated in a

Philological Coramentory on his Julius Caesar. 12mo. chth.

Lond. 1857
Curling (Henry), Shakspere ; the Poet, the Lover, the Actor, the

Man, a Eomance. 3 vols, post 8vo. half calf. Lond. 1848
The Merry Wags of Warwickshire, or the Early Days

of Shakspere, a Drama. 8vo. Lond. 1854
Cursory Remarks on Tragedy's, on Shakespear, and on certain

French and Italian Poets, [by JS. Taylor^. 12mo. calf.

Lond. 1774
DaVIES (John), Microcosmos, The Discovery of the Little World,

with the Government thereof, small 4to. morocco extra, very

fine copy. Oxford, printed for Joseph Barnes, 1603

Two dedicating sonnets commence the volume after which are commendatory
verses. At the end of Microcosmos is a poem of 22 pages, entitled " An
Extasie," numerous dedicatory Sonnets to the Nobility and others.

A writer in the European Magazine for Sep., 1793, (supposed to be George
Steevens), suggests that Davies was an associate of Shakespeare's. On
Page 215 the initials " W. S." & " R. B." occur, and must doubtless be
intended for William Shakspeare and Richard Burbage, the latter is sup-

posed to have been the painter of the Chandos portrait, priced in the

Bibliothico Anglo Poetica, £10. 10. 0., and the same copy afterwards sold

for £12. 12. 0.

Davies (Thos.), Dramatic Miscellanies, Counting of Critical

Observations on several plays of Shakspeare, with a review

of his principal characters and those of various eminent

writers as represented by Garrick and others, with anecdotes

of Dramatic Poets. 3 vols, small 8vo. sheep. Lond. 1784

another edition. 3 vols. 12mo. Dublin, 1784

Drake {K), Shakspeare and his Times, including the Biography

of the Poet, Criticisms on his genius and writings, a new
2
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Chronology of his plays, a disquisition on the object of his

Sonnets, and a history of the manners, customs and amuse-
ments, superstitions, poetry and elegant literature of his

AgQ, with portrait. 2\o\s.4:io.halfcalf. Lond. 1817
" A masterly production. * * * * No work has hitherto appeared, and

we may venture to pronounce that none can in future be produced, in
which so much agreeable and well digested information respecting Shaks-
peare and his times will be found."

—

Gentlemen's Magazine.
Strettells's copy sold for £5. 15. 6.

Drake (iV.), Memorials of Shakspeare or Sketches of his Charac-
ter and Genius, by various writers. 8vo. half calf̂ portrait.

Lond. 1828
Dramatic Souvenir; being Literary and Graphical Illustrations

of Shakespeare and other celebrated English Dramatists, 200
wood cuts. 12mo. chth, gilt. Lond. 1833

Dyce {Alex), Eemarks on Mr. J. P. Collier's and Mr. C. Knight's
Editions of Shakespeare. 8vo. cloth. Lond 1844

DiGHTON {Mrs. D)y Eelics of Shakspear from Drawings by.
oblong 4to. Stratford, 1835

Dictionary of Shakesperian Quotations. 12mo. chth, gilt.

Phila. 1856
Evans {John), Shakspeare's Seven Ages or the Progress of Hu-

man Life, illustrated with a Brief Memoir of Shakspeare and
his writings. 12mo. bds. N. Y. 1831

Explanations and Emendations of some Passages in the Text
of Shakespeare and of Beaumont and Fletcher. 8vo. half
morocco. Edinb. 1814

Falstaff; a Shakespearian Tract. 8v. pp. 11. Lond. for the

Author ; Signed, James H. Hachett. 1840
Fischer {Theod), A Series of Sketches to Shakespeare's Dramatic

Works, with descriptive letter press in English, German and
French. 4to. cloth. n. d.

Fisher {F. 0.\ Catalogue of the various articles contained in

Clara Fisher's Shaksperian Cabinet. 8vo. half morocco.

Lond, 1830
Mr. W. E. Burton bought this Cabinet, and after his death it was sold to

Mr. Tallmadge, New York.

Fletcher {George), Studies of Shakespeare in the Plays of King
John, Cymbeline, Macbeth, As You Like it, Much Ado
About Nothing, Romeo and Juliet, with Observations on
the Criticism and the Acting of those plays, post 8vo,

Lond. 1847
another copy, boards. Lond, 1847

Forty Beautiful Illustrations to Shakspeare, by Heath, rl. 8vo.

Lond. n. d.

Flowers {The) of Shakspeare; a Series of beautifully colored

plates, with engraved text printed in colors. 4to.

Lond. n. d.

Includes all the Flowers named by Shakespeare.
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Gilchrist {Oct\ An Examination of the Charges maintained by
Malone, Chalmers and others, of Ben Jonson's Enmity to
Shakspeare, ^vo. half morocco. Lend. 1808

Galerie des Personnages de Shakspeare suite de Quatre-vingts
gravures, trente portraits, &c., par Piehot. rl. 8vo. morocco
gilt.

^ _ _

Paris, 1844
Grey {Zachary)^ Critical, Historical and Explanatory Notes on

Shakespeare, with Emendations of the Text and Metre.
2 vols. 8vo. calf fine copy. Lond. 1754

another copy, smaller margin, stilted to 8vo. size.

Lond. 1754
Halliwell {J. 0.), An Introduction to Shakespeare's Midsum-

mer Night's Dream. 8vo. half morocco, uncut.

Lond. Pickering, 1841
A New Boke about Shakespeare and Stratford-

on-Avon. 4to. with curious wood cuts and facsimiles, 75
Copies only privately printed. Lond. 1850

This volume contains several curious hitherto inedited documents relating to

Shakespeare and his Family, with Fac-similes of the Poet's Marriage
Bond, and, what will more especially interest the American Reader, an
Illustration and Notes to Washington Irving's celebrated paper on
Stratford-on-Avon.

Halsted {Caroline A.), Richard IIL, as Duke of Gloucester and
King of England. 8yo. cloth. Phila. 1844

Hamilton ( N. E. S. A), An Inquiry into the Genuineness of
the MS. corrections in Mr. J. Payne Collier's Annotated
Shakspere, folio, 1632, and of Certain Shaksperian Docu-
ments likewise published by Mr. Collier, small 4to. Fac
simile of the corrections. Lond. 1860

Harding ( W), The Whole Historical Dramas of Wm. Shaks-
peare, illustrated by an assemblage of Portraits, Views, &c.,

with Biographical and Topographical Accounts. 2 vols, in

1, rl. 8vo. morocco extra, Lond. 1811
Hart {Joseph C.\ The Romance of Yachting. 2 parts, 12mo.

N. Y. 1849
See pages 208 et seq. The writer does not believe in Shakspeire.

Hazlitt (Wm.), Characters of Shakespeare's Plays. 8vo. half
morocco. Lond. 1818

another edition. 12mo. half hd. Boston, 1818
Histrio-Mastix, or the Player Whipt. 4to. half calf

.

Lond., for Th. Thorp. 1610
This carious play was written towards the close of Elizabeth's reign, though

not printed till 1610. It contains a ridicule or burlesque on the passage
of Shakespear's Troilus and Cressida, where Troilus, at parting, presents
his sleeve to Cressida, and she gives him her glove. Sold at Sotheby's

sale in 1823, for £4. 16. 0.

HoLiNSHED {Ralph), Chronicles of England, Scotland and Ire-

land. Now newlie augmented and continued, with manifold

matters of singular note and worthie memorie to the year
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1686, by John Hooker and others. 3 vols, folio in 2, also

the Castrated pages 1419 to 1574, bound in a separate vol.,

together. 3 vols, folio, fine copy, black letter. 1586-7
This second and best edition of this very valuable work upon English History,

was supervised, corrected and enlarged, by Abraham Fleming, while his

brother Samuel, assisted in compiling the indexes.

The great bard not only drew his materials from this Chronicle, but used
much of the actual language in the composition of his historical Dramas.
It was the^rSt edition however which he used; the work is thus com-
mended by Drake :

—

" The Chronicle of Holinshed merits a high title. It is more fully complete
than any of its predecessors, and less loaded with trifling matter. The
Description of England is the most interesting and valuable document as

a picture of the country &c., which the 16th century has produced."

Howard (Fr.), The Spirit of the Plays of Shakespeare Exhibited
in a Series of outline plates, illustrating the story of each
play. 483 outline engravings, in 5 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1833
Hudson (H. N.), Lectures on Shakespeare. 2 vols. 12mo. cloth.

Boston, 1848
Hunt (Leigh), The Liberal, Verse and Prose from the South.

2 vols. 8vo. half calf. Lond. 1822

Containing an Essay on Shakespeare's Fools, Heaven and Earth, a Mystery,
&c.

Hunter (J.), New Illustrations of the Life, Studies and Wri-
tings of Wm. Shakespeare, Supplementary to all the edi-

tions. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1845
Ireland (*S'.), Miscellaneous Papers and Legal Instruments under

the Hand and Seal of William Shakspear, including the

Tragedy of King Lear, and a Fragment of Hamlet. 8vo.

half calf. Lond. 1796
(W. H.), Vortigern, an Historical Tragedy. 8vo.

boards. Lond. 1799
Specimen of W. H. Ireland's Shaksperian Fabrica-

tions, small 4to.

" Presented to Dr. Valpy, with every sentiment of respect, by the writer, W.
H. Ireland, January Ist, 1834."

Confession of, containing the particulars of his

Fabrications of the Shakespeare MSS. and Anecdotes.

12mo. half calf

.

Lond. 1805
Jackson (Z.), Shakspeare's Genius Justified ; being restorations

and illustrations of 700 passages in Shakespeare's Plays,

which have afforded abundant scope for critical animadver-

sion, &c. 8vo. half calf. Lond. 1819
Many of the emendations made in Collier's celebrated original folio, are to be

found in Zachary Jackson's suggestions.

Jamieson (Mrs.), Characteristics of Women, Moral, Poetical and
Historical. 2 vols. 12mo. calf. Phila. 1833

Jones [George), First Annual Oration upon the Life, Character
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and Genius of Shakspeare, at Stratfordon-Avon, April 22,

1836. 3d. Edition. 12mo. (2 Copies.) Lond. 1836
Kemble (,/. P.), Macbeth and King Richard the 3d. An Essay

in answer to Remarks on Some of the Characters of Shakes-
peare. 12mo. half calf. Lond. 1817

Knight (Charles), Studies of Shakspere. 8vo. cloth, 5 portraits.

Lond. 1851

Landor(T1^. S.), Citation and Examination of William Shaks-
peare and others, before Sir Thos. Lucy. 12mo. half calf.

Lond. 1834
Langbaine {Gerard), An Account of the English Dramatick Poets,

or Observations and Remarks on the Lives and Writings
of all those that have published other Comedies, Tragedies,

Tragi-Comedies, Pastorals, Masques, Interludes, Farces, or

Opera's in the English Tongue. 8vo. calf. Oxford, 1691
The basis of Baker's Biographia Dramatica and Hallowell's List of Plays.

See Shakespeare, pp. 453 to 469.

Lennox {Mrs. G), Shakspeare Illustrated, or the Novels and
Histories on which the Plays of Shakspeare are founded,

collected and translated from the Original Authors, with

Critical Remarks. 3 vols. 12mo. calf. Lond. 1753-4
Lodge {Thos), See Hist, of Stage.

Madden {Sir F.), Observations on the Autograph of Shakspere
and the Orthography of his name. 8vo. Lond. 1838

Inserted is an article from the Gentlemen's Magazine.

Man and Wife, or the Shakespeare Jubilee, a Comedy. 8vo.

Lond. 1770
Boand up with a volume of Plays—Good Natured Man and others. v. d.

May {George), The Birth-Town of Shakspere and the vicinity

associated with the Poet's Name, 12mo. "from the Author."
London, n. d. (1847)

Montagu {Mrs), An Essay on the Writings and Genius of Shakes-

peare compared with the Greek and French Dramatic Poets,

with some remarks upon the Misrepresentations of M. de

Voltaire. 8yo. half calf. 1769

Bound up with this is Dr. Johnson's Preface to his edition of Shakespeare,

1765.

Another Edition, the 4th. 8vo. half calf.

Lond. 1777
Another, the 6th and best edition, rl. 8vo. half

morocco, large paper. 1810

More {Sir Thos.), History of King Richard the Third, post 8vo.

half calf, with portrait. Chiswick Press, 1821

Morgan {Maurice), An Essay on the Dramatic Character of Sir

John Falstaff. 8vo. hds. Lond. 1777

"A more honorable monument to the memory of Shakespeare than any which
has been reared to him by the united labors of his commentators."

Dr. Symmons.
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Parb ( Wolsimliolme\ The Story of the Moor of Venice, trans-

lated from the Italian, with two Essays on Shakespeare and
Preliminary Observations. 8vo. half rnorocco. Lond, 1795

Passages selected on the great Literary Trial of Vortigern and
Rowena—or " Whether it be or be not," from the Immortal
Pen of Shakespeare. 3 parts in one vol. 12mo. calf.

Lond. n. d.

Patterson {Rob.\ The Natural History of the Insects mentioned
in Shakspeare's Plays. 80 Illustrations. 12mo. cloth.

Lond. 1840
Planche {J. B.), Costume of Shakespeare's Tragedy of Othello

and Comedy of the Merchant of Venice. 12mo. half morocco,

24 colored plates. Lond. 1825
King John, King Henry IV., As You Like it, and

Hamlet. 4vols.ini. 12mo. calf

.

Lond. 1825
Pearls of Shakspeare ; a Collection of the most brilliant pas-

sages, illustrated by Kenny Meadows. 12mo. cloth, gilt.

Lond. 1860.
PoLiMANTEiA, or The meanes lawfull and unlawfull to ivdge of the

Fall of a Commonwealth against the friuolous and foolish

coniectures of this age. "VVhereunto is added, a letter from
England to her three daughters, Cambridge, Oxford, Innes
of Court, and to all rest of her inhabitants

;
perswading them

to a constant unitie of what religion soever they are, for the

defense of our dread soveraigne, and natiue cuntry ; most
requisite for this time wherein we now life, small 4to. half

morocco, top gilt. Cambridge, John Legate, 1595
The work is of interest as containing the earliest allusion to Shakespeare by

name in the printed literature of England.

Picturesque Beauties of Shakespeare, being a Selection of Scenes
from the Works of that Great Author engraved by C. Tay-
lor after Stothard and Smurke. 4to. 1783-4. Also the

Shakespeare Gallery, containing a series of Scenes and
Characters (with criticisms and remarks). Fifty plates after

designs by Singleton, 1792. 2 vols, in 1, 4to. half morocco,

top edge gilt, uncut. Lond. 1788-92
Price {Rev'd Th.), The Wisdom and Genius of Shakspeare, with

Select Notes and Scriptural References. 12mo. calf.

Phila. 1839
Eetzsch {Moritz), Gallery to Shakespeare's Dramatic Works, in

Outlines, oblong 4to. N. Y. 1849
Religious and Moral Sentences culled from the Works of Shakes-

peare, compared with Sacred Passages drawn from Holy
Writ. 8vo. cloth gilt. Lond. 1843

Revisal {A), of Shakespear's Text, wherein the Alterations intro-

duced into it by the more modern Editors and Critics, are

particularly considered. 8vo. calf. Lond. 1765
Rimbault {Ed. F.), Who Was Jack Wilson the Singer of Shakes-

peare's Stage ? An attempt to prove the Identity of this
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Person with John Wilson, Doctor of Music in the University

of Oxford A.D. 1644. 8vo. half morocco, top gilt.

Lond. 1846
Richardson {Mr. TT.), Essays on Shakespeare's Dramatic Char-

acters of Richard the 3d, Kiog Lear, and Timon of Athens,

on the Faults of Shakespeare and the character of Hamlet.

ISmo. calf. Lond. 1785
Another edition (5th), 8vo. Lond. 1797
Essays on Shakespeare's Dramatic Character of Sir

John Falstaff, and on his imitation of female characters.

18mo. calf. Lond. 1789
Another copy of the above two works, in 1 vol.

18mo. calf. Lond. 1785-8

The second work is dated 1788 in this copy.

RoDD (51), More Words about the Chandos Portrait of Shaks-

peare, 8vo. 100 copies printed, " from the author." 1849

RiTSON (J.), Remarks, Critical and Illustrative, on the Text and

Notes of the last edition of Shakspeare. 8vo. half morocco.

Dr. Parr's copy. 1783

The quip modest is added at the end.

Cursory Criticisms on the Edition of Shakspeare, pub-

lished by Mr. Malone. Qwo. half morocco. Lond. 1792

Rymer {Thomas), Tl^ Tragedies of the last Age consider'd and

examin'd by the practice of the Ancients, and by the com-

mon sense of all ages. 1678. Also, the second edition,

1692 : A short view of Tragedy, its Original, Excellency,

and Corruption, with some Reflections on Shakespear, and

other Practitioners for the Stage: 1693. Together 3 vols,

in 2, russia extra. Lond. 1678-93

" Valuable for its historical matters ; one of the earliest criticisms on Shakes-

peare."

—

Retrospective Review.

The works of Rymer form one of the most laughable and amusing comments
ever written upon Shakspeare. He has taken for his theme Othello, and
after analyzing it through several passages, he winds up with the follow-

ing summary : " There is in this play some burlesk, some humor, and
ramble of comic wit ; some show and some mimicry, to divert the specta-

tors ; but the tragedy part is plainly none other than a bloody farce,

without salt or savour."

Sayiola ( Fmcew^w), His practice, in two bookes, the first en-

treating of the use of the Rapier and Dagger ; the second, of

Honor and honorable Quarrels, with wood-cuts, small 4to.

calf gilt edges, fine copy. Lond., John Wolfe, 1595

In the rule and order concerning the challenger and defender, it treats of the
" Manner and diversity of Lyes." " Of Lyes certaine." " Of conditional

Lyes." "Of the Lye in generalL" "Of the Lye in particular." It is

the book referred to by Touchstone, in " As you Like it." See Reed and

Steeven's Shakespeare, vol. 3, page 181. Saviola's practice throws con-

siderable light on the affected manners of the gallants in the days of

Elizabeth, and elucidates several passages in Shakspeare and Ben Jon-

son. White Knight's copy sold for £b 15s. 6d., and Stanley's for X14
3s. 6d.
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Seymour [E. H.\ Remarks, critical, conjectural, and explanatory
upon the Plays of Shakespeare ; resulting from a collation

of the early copies with that of Johnson and Steevens,

edited by Reed ; together with some valuable extracts from
the MSS. of Lord Chedworth. 2 vols. 8vo. calf, gilt extra.

Lond. 1805
Another, vol. 2 only. 1805

Shakespeare and Milton, the sonnets of, 18mo. Lond. 1830
Shakspeare's Historical Dramas, illustrated by an assemblage

of Portraits of the Persons mentioned ; also of Editors,

Commentators, and Actors, and views of Castles, Towns, &o,

2 vols, in 1, 4:to. calf extra. Lond. 1811
Shakespear Society Publications ; a complete and beautifal set,

handsomely bound in 19 vols. 8vo. half morocco, gilt top.

Lond. 1841-49

For a list of the contents of this series, see Index of Subjects to British Cata-
logue, page 311.

Shakspeare and his Friends, or " the Golden Age" of Merry
England. 8vo. half calf. Paris, 1838

Shakespeare's Jest Book, with Preface and Glossary, by S. W.
Singer. The three parts complete in 1 vol. 12mo. morocco

extra by Lewis. 250 copies only printed
;
presentation copy

from the editor. Lond., C. Whittingham, 1814-16
Contents.—Tales andquickeansweres, very mery, and pleasant to rede, 1530.

A C mery Talys, 1529. Mery tales, wittie questions, and quioke answeres,
very pleasant to readde, 1567.

" that I had my good wit
Out of the hundred merry tales."

Much Ado about Nothing, Act H. S. 2.

Shakspeare Portfolio ; a series of 95 graphic Illustrations, after

designs by the most eminent British artists, including

Smirke, Stothard, Stephanoff* Cooper, Westall, Hilton, Les-

lie, Briggs, Corbould, Clint, &c. All beautifully engraved
by Heath and others, half morocco, folio.

Skottowk (il.) The Life of Shakespeare; Enquiries into the

Originality of his dramatic Plots and Characters ; and essays

on the ancient theatre. 2 vols, in 1, 8vo. half morocco, top

gill, uncut. Lond. 1824
Smith {Wm. Hy.) Bacon and Shakespeare; an Inquiry touching

Players, Playhouses, and Playwriters in the days of Eliza-

beth. 12mo. cl. Lond. 1857

Spoor {Henrico), Deorum et Heroum Yirorum et Mulierum; illus-

trium Imagines antiquae. Illustratse, small 4to. vellum.

Amst. 1715

99 fine plates or portraits, some illustrative of Shakespeare.

Strachey {Edwd.), Shakspeare's Hamlet ; an attempt to find the

key to a great moral Problem by methodical analysis of the

Play. 8yo. half calf Lond. 1848
Six Old Plays on which Shakspeare founded his Measure for
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Measure, Comedy of Errors, Taming the Shrew, King John,
King Henry IV. and V., and King Lear. Edited by George
Stevens. 2 vols. 12mo. caZ/'^'i'Z^, Lond. 1779

Taylor {K\ Cursory Remarks on Tragedy, on Shakspeare and
on Certain French and Italian Poets, principally tragedians.

12mo. half morocco, gilt top. Lond. 1774
TwEDDELL (Geo.), Shakspcre, his times and Contemporaries.

18mo. cloth. Lond. 1852
Twiss (Francis), Complete verbal Index to the Plays of Shaks-

peare, adapted to all editions. 2 vols. Svo. half morocco,

gilt top, uncut edges. Lond. 1805
Scarce, nearly the whole of the edition destroyed by a fire at the Printers.

Tyrwhitt (Thomas), Observations and Conjectures upon some
Passages of Shakespeare. Svo. half morocco. Oxford, 1766

Thornbury (G. W.), Shakspere's England, or Sketches of our

Social History in the Reign of Elizabeth. 2 vols, post Svo.

cloth. Lond. 1856
Ulrici (Hermann), Shakspeare's Dramatic Art, and Relation to

Calderon and Goethe, translated from the German. 8vo.

cloth. Lond. 1846
Voltaire (M. de), Letter to the French Academy on the Merits

of Shakspeare, 1777, in the same vol., Barretti (Jos.), Dis-

cours sur Shakespeare et sur M. de Voltaire, 1777. 2 vols,

in 1. half morocco. 1777
Waldron (F. G.), Shakspearian Miscellany, containing Scarce

and Valuable Tracts, Poetry, and Biographical Anecdotes,

fine portrait of Actors, by Harding and Schiavonetti, &c.

4to. half morocco, gilt top, large paper copy. Lond. 1802

Includes Euphenes Golden Legacie, Life and Miracles of the Prophet Abra-
ham, from an Arabic MS. &c.

Ward (Rev. J., Vicar of Stratford-on-Avon), Diary of, from 1648

to 1678, edited from the original MS. by Dr. Severn. 8vo.

half morocco, top gilt. Lond. 1839

Ward was all but contemporary with Shakspeare, and part of the work throws

much light upon disputed portions of his biography and elucidates that

relating to his death.

"Walpole (Horace), Historic Doubts on the Life and Reign of

King Richard the III. plates, 4to. calf. Lond. 1768

Walker (Wm. S.), A Critical Examination of the Text of

Shakespeare, with remarks on his Language and that of his

contemporaries, together with Notes on his Plays and

Poems. 3 vols. 12mo. cloth. Lond. 1860

Whately (Thomas), Remarks on some of the Characters of

Shakespeare. 12mo. half morocco, gilt top. Lond. 1785

Wheler (R. B.), History and Antiquities of Stratford-upon-

Avon ; comprising a Description of the Collegiate Church,

the Life of Shakspeare, &c., with an account of the Stratford

Jubilee, small 8vo. russia, gilt edges, 8 plates.

Stratford, n. d.
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White {Rd. Grant), Shakespeare's Scholar, being Historical and
Critical Studies of his Text, Characters and Commentators,
With an Examination of Collier's folio of 1632. 8vo. half
morocco. N. Y. 1854

From the Author to W. E. Burton.

Whiter {Wm)^ A Specimen of a Commentary on Shakspeare,
containing Notes on As You Like it, &c., 1794, in the same
vol., Linguet's Critical Analysis of M. de Voltaire's Works,
with occasional Disquisitions on Epic Poetry. The Drama
is translated by J. Boardman. 2 vols, in 1. 8vo. calf.

Lond. 1790-4
Whincop {Thomas\ Scanderberg, a Tragedy, with a Compleat

List of all the English Dramatic Poets and of all the Plays
ever printed in the English Language to 1747. 8vo. calf.

Lond. 1747
Wilson {J), Shaksperiana—Catalogue of all the Books, Pamph-

lets, &c., relating to Shakspeare, to which are subjoined an
account of the Early Quarto Editions of the great Drama-
tist's Plays and Poems, the prices at which many copies

have sold in public sale; together with a list of the leading

and esteemed editions of Shakspeare's collected works, large

paper copy, small 8vo. half morocco^ gilt top, interleaved, from
Mr. Burton's collection. Lond. 1827

another copy, small paper, hds. uncut. Lond. 1827
Wise (John E.), Shakspere, his Birthplace and its neighbourhood,

illustrated by W. J. Linton, small 8vo. cloth, gilt extra.

Lond. 1861

DRAMA.
Sheridan {B. B.\ Works collected by T. Moore, small 8vo.

half calf. Leipsic, 1825
Pizarro, arranged by C. Kean. Svo. Lond. n. d.

Shirley [James], The Dramatic Works and Poems of, now first

collected, with notes, by Wm. Gifibrd and additional notes

&c., by Alex. Dyce. 6 vols. Svo. half calf, russia, lettered

contents. Lond. 1833
Siege of Mexico {The), a Melo-Drama. 18mo.

Milwaukee, 1850
SiMMS (TT. 0.), Michael Bonhara, and Norman Maurice. 2 vols.

8vo. Richmond, 1851-2
Smith {Jona S.), The Siege of Algiers; a Tragi-Comedy. 12 mo.

Phila. 1823
{Rd. Penn), The Disowned and the Deformed, 2 plays in

1 vol. 12mo. half calf Phila. 1830
Sophocles, The Tragedies of, translated by Thomas Francklin.

2 vols, in 1, 4to. calf plates. Lond. 1759

Another Edition, cap 8vo. Lond. 1832
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Sophocles, EUendt's Lexicon to, translated. 8vo. cl

Oxford, 1841
SoUTHERNE {Thos.). Plays now first collected, with life. 3 vols.

12mo. calf. Lond. 1774
Another copy. 3 vols, calf gilt, lettered contents.

Lond. 1774
Isabella. 8vo. half calf, interleaved. 1758

Eevised by J. P. Kemble. 12mo, half calf

Lond. 18i4
Student of Padua. 12mo. Jjond., privately printed, 18S6
Stone {John Augustus). Metamora, the last of the Wampanoags:

a tragic drama in five acts. The original MS. in 4to. half

morocco. 1848
Stephens {George). Dramas for the Stage. 2 vols. 8vo, cl. gilt.

Lond., ineditus, 1846

Steele {Sir RicKd). Dramatic Works. 18mo. calf portrait.

Lond. 1723
Talfourd {T. N). Ion ; a tragedy, with a few sonnets, and

author's autograph, ^vo. morocco, privately printed. Lond.n.d.

Glencoe ; or the Fate of the Macdonalds. 8vo. hds.

Lond. 1840
Terentius. 4to. old calf. Lugduni, 1560

translated into familiar blank verse, by George
Coleman, Esq. 8vo. sheep. Lond. 1810

Theatre Allemand, ou Kecueil de diverses pieces. 12mo. calf.

Amst. 1769

Theatre Italien de Gherardi, et le nouveau Theatr^ Italien. 7

vols. 12mo. old calf Paris, 1700-33
Theatre Prangois, ou Recueil des Meilleurs pieces de Theatrd,

12 vols. 12mo. old calf. Paris, 1737
Tragedies—Longinus, Euphemio, Cosmo, and J. Q. Adams,' Der-

mot MacMorrogh, in 1 vol. half roan. vf d.

Tragedies, The Victim, Fall of Saguntum, Timoleon, Euridice,

Don Carlos, Hecuba, Death of Adam, Constantine, Philip of

Macedon, and the Fatal Discovery, in 1 vol. 12mo. half calf

Lond. 1727-66

Taylor {Henry), Philip Van Artevelde. 2 vols. 12mo. calf.

Camb. 1835

Thomas {Lewis F), Cortez, the Conqueror ; a tragedy, in 5 acts.

[Founded on the conquest of Mexico.] 8vo.

Washington, 1857

Vanbrugh {Sir John), Plays. 2 vols. 12mo. calf, lettered contents.

Lond. 1730

Victor {Benjamin), Original Letters, Dramatic Pieces, and Poems.

3 vols. 8vo. half calf. Lond. 1766

WalPole (77.). The Mysterious Mother, a tragedy. Small 8vo.

morocco extra, very rare. Dublin, 1791

Ward {Henry), Works of, consisting of Dramatic Pieces, Poems,
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Prologues, Epilogues, Epigrams, Epitaphs, Songs, Tales, &c.

8vo. half calf

.

Lond. 1746
Webster {John), Works of, now first collected, with some

account of the Author, and Notes by the Eev. Alex. D3^ce.

4 vols. 12mo. calf, scarce. Lond., Pickering, 1830
Werner, a tragedy

;
prepared for the Stage, with MS. illustra-

tions, directions, &c. 8vo. calf, interleaved, no title.

Weld {Jas), Dramas adapted (from the original French) to the
English Stage, with Scene Plates. 12 mo. calf Lond. 1805

WiSNER {Ch.), Alberto della Scala. 8vo. hds. uncut. Lond. 1839
WooDWORTH {Sarri'l), La Fayette, a drama. 18mo. scarce.

N. Y. 1824
Wycherley, Congreve, Yanbrugh, and Farquhar's Dramatic

Works, with biographical and critical notices, by Leigh
Hunt. rl. 8vo. cloth. Lond., Nixon, 1840

Wycherley, Plain Dealer; altered by J. P. Kemble. 12mo.
half hound. Lond. 1815

Wynne {John), Three original Plays, post 8vo. cl. Lond. 1853
Young, Kevenge ; revised by J. P. Kemble. 8vo. Lond. 1811

another edition, 12mo. 1814
Young ( William), Lucretia Borgia, from the French of V. Hugo.

12mo. Lond. 1847

DRAMATIC ART, CRITICISM, &c.

Companion to the Theatre : or a view of our most celebrated

dramatic pieces, &c. Vol. 1. 12mo. calf. Lond. 1747
Cooke (Ww.), Elements of Dramatic Criticism. 8vo. calf.

Lond. 1775
Conclude with some general instructions for succeeding in the art of acting.

Corneille (P.), Commentaires sur le Theatrd 3 vols. 18mo. old

, calf. Lond. 1754
Dramatic Censor; or Critical Companion. 2 vols. 8vo. cf plate.

Lond. 1770
Dramatic Censor, or Weekly Theatrical Report, by Thos. Dut-

ton. 4 vols. 8vo. half calf

.

Lond. 1800
Dramatic Censor, for the year 1811. Edited by J. M. Williams.

t\. 8vo. half calf. Lond.
Essay {An) on the Science of Acting, by a Veteran Stager. 12mo.

half morocco, gilt edges. Lond. 1828
Gaullyer {N.), Terence, Ciceron, Cesar, Sallust, &c. Justifies

contre le Censure de M. Rollin. 2 vols. 12mo. calf.

Paris, 1728
Hazlett ( Wm.), Lectures on the English Comic Writers. 8vo.

halfmor. Lond. 1819
Hedelin {M.), The Whole Art of the Stage, Containing not only

the Rules of the Dramatick Art but many curious observa-

tions about it. 4to. vellum. Lond. 1684

With autograph of Sir John Cradock and Ed. Fenton. The Translation is

attributed to Dr. Agloinby.
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Kemble and Cook; a Critical Review of a Pamphlet containing

Remarks on. 8vo. Lond. n. d.

Le-Souffleur Petit Dictionnaire des Coulisses. 18mo.
Paris, 1835

M'Dermot (if.), a Philosophical Inquiry into the Source of the

Pleasures derived from Tragic Representations. 8vo. Ids.

Lond. 1824
Mirror of Taste and Dramatic Censor. 4 vols. Svo. sheep.

Phila. 1810-11
PuTTENHAM ((?.), Art of English Poesie. 4to. half calf

.

Lond. 1811
Remarks on Mrs. Siddons in some of her Principal Characters.

8vo. Dublin, 1784
ScHLEGEL {A. U.\ Lectures on Dramatic Art and Literature,

translated by J. Black. 12mo. half calf gilt. (2 copies.)

Lond. 1846
Tallis's Dramatic Magazine and General Theatrical and Musical

Review, steel plates, rl. 8vo. Lond. 1850
Taylor {Edwin C), Cursory Remarks on Tragedy, on Shakes-

pear, and on Certain French and Italian Poets, principally

Tragedians. 12mo. half calf Lond. 1774
Thespian Magazine, vol. 3. Lond. 1794

Preceptor; or a full display of the Scenic Art. 12mo.

half calf Boston, 1810
Walker {J. C), Historical Memoir on Italian Tragedy, from the

Earliest Period to the present time; illustrated with Speci-

mens of the most celebrated Tragedies and Biographical

notices of the Principal Tragic Writers of Italy. 4to. half

calf Lond. 1799
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ACLOCQUE {JSl.), Souvenirs Anecdotiques sur Mademoiselle Mars.

Svo. Paris, 1847

Adolphus («/.), Memoirs of John Banister, Comedian. 2 vols.

8vo. cloth, portrait. Lond. 1839

Alfieri ( F.), Memoir of the Life and Writings of. 12mo. half

calf. Lond. 1821

Bellamy {Mrs. G. A.), Apology for the Life of, written by her-

self. 6 vols. 12mo. Aa//caZ/. Lond. 1785

Betterton {Thos.\ Life of, where the Action of Utterance of the

Stage, Bar and Pulpit, are distinctly considered. 8vo. half

calf Lond. 1710

Betty ( Wm. Henry West), Biographical Memoir of. 12mo. half

calf N. y. 1806

BoADEN {James), Memoir of the Life of J. P. Kemble, including

a History of the Stage. 2 vols. 1825. Memoir of Mrs. Sid-

dons, with Anecdotes of Authors and Actors. 2 vols. 1827.

Life of Mrs. Jordan, including Original Correspondence,
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2 vols. 1831. Memoirs of Mrs. Inchbald, 2 vols. 1833. In
all 8 vols. 8vo. calf^ gilt extra^fine and complete set.

Lond. 1825-38
Campbell [Thos), Life of Mrs. Siddons. 12mo. calf. N. Y. 1834
Gibber {Colley), An Apology for the Life of, written by himself.

4to. calf. Lond. 1740
Another copy, illustrated by one hundred and

sixty Portraits, Plates and Drawings, and bound in 2 vols.

4to. halfrussia^ unique copy. Lond. 1740
Another Edition. 2 vols. 12mo., 4th edition, calf.

Lond. 1756
Clairon (HippoUte), Memoirs of, with Eeflections upon Dramatic

Art, translated from the French. 2 vols. 12mo. calf

Lond. 1800
Copping {Ed.), Alfieri and Goldoni, their Lives and Adventures.

12mo. cloth. Lond. 1857
Cowell {Joe.), Thirty years passed among the Players in Eng-

land and America, interspersed with Anecdotes and Eemi-
niscences. 8vo. N. Y. 1844

Cumberland {Richard), Memoirs of, written by himself, inter-

spersed with Anecdotes and Character of distinguished

Persons. 2 vols. 8vo. half calf, 2 portraits. Lond. 1807
DaVIES {Thos.), Memoir of the Life of David Garrick, Esq., inter-

spersed with Characters and Anecdotes, forming a History
of the Stage. 2 vols. 8vo. calf Lond. 1780

DiBDiN (Mr.), The Professional Life of, containing a Narrative of

such circumstances as relate to the Pursuits of the Author
during fifty-four years in his Character of Writer, Composer,
and Performer, with the addition of 600 songs and 60 plates

from these subjects. 4 vols. 8vo. half morocco. Lond. 1804
Decastro {J.), Memoir of, including many curious Anecdotes

and an analysis of the Life of Ph. Astley, Esq. 12mo. half
morocco. Lond. 1824

Dramatic Table Talk in Theatrical History and Biography.
3 vols. 12mo. half bound. Lond. 1825

DuNLAP ( Wm.), Memoirs of Geo. F. Cooke, including Anecdotes,
opinions, &c. 2 vols. 8vo. half morocco. Lond. 1813

Dyer {Robert), Nine years of an Actor's Life. 12mo. half calf.

Lond. 1833
Egan {Pierce), The Life of an Actor, the Poetical illustrations by

T. Greenwood, 26 Characteristic Scenes, full coloured, and
wood cuts. rl. 8vo. chth. Lond. 1825

Forrest {Ed.), Life vide Smucker.
Divorce Case, Catherine N. Forrest against Edwin

Forrest, thick rl. 8vo. half calf n. d.

Egerton {Wm.), Faithful Memoir of the Life, Amours, and Per-

formances of Mrs. Anne Oldfield. 8vo. boards. Lond. 1731
EvERARD {Ed. C), Memoir of an Unfortunate Son of Thespis,
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with Eeflections, Remarks and Anecdotes, by himself.

12mo. half calf. Edinb. 1818
Fennell {James), An Apology for the Life of, written by him-

self. 8vo. half calf. Phila. 1814
Gallerie des Artistes Dramatiques des Paris, rl. 4to. 40 fine

lithographic plates, in morocco, gilt. Paris, 1841
Garrick {David), The Private Correspondence of, with the most

celebrated Persons of his Time, illustrated with notes and a

new Memoir of Garrick, by Boaden. 2 vols. 4to. half calf

.

Lond. 1831

Includes upwards of 2000 Letters by the most eminent men and women of

tlie time.

GuizoT (1/.), Corneille and his Times. 8vo. cloth. Lond. 1852
Galb (John), Lives of the Players. 2 vols, post 8vo. boards.

Boston, 1831
Henderson (John), Letters and Poems by the late, with Anec-

dotes of his Life, by John Ireland. 8vo. half calf

.

Lond. 1786
Another Copy. Lond. 1786

HoussAYE (Arsene), Philosophers and Actresses. 2 vols. 12 mo.
cbth. K Y. 1853

Humphreys {R.), Memoirs of J. De Castro, Comedian. 12mo.
half calf Lond. 1824

Janin {Jules), Rachel et la Tragddie, ouvrage orne de dix Photo-

graphes. rl. 8vo. Paris, 1859
Kean {Edmund), The Life of. 2 vols, post 8vo. half calf.

Lond. 1835
Kelly {Michael), Reminiscences of, with original Anecdotes,

political, literary, and musical. 2 vols. 8vo. half calf

.

Lond. 1826
Kemble, Authentic Narrative of Mr. Kemble's Retirement from

the Stage, with plates. 8vo. hds. Lond. 1817
KiRKMAN {J. Thos.), Memoirs of the Life of Charles ISlacklin,

Esq. 2 vols. 8vo. calf Lond. 1799
Lekain {L.), Memoires de. 8vo; calf. Paris, 1801
Letters which passed between Mr. West Digges, Comedian, and

Mrs. Sarah Ward, 1752-1759. 8vo. hds. Edinb. 1833

Lewes {Charles Lee), Memoirs, containing Anecdotes, historical

and biographical, of the English Stages, during a period of

40 years. 4 vols. 18mo. in 2. Lond, 1805
Macklin {Chas), Memoirs of the Life of, by Jas. T. Kirkham.

2 vols. 8vo. half calf. Lond. 1799

Mathews {Mrs), Memoirs of Charles Mathews. 4 vols. 8vo.

plates. Lond. 1839

Includes his Journal, American Tours, with fine portraits, character plates,

and scenes.

A Continuation of the Memoirs of Charles Ma-
thews, Comedian, including his Correspondence and an
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account of his residence in the United States. 2 vols in 1.

12mo. half calf. Philad. 1839
Mathews at Home, or Travels in Air, on Earth, and on Water,

and Trip to America. 2 vols. 12mo. 1822
Moore {Thos.\ Letters and Journal of Lord Byron, with notices

of his Life. 2 vols. 8vo. N. Y. 1880
MowATT {Anne Cora), Autobiography of an Actress, or Eight

Years on the Stage. 12mo. Bost. 1854
Merlin {Countess de), Memoirs and Letters of Madame Malibran.

2 vols, in 1. half calf. Philad. 1840
New Theatrical Dictionary, containing an account of all the dra-

matic pieces and a catalogue of dramatic writers. 12mo.
sheep. Lond. 1792

Oldfield {Mrs.), Faithful Memoirs of the Life, Amours, and
Performances of that justly celebrated Actress, by Wm.
Egerton ; with portrait. 8vj. old calf. Lond. 1731

Oxberry's Dramatic Mirror, containing the Biography of 24
eminent Performers, with portraits. 12mo. half russia.

Lond. 1827
EosANA, or the Adventures of an Actress. 12mo. vol. 1.

Lond. 1771
Oxberry's Dramatic Biography and Histrionic Anecdotes. 6

vols. 18mo. halfhd. Lond. 1825
Payne {J. H.\ Memoir of, with a Criticism on his acting. 8vo.

hds. Lond. 1815
Power {Tyrone), Impressions of America, during the years 1833,

4, and 5. 2 vola. Hvo. half calf, gilt, plates. Lond. 1836
Eaymond {Geo.), Memoir of Kobert Wm. EUeston, Comedian,

with illustrations by Qeorge Cruikshank. 2 vols. 8vo. bds.

Lond. 1846
Eeynolds {Fred.), The Life and Times of, written by himself.

2 vols. 8vo. calf
,
portrait. Lond. 1827

Eyley {S. W.), The Itinerant; or Memoirs of an Actor. 2d
edition, 3 vols. 12mo. sheep. Lond. 1817

Smucker {jSI. M.), Memoirs of Edwin Forrest. 12mo. N. Y. 1854

Forms part of No. 1, of the "American Drama."

Simpson {L), Correspondence of Schiller with Kdrner; com-
prising Sketches and Anecdotes of Goethe, the Schlegels,

Wieland, and other contemporaries, &c. 3 vols, post 8vo.

portraits. Lond. 1849

Steele {Mrs. Eliz), Memoirs of Mrs. Sophia Baddeley. 6 vols.

12mo. half calf Lond, 1787

Stevens {Geo. A), The Dramatic History of Master Edward
[Shuter], Miss Ann [Dawson], Mrs. Llwhuddwhydd, and
others, the extraordinaries of the times. Plates. 12mo. calf

Lond. 1743

Theatrical Biography, or Memoirs of the principal Performers

of the three Theatres Eoyal. 12mo. old calf. Lond. 1772
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Thespian Dictionary, or Dramatic Biography of the Eighteenth
Century, being a concise History of the English Stage.

12mo. Lond. 1802
Idem. 2d edition, enlarged. 12mo. sheep.

Lond. 1805
Vandenhoff {George), Leaves from an Actor's Note Book, with

Reminiscences and Chit-chat of the Green Eoom and the

Stage in England America. 12mo. cloth. N. Y. 1860.

Yestris {3fme.)y Memoirs of the Life of, illustrated with nume-
rous curious anecdotes. 8vo. halfhd. Privately printed.

1830
Watkins {John), Memoirs of the public and private Life of the

Right Hon. Richard Brinsley Sheridan, with a particular

account of his family and connections. 2 vols. 4to. half calf,

portrait. Lond. 1817
Wemyss {F. C), Theatrical Biography of eminent Actors and

Authors, with portrait of E. Forrest, Esq. and Sir B. L. Bul-

wer. 12mo. N. Y. n. d.

Wilkinson {Tate), Memoirs of his own Life. 4 vols. 12mo.
York, 1790

If I had held my Pen but half as well as I have held my Bottle—what
a charming hand I should have wrote by this time !

—

Motto.

Wood ( Wm. B), Personal Recollections of the Stage, embracing
notices of Actors, Authors, and Auditors, during a period of

forty years. Portrait. 12mo. cloth. Phila. 1855
Young (if. J), Memoirs of Mrs. Crouch, including a Retrospect

of the Stage during the years she performed. 2 vols. 12rao.

half calf. Lond. 1806
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Adventures of an Actor; comprising a Picture of the French
Stage during a period of fifty years, edited by Theo, Hook.
2 vols, post 8vo. cloth. Lond. 1842

Almanach des Spectacles de 1835. 18mo. Paris, 1835
Baker {Sir Rc.\ Theatrica Redivivum, or the Theatre Vindica-

ted, in answer to Prynne's Histrio Mastix. 18mo. half calf

,

Lond. 1662
Bedford {Arthur), The Evil and Danger of Stage Plays, their

Tendency to destroy Religion and Corrupt Manners. 8vo.

calf Lond. 1706
Bernard {John), Retrospections of the Stage. 2 vols. 12mo.

Boston, 1832
Brayley {Edward Wedlahe), Historical and Descriptive account

of the Theatres of London, with colored plates. 4to. hoards.

Lond. 1826
Cahusao {M. de). La Danse Ancienne et Moderne, ou Traitd His-

torique de la Danse. 3 vols. ISmo. calf La Haye, 1754
3
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Calcraft [J. W), A Defence of the Stage, in answer to Dr. J. B.

Bennett's Sermon. 8vo. boards. Dublin, 1839
Calvert {F. B.\ Defence of the Acted Drama in a letter to Eev.

Th. Best. 8vo. Hull, 1822
Chapman {J. K.\ A Complete History of Theatrical Entertain-

ments, Dramas, Masques, and Triumphs, at the English

Court, from the time of King Henry VIII., to the present

day, embellished with plates by Finden, proof impressions

on India Paper, also Lithographic Play Bills in gold and
colors, small folio. Lond.

Chktwood {W. K.), a general History of the Stage. 12mo.

calf. Lond. 1749
CiBBER {Theo.}, Two Dissertations on the Theatres, with an appen-

dix, plates. 8vo. calf. Lond. n. d.

Clafp ( W. W.), A Eecord of the Boston Stage. 12mo. cloth.

Boston, 1853

Collier {J. Payne), The History of English Dramatic Poetry to

the time of Shakespeare, and Annals of the Stage to the

Eestoration. 3 vols, post 8vo. bds. Lond. 1831

{Jeremy), A Short View of the Immorality and Pro-

faneness of the English Stage, 1698. A Defence of the

Short View, 1699. The Stage Acquitted, being a full answer

to Mr. Collier and others, 1699. [by Dr. Filmer.] Collier
(e/.), A further vindication of the Short View, in answer to

the Stage Acquitted, 1708, in all, 4 vols. 8vo. calf, neat.

Lond. 1698-1708

A Short View of the Immorality, &c., of

the Stage, 1698. A Defence of Dramatick Poetry, being a

Eeview of the "View." 2 vols, in 1. old calf 1698

Deqouts {Les), du Theatre, Epitreracia Monsieur * * * 8vo.

calf s. 1. 1746

Dennis (Mr.), The Usefulness of the Stage, &c., occasioned by a

late Book written by Jeremy Collier. 12mo. halfbd.

Lond. 1698

Defence {A.) of the Drama, containing Mansel's Free Thoughts,

Caflfaro's Discourse, &c. 12rao. half bd. N. Y. 1826

DiBDiN {Mr.), A Complete history of the English Stage. 5 vols.

Svo. half calf. London
Includes a vast amount of Biographical Memoranda, Anecdotes of Authors,

Actors and Singers, &c.

DUNLAP ( Wm.), History of the American Theatre. 2 vols. 8vo.

half calf, gilt. Lond. 1833

At the end is a Catalogue of American Plays and their Authors.

Another Edition. 8yo. half calf. N. Y. 1832

Another Copy, K Y. 1832

Ebers (John), Seven Years of the King's Theatre. 8vo. half calf

.

Lond. 1828

Egerton's Theatrical Eemembrancer, containing a List of all the
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Performances in the English Language, &c,, and a Chrono-
logical account of Events relating to the English Stage.

12mo. calf. Lond. 17S8
Familiar Epistles to Fred. Jones, Esq., on the Present State of

the Irish Stage. 18mo. half calf. 3d edition. Dublin, 1805
do. do 4th Edition. /iaZ/ caZ/: 1805

FiLMER (Z>r.), A Defence of Plays, or the Stage Vindicated, from
several passages in Mr. Collier's Short View. 8vo. calf.

Lond. 1707
Forrest {Edwin\ Play Bills of an Engagement at the Philadel-

phia Academy of Music, Dec. 2, 1861, to January 13, 1862.

folio, half morocco.

do do divo. half morocco.

Play Bills of an Engagement at the Broadway
Theatre, New York, Feb. 9th, to April 30th, 1852. folio,

half russia.

Play Bills of an Engagement at the Theatre
Koyal, Drury Lane, Oct. 17, 1831, to April 5th, 1837. folio.

half hound,

Forrest Association of N. Y., By Laws, &c. 18mo. pp. 4.

Genest {J), Some Account of the English Stage from the Eesto-

ration in 1660, to 1830. 10 vols. 8vo. chih. Bath, 1832
Hawkins (Thos.), The Origin of the English Drama, illustrated

in its various species of Mystery, Morality, Tragedy and
Comedy, by Specimens from our earliest writers. 3 vols.

12mo. calf gilt. Oxford, 1783
Hazlett ( Wm.), Lectures on the Dramatic Literature of the Age

of Elizabeth. 8yo. half morocco. Lond. 1821
Heraud {John A.), Salvator with Eemarks on the Present State

and Prospects of the Theatre, and the nature of the Christian

Drama, privately printed. From the Author. 18mo.
Lond. 1845

Hogarth {George), Memoirs of the Musical Drama. 2 vols. 8vo.

cloth. Loud, 1838

Jackson {John), The History of the Scottish Stage, with Memoir
of his own Life. 8vo. half calf Edinb. 1793.

Kemp's Nine Daies Wonder
;
performed in a Daunce from Lon-

don to Norwich, with Introduction and Notes by A. Dyce.

small 4to. Lond., Camden /Society, 1840

Law {W.), The Absolute Unlawfulness of the Stage, ab'd by
Audley. 12mo. 1800

Lodge {Thos.), A Defence of Poetry, Music, and Stage Plays, &c.

Svo.bds. Lond, 1853

Macready and Forrest, The Eeplies from England to certain

Statements circulated in this country respecting Mr, Mac-
ready. 8vo.

^
N. Y. 1849

A Eejoinder to The Eeplies from Eng-

land, together with an Impartial History and Eeview of the

\k'
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Lamentable Occurrences at the Astor Place Opera House.
8vo. N. Y. 1849

Maxims and Eeflections upon Plays, by the Bp. of Meaux. 8vo.

old calf. Lend. 1699
New Theatrical Dictionary and Short Sketch of the Rise and

Progress of the English Stage. 12nio. sheep. Lond. 1792
OuLTON {W. C), A History of the Theatres of London, both

series. 5 vols. 12mo. calf. Lond. 1796-1818
OxBERRY ( TT.), Actors Budget of "Wit and Merriment. 12mo.

cl. Lond. V. d.

Play Bills of Covent Garden Theatre, 1816 and 17. folio, cloth.

the New Theatre, 1811--12. folio.

Rainoldes (Z>,), Th' Overthrow of Stage Playes, wherein is

manifestly proved, that it is not only unlawful to bee an

Actor, but a beholder of those vanities, small 4to. half

russia. 1599
Rambler's Magazine and New York Theatrical Register. 8vo.

N. Y. 1809-10
Report from the Select Committee on Dramatic Literature, with

the Minutes of Evidence, folio. Lond. 1832

RiccoBiNl (Lewis), An Historical and Critical Account of the

Theatres in Europe, translated. 8vo. calf. Lond. 1741
Roscius Anglicanus, or an Historical Review of the Stage. 8vo.

Lond. 1789

Sawyer (Fred. W.), A Plea for Amusements. 18mo. cloth.

N. Y. 1847

Secret History of the Green Room ; containing Authentic Me-
moirs of the Actors and Actresses in the Theatres Royal.

2 vols. 12mo. calf. Lond. 1793

Sharp {Thos.), A Dissertation on the Pageants or Dramatic

Mysteries anciently performed at Coventry by the Trading

Companies of that City ; Chiefly with reference to the Vehi-

cle, Characters, and Dresses of the Actors, &c. To which

are added the Pageant of the Shearmen and Taylor's Com-
pany, and other municipal entertainments, large paper

copy, with plates, some colored, ruled with red lines, &c.

4to. Coventry, 1825

250 Copies only printed in this style, the Book is most favorably noticed by
the Retrospective Review.

Spectacles de Paris (les), 1768 and 1771. 2 vols. 18mo.
Paris, 1768-71

Stage Condemned (The). 8vo. calf Lond. 1698

Written in support of Collier's " Short View."

Steel {Sir Eichard), The Theatre and the Anti Theatre, edited

by J. Nichols. 2 vols, in 1. 12 mo. calf Lond. 1791

Stockdale {J. J.), The Covent Garden Journal. 2 vols. 8vo.

bds. Lond. 1810

Theatre of the Greeks, or the History, Literature, and Criticism
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of the Grecian Drama; with an original Treatise on the

Principal Tragic and Comic Metres. 8vo. half calf.

Camb. 1830
Thompson {Joseph P.), A Discourse on the Character and In-

fluence of the Theatre. 8vo. N. Y. 1847
Vindication (J.), of the Stage, with the Us«fulness and Advan-

tages of Dramatick Bepresentations, in answer to Collier.

^io. half calf Lond. 1698
Wilkes {Mr), A General View of the Stage. 8vo. calf

Lond. 1759
The real author was Samuel Derrick, some Anecdotes of whom will be found

in Boswell's Johnson.

Wood ( Wm. B.), Personal EecoUections of the Stage during 40
years. 12mo. cloth. Phila. 1855

COSTUME.
Costume of the Hereditary States of Austria, displayed in 50

colored engravings. 4to. morocco. Lond. 1804
of Turkey, illustrated by a series of engravings, with

description in English and French. 4to. half cf Lond. 1802
of China, 50 colored plates, descriptions in English and

French, ^io. half calf Lond. 1802
of Eussia, 100 colored plates, with descriptions in the

Eussian language. 2 vols. 4to. calf 1799
Costumes, Civils et Militaires de la Monarchic Frangois, depuis

1200 jusqu'a 1820. 2 vols. 4to. calf gilt edges. Paris, 1820
Costume of China, Austria, Eussia, Turkey, and England, 5 vols,

impl. 8vo. half mor. gilt backs.

Curious Theatrical Caricatures, &c., respecting Matthews, Miss

Foote, Kean and Cox, Munden, Linden, Cooke, Sheridan,

John Kemble, Mrs. Siddons, Counsellor 0. P., Joe Grimaldi,

Simmons (Mother Goose), Edwin, Envry, Johnstone (Irish),

Knight, Ducrow, Fawcett, Graham, Macready, Misses Mel-

lon, De Camp, &c. Folio, colored plates. n. d.

Fairholt {F. W.\ Costume in England : a History of Dress,

from the earliest period till the close of the 18th century.

600 wood-cuts, 8vo. cloth. Lond. 1846

Henricy et Lacroix, Les Moeurs et Costumes de Afrique. rl 8vo.

half calf col'd plates and wood-cuts. Paris, 1847

Hope {Thos.), Costume of the Ancients. 321 plates. 2 vols. rl.

8vo. chth. Lond. 1841

KoTTENKAMP {K\ History of Chivalry and ancient Armor.
Translated, with 62 colored plates. Oblong 4to. Lond. 1857

Lane {R. /.), Sixteen Portraits of Charles Kemble, Esq. Folio,

half morocco. Lond. 1840

Martin {Ghas\ The Civil Costume of England, from the Con-

quest to the present time ; drawn from Tapestries, Effigies,

MSS., Portraits, &c. Colored plates. 4to. cl. gilt. Lond. 1842
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Meyrick (/SI E.), A critical Inquiry into ancient Armor, as it

existed in Europe, but particularly in England, from the

Norman Conquest to King Charles II. 3 vols. 4to. half
morocco. Lond. 1824

Meyrick and Smith, The Costume of the original Inhabitants of

the British Islands, from the earliest periods to the sixth

century. 24 plates. 4to. morocco extra. Loud. n. d.

Planche (J. i?.), History of British Costume, with illustrations.

18mo. cloth. Lond. 1847
Shaw {Henry), Dresses and Decorations of the Middle Ages.

Large paper copy. 2 vols. rl. 4to. half morocco.

Lond., PtcJcering, 1843
Specimens of ancient Furniture, drawn from exist-

ing Authorities, with description by Sir S. E. Meyrick.
Large paper copy. rl. 4to. half. mor. Lond., Pickering, 1836

Smith
(
Oh. H), Selection of the ancient Costume of Great Britain

and Ireland, from the 7th to the 16th century. 4to. half

morocco. Lond. 1814
Strutt (Joseph), Complete View of the Dress and Habits of the

People of England, from the establishment of the Saxons to

the present time. Edited by J. R. Planche. 2 vols. 4to.

haf mx)rocco, gilt top. Lond. 1842
Weiseler [F) Theatergebaude und Denkmaler des BUhnen-

wesens, bei den Greichen und Romern. 14 plates. 4to.

Gottingen, 1851

POETRY.
Akenside {Mark), Poems, with portrait. 4to Lond. 1772

Poetical Works, by Thos. Park. 2 vols, in 1.

18mo. half calf. Lond. 1805
Angel in the House {The\ the Betrothal and the Espousals. 2

vols. f. cap 8vo. Lond. 1854-6
Amelia, Poems by, [Mrs. Welby]. 12mo. chth, gilt.

Boston, 1845
Armenian Popular Songs, translated into English by the R.

Leo M. Alishan. 12mo. with the original text.

Venice, 1852
Aytoun (TT. E)^ Fermilian, a "Spasmodic" Tragedy, by T.

Percy Jones. 12mo. N. Y. 1854
This clever satire is a hit at Carlyle, OilfiUan, Tennyson, and Alexander Smith.

Bailey {Ph. Jas), Festus, a poem; with illustrations by H. Bil-

lings. 8vo. morocco antique. Boston, 1853
The Mystic, and other poems. 12 mo. cloth.

Boston, 1856
Baillie {Joanna), The complete Poetical Works of. 8vo. sheep.

Phila. 1832
Barthelemy {M.), Ndmdsis. 15 plates after designs by Rafifet.

2 vols. 8vo. half calf Paris, 1835
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Beattie (James), Poetical Works of, with portrait. 12mo. mor.

Lond., Pickering, 1831
Minstrel, and other poems, 18mo. N. Y. 1821

Beaumont [Sir John), Bosworth Field, a poena ; written in the

year 1629, with several verses in praise of the author. 8vo.

half morocco. Lond. 1710
Beauties of the British Poets. 18mo. hds. N. Y. 1826
Behn" [Mrs. A.\ Poems upon several Occasions; with a Voyage

to the Island of Love. With portrait. 8vo. calf. Lond. 1684
Bell's Classical Arrangement of Fugitive Poetry. 18 vols. 12mo.

calf. Lond. 1789
Benjamin (Park), Poetry, a Satire. 8vo. N. Y. 1842
Berenger [P. J. de), OEuvres Completes. 2 vols, in 1.

Paris, 1835
Bloomfield {Roh.), The Farmer's Boy ; a rural poem. 8vo. calf.

Lond. 1801
Bonefenius (Joannes), Belinda, or the Kisses. Translated, and

accompanied with the original Latin. 12mo. half calf, plates.

Lond. 1797
Bonaparte (Lucien), Charlemagne; ou L'Eglise D^liveree. Po^me

Epique. 2 vols. 4to. calf. Lond. 1814
Book of Ballads ; Edited by Bon Goltier, (W. E. Aytoun), and

illustrated by Alfred Crowquill. 18mo. cloth gilt.

Lond. 1845
Book of Celebrated Poems (The), Containing forty-one of the

most popular Poems in the English Language. Unabridged,

illustrated by upwards of 80 Engravings. 8vo. cloth gilt.

Lond. 1854
Book of German Songs (The), From the Sixteenth to the Nine-

teenth Century, translated and edited by H. W. Dulckeu.

12mo. cloth. Lond. 1856
Book of Poetry (The), Illustrated with Engravings on Wood.

8vo. calf Philada. n. d.

Brooks (Jas. G. and Mary E), The Eivals of Este, and other

Poems. 12mo. hoards. N. Y. 1829

Browning (E. B,), Drama of Exile and other Poems. 2 vols.

12mo. cloth. N; Y. 1845

Aurora Leigh. 18mo. J?we cloth, gilt.

N. Y. 1859

Bryant (W. C), Poems. 12mo. boards. N. Y. 1832

Another Edition, (3d). N. Y. 1836

Buds AND Blossoms of Leisure Hours. 8vo. Phila. 1844

Poem by a Prisoner in the Eastern Penitentiary, Pennsylvania.

Bullock (Cynthia), Washington and other Poems. 12mo.
^ ^

N. Y. 1847

Bulwer Lytton (Sir Ed.), The Poetical and Dramatic Works of.

5 vols, post 8vo. chth, with Autograph letter inserted.

Lond. 1852
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BuLWER, Lytton {Sir Ud.), The New Timon, a Poetical Eomance.
4th edition corrected, post 8vo. cloth. Lond. 1846

King Arthur. 2d edition, post, 8vo. calf,

gilt. Lond. 1846
Bulwer's Lucile, by Owen Meredith. 18mo. cloth gilt.

Boston. 1860
Poems by Owen Meredith. The Wanderer and Cly-

temnestra. 18mo. cloth gilt. Boston. 1859
Buonaparte's Kevierie, a Poem, 1799, and Costell {L. S.\ Maid

of the Crypress Isle and other Poems, 1815. 2 vols, in 1,

half morocco. Lond. v. d.

Burns {Robert), The Works of, with an Account of his Life by
James Carrie. 8th Edition with many additions by Mr.
Gilbert Burns, Plates by Stothard. 5 vols. 8vo. clofh.

Lond. 1820
Works, with Life and Criticism on his Writings.

3 vols. 12mo. Phila. 1804
Butler {Samuel), Hudibras, in three parts, corrected and amen-

ded with large annotations and a Preface by Zachary Grey,

LL.D., adorn'd with a new set of cuts. 2 vols. 8vo. calf.

Cambridge, 1744
The Genuine Poetical Remains of, with Notes

by Robert Thyers, and a selection from the Author's

Characters in Prose, illustrated with humorous wood cuts and
Portrait of Butler and Thyer. 8yo. calf gilt. Lond. 1827

Byron {Lord), The works of, with his Letters and Journals and
his Life, by Thomas Moore, lest edition, 17 vols. 12mo. calf.

Lond. 1833, &c.

Works of. 8 vols. 18mo. calf. Phila. 1824
Complete Works, with considerable additions now

first published. Index and a Life by H. Lytton Bulwer.

rl. 8vo. half calf. Paris, 1835

Contains many passages not included in any English Edition.

Don Juan in Sixteen Cantos. 18mo. cloth.

Lond. 1846
The Beauties of, with a Memoir. 18mo. bds.

Phila. 1826
Campbell {Thomas), The Poetical Works of. 12mo. calf.

Phila. 1826
Carey {Alice), Lyra and other Poems. 12mo. cloth.

N. Y. 1852
Chaucer {Geo.), The Canterbury Tales of, with an Essay on his

Language and Versification, an Introductory Discourse,

Notes, and a Glossary by .Thos. Tyrwhitt. 5 vols, post

8vo. calf. Lond. Pickering, 1830

Churchill (C), Poems by. 2 vols, in 1, 4to. calf. Lond. 1763

vols. 1 and 2 in 1 vol. 18mo. half calf. Lond. 1807

Clark {W. GX The Spirit of Life, a Poem. 12mo. silk, gilt edges.

Phila. 1833
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Clarke {G. TF.), The Dreams of Pindus. 18mo. half calf

^

Phila. 1829
{McDonald), Poems. 12mo. chth. N. Y. 1836

Collins ( Wm), Poetical Works, with •portrait. 12mo. calf.

Lond,, Pickering, 1830
Coleridge (^S*. T), Poetical Works. 3 vols. 12mo. calf.

Lond., Pickering, 1829
CoLMAN {George), Poetical Vagaries and the Vagaries Vindicated.

12mo. hoards. Lond. 1814
Cone {Sp. W), The Proud Ladye; and Other Poems. 18mo.

calf N. Y. 1840
CoNRAN {Michael), The National Music of Ireland, containing the

History of the Irish Bards. 12mo. cloth. Dublin, 1846
Conrad {B. T), Devotional Poems, with Portrait. 4to. morocco

extra. Phila. 1862
Another Copy, cloth gilt. 1862
Aylmere, or the Bondman of Kent; and other

Poems. 12mo. cloth. Phila. 1852
Cornwall {Barry), vide Proctor.

Cowper (
William), The Works of, comprising his Poems, Corres-

pondence and Translations, with a Life of the Author by
the Editor, Eob. Southey. 30 plates, vols. 1 to 7. cap 8vo.

Lond. 1835
Poetical works. 18mo. morocco. Lond. 1855

Crabbe {George), The Poetical Works of, with his Letters and
Journals, and his Life by his Son. 8 vols. f. cap 8vo. calf.

Lond. 1834
Croly {Rev. George), The Poetical Works of. 2 vols, post 8vo.

half morocco, gilt. Lond. 1830

Illustrated by plates from Antique Gems.

Cunningham {John), and Cotton {Nathaniel), Poetical Works.
2 vols, in 1, half calf. Lond. 1806

Cutter {G. W.), Buena Vista, and other Poems. 12mo. cloth^

gilt. Cincinnati, 1848.

Dana {Richard K), vide Polygraphia Authors.

Dante's Vision ; or Hell, Purgatory, and Paradise, translated by
H. F. Carey. 12mo. cloth, plates. Lond. 1847

Lyrical Poems, translated by Ch. Lyell. 12mo. cloth.

Lond. 1845

Darwin {M:), The Temple of Nature or the Origin of Society

;

a Poem. 8vo. sheep. Baltimore, 1804

Davidson {L. M), Amir Khan, and other Poems. 12mo. half

calf N. y. 1829

Davis {Thos.), Poems of, with Notes and Historical Illustrations.

18mo. Dublin, 1846

Davison {Francis), The Poetical Ehapsody, to which are added

Several other Pieces, with Memoir and Notes by N. H. Ni-

colas, Esq. 2 vols, post 8vo. calf Lond. Pickering, 1826
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DiBDiN {Charles), Songs, with a Memoir and Characteristic

Sketches, by G. Cruikshank. 12 mo. cloth gilt. Lond. 1854
(P.), The Last Lays of the Last of the Three Dibdins.

8vo. hds. Lond. 1833
DoBELL (Sidney), Poems, 18mo. cloth gilt. Boston, 1860
DoDD {Mary A. H.), Poems by. 12mo. cloth gilt.

Hartford, 1844
DoDD {Wm.), Thoughts in Prison. 18mo. half calf.

Chiswick Press, 1818
Don Juan, Cantos XYII-XVIII. 18mo. half calf. N. Y. 1825
Donna Florida, a Tale. 18mo. Charleston, 1843
Drake {J. E.), The Culprit Fay, and other Poems, portrait, 8vo.

hds. N. y. 1836
Duck {Stephen), Poems on Several Occasions. 12mo. calf.

Lond. 1753
Duffy {G. 0.\ Ballad Poetry of Ireland. 18mo. Dublin, 1849
Eloisa en Deshabille; being a Parody of Mr. Pope's Epistle,

(attributed to Prof. Porson). 12mo. s. 1. s. a.

Eastburn {James W. and his Friend), Yamoyden, a Tale of the

Wars of King Philip, in Six Cantos. 12mo. calf.

N. Y. 1820
Emigrant {The\ or Reflections while descending the Ohio, a

Poem, (by F. W. Thomas.) 8vo. Cincinnati, 1833
Emmons {Richard), The Fredoniad ; or Independence Preserved,

an Epic Poem on the late War of 1812. 4 vols. 12rao. 2nd
Edition.- Phila. 1830

The Battle of Bunker Hill, or the Temple of

Liberty ; an Historic Poem in four Cantos. 12mo. cloth.

N. Y. 1839
Epitaphs-A Collection of Epitaphs and Monumental Inscriptions,

with an Essay by Dr. Johnson. 2 vols. 12mo. morocco.

Lond. 1806
Euphrosyne; or Amusements on the Road to Life, [by Rev.

Richard Graves]. 8vo. half calf

.

Lond. 1776
Excursion {An) of the Dog Cart. 8vo. N. Y. 1822
Falconer ( Wtw.), The Shipwreck ; embellished with engravings

after the designs of Rich'd Westall. 12mo. half morocco, gilt

edges. Lond. 1819

Falls of Niagara ; Sketches by the Way ; a poem. 8vo.

N. Y. 1829
Fallings from a Lady's Pen. 12mo. cloth. Phila. 1849

Fairfield {Sumner L), The Cities of the Plain, with other

poems. 12mo. hds. Phila. 1828
The Heir of the World, and lesser

poems. 12mo. hds. Phila. 1829

Abaddon, the Spirit of Destruction.

8vo. hds. N. Y. 1830

FoRTiGUERRi, The First Canto of Ricciardetto. Translated, with

an Introduction concerning the principal Romantic, Bur-
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lesque, and Mock-Heroic Poets, &c. By Lord Glenbervie.
^vo. half morocco. Lond. 1822

Fudges in England {The). 18mo. Phila. 1835
Gay {John), Poetical Works, edited by Park. 3 vols. 18mo.

gree7i morocco. Lond. 1806
Gems of Poetry. 18mo. morocco extra. Lancaster, 1844
Gent {Thomas), Poems. 18mo. half calf. Lond. 1820
Gibson {H. S.), A collection of Miscellaneous Poems. 12mo.

cloth. Phila. 1834
Gifford's Baviad and Mseviad, and Byron's English Bards, &c.

18mo. green morocco. Lond. 1827
GiLFiLLAN {Eobt.), Poems and Songs. 12mo. cloth. Edinb. 1839
GiLMAN {Caroline), The Sibyl, or new Oracles from the Poet.

12mo. c?., gilt. N. Y. 1852
Godfrey (T'^owas, Jr.), Juvenile Poems on various subjects;

with the Prince of Parthia, a tragedy ; to which is prefixed,

some account of the author and his writings. 4to.

Phila., R. Miller, 1765

The list of subscribers includes Benjamin Franklin, Hon. Jobn Penn, and
other eminent persons.

Goethe {J. W.), Faust, a tragedy. Part II. 12mo. cloth.

Lond., Pickering, 1842
Gray {Capt. Charles), Lays and Lyrics. 12 mo. cl Edinb. 1841
Grosseteste {Bp.Robt.), The Castle of Love, edited by J. O. Hal-

liwell. 4to. cloth. For private circulation, 1849
Green {M.), Jago {R.), Hammond {Jas), and Lyttleton {Lord),

Poetical Works, in 1 vol. 18mo. half calf. Lond. 1805
Halleck {Fitz Greene), The Poetical Works of. 12mo. half calf

N. Y. 1855
Harley ((r. />.), Poems by. post 8vo. ^aZ/"7norocco.

Lond. n. d. (1796)

Hartshorne {C. H.), Ancient Metrical Tales, printed chiefly

from original sources, post 8vo. morocco extra.

Lond., Pickering, 1829

Hasty Pudding, a poem. 12mo. Brooklyn, 1833

Hemans {Felicia), Records of Woman ; Songs of the Affections,

and Songs and Lyrics. Elegantly illustrated. 8vo. calf

gilt edges. Phila. 1853

Songs of the Affections. 12nio. half calf. 1831

Poetical Works. 8vo. chth. Phila. 1836

Herbert {George), The Temple; Sacred Poems and Private

Ejaculations. 12mo. cloth. Lond., Pickering, 1835

Herrick {Robert), The Poetical Works of. 2 vols, post 8vo. calf.

Lond., Pickering, 1825

Hervey (jTAo. K), Poetical Works [includes the Devil's Pro-

gress], 12 mo. Aa^caZ/". Very scarce. Lond. 1829

Homer's Iliad, translated by A. Pope. 6 vols. 12mo. calf.

Dublin, 1754
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Hill ((?.), The Euins of Athens, Titanias' Banquet, and other

poems. 8vo. cloth. Boston, 1839
Hogg {James), Poetical Works. 5 vols. 12mo. cloth.

Glasgow, 1852
Holmes {Oliver W.), Poems. 12mo. cloth. Boston, 1836
Hood {2'hos.), Poems. 12mo. cloth gilt. N. Y. 1847
Horace, translated literally by C. Smart. 2 vols. 18mo.

K Y. 1821
Hume ( W. A.—Medium), Dante in the Spirit "World. 8vo,

Cleveland, 1857
Ianthe, Guide, a tale, and other poems, Lament of Columbus.

12mo. bds. pp. 200. N. Y. 1828
Imlah {John), May Flowers, Poems and Songs ; some in the

Scottish dialect. 12mo. bcls. Lond, 1827
Italian Poets. I Quattro Poeti Italiani con una Scelta di Poesie

Italiane dal 1200 sino ^ nostri tempi publicati da A. But-

tura. rl. 8vo. half calf. Parigi, 1833
Jones {Jacob), The Anglo-Polish Harp. Lond. 1836
Juvenalis et Perseus, cum Notes Ruperte et Koenig. 8vo. cloth.

Lond,, Pickering, 1835
Juvenal, the Satires of, translated and illustrated by Francis

Hodgson, dto. calf. Lond. 1807

Keats {John), Poetical Works, with a Memoir, by E. M. Milnes.

Illustrated by 120 designs. 8vo. morocco extra.

Lond., Moxon, 1854
Kemble (j; P.), Fugitive Pieces. 12mo. half mor. York, 1780

Very scarce, having been suppressed by the author.

Kettell {Samuel), Specimens of American Poetry, with critical

and biographical notices. 3 vols. 12mo. half calf.

Boston, 1829

At the end of vol. III. is a bibliographical list of the works referred to.

Key {Francis S.), Poems of the Late * * *, with an introductory

Letter, by Chief Justice Taney. 12mo. cloth, pp. 203.

N. Y. 1857

Lament {The), of Quinton McKell, of Irongray, Soothsayer,

square 18mo. pp. 48. privately printed. N. Y. 1858

La Fontaine, Fables of, illustrated by J. J. Granville, and trans-

lated from the French by Eleizur Wright, Jr. 2 vols. 8vo.

Boston, 1841

Lanqhorne {John), Poetical Works, by Park. 2 vols, in 1. half

calf. Lond. 1806

Leisure Hours at Sea, being a few miscellaneous Poems, by a

Midshipman of the United States Navy. 12mo. morocco.

N. Y. 1825

Lexington, with other Poems [by P. M. Wetmore]. 8vo. half

morocco. N. Y. 1830

LoCKHART {J. G), Ancient Spanish Ballads, historical and roman-

tic, with numerous illustrations and drawings, by Wm. Allan.
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The borders and ornamental vignette by Owen Jones, 4to.

half morocco. Lond. 1841
Longfellow (iZ?/- ^•\ The Song of Hiawatha. 12mo. calf.

Boston, 1855
Poems. 2 vols. 18mo. cl.gt. Boston. 1857

Lover {SamH), Metrical Tales, and other Poems. 4to. cloth gilt.

Lond. 1860
M. {J. if.), Lord Nial, Wizzard's Grave, &c. 12mo. N. Y. 1834
Macleod {Jessie), Dreamland. 13 fine lithographic plates, with

illustrative lines by Mary Elizabeth. 4to. cloth gilt.

Lond. 1859
Mackay (Charles), Yoices from the Mountains, and from the

Crowd. 12mo. cloth. Boston, 1853
M'Henry {James\ Waltham ; an American revolutionary tale,

in three cantos. 18mo. pp. 70. N. Y. 1823
Milleroye, QEuvres, pr^cddfes d'une notice biographique, etc. 2

vols. 12mo. half calf

.

Paris, 1835
Milton {John), Poetical Works, with notes, and a life of the

author. 2 vols, in 1. 8vo. morocco. Boston, 1841
Poetical Works, with a memoir and critical

remarks on his genius, &c., by James Montgomery. 120
engravings from drawings by W. Harvey. 2 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1857
Poetical Works. 18mo. morocco. Lond. 1854
L'Allegro and II Penseroso, illustrated with

etchings on steel, by Birket Foster, rl. 8vo. cl. gilt.

. Lond. 1859
Paradise Lost. 18mo. calf. Lond, 1821

Montgomery, (James), Poems of, selected and edited by E, A.
Willraott, 4to, morocco extra, with 100 wood-cuts, after

Birket Foster and Others, Lond, 1860
Month {A) of Freedom, an American Poem. 12mo. N. Y. 1837

Partly descriptive of American scenery.

Moore {D.), The African, a tale ; and other Poems. 12mo. bds.

Glasgow, 1829
Moore {Frank), Songs and Ballads of the American Eevolution,

with notes and illustrations. 12mo, cloth. N, Y. 1856
Moore {Thomas), Poetical Works. 8vo. shee^). Phila, 1830

Irish Melodies, illustrated by D. Maclise, E, A.
4to. Lond. 1853

Lalla Eookh. 18mo, calf Phila. 1826
Moore {Glernent C.\ Poems [Trip to Saratoga, &c.]. post 8vo.

bds. N. Y, 1844
Morris {George P.), The Deserted Bride, and other Poems. 8vo.

velvet. ' N. Y, 1838

Another copy, with the Whip-poor-will, 2 vols,

in 1, 8vo. bds. N. Y. 1838-43

Motherwell ( Tfm.), Posthumous Poems. l2mo. half viorocco.

Boston, 1851
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Nack (James), Earl Rupert, and other tales and poems. 12 mo.
cloth. K Y. 1839

Legend of the Eocks, and other Poems. 12 mo.
sheep. 2 copies. N. Y. 1827

New York Book of Poetry. 8vo. cloth. N. Y. 1837
Norton {Caroline El\ Poems. 2 vols. 12mo. chth. N. Y. 1857
Norton {Theodore), Kean, a poem. 12mo. Lond. 1835
Norfolk Poetical Miscellany, vol. 2. 8vo. calf. Lond. n. d.

Nothing to Wear; an episode of City Life [by W. A. Butler],

cutting as to the authorship inserted. 12mo. N. Y. 1857
Odes upon Cash, Corn, Cathedrals, and other matters. 12mo.

hds. Phila. 1828
Ovid's Art of Love ; Remedy of Love ; and Chaucer's Court of

Love. 12mo. sAee^. Lond. 1736
Parnell {Thomas), Poetical Works, with portrait. 12mo. calf.

Lond., Pickering, 1833
Park {Andrew), The Bridegroom and the Bride, &c. 12mo. bds.

Glasgow, 1834
Parton {J.), The Humorous Poetry of the English Language.

12 mo. chth. N. Y. 1856
Percy {Thomas), Reliques of Ancient English Poetry, consisting

of old heroic Ballads, Songs, and other pieces of the earlier

Poets. 6th edition, 4 vols, 12mo. calf. Lond. 1823
Another edition, with a Supplement, Glossary, and

Notes, rl. 8vo. calf extra, gilt edges. Phila. 1856
Perseus, translated by Drummond. 18mo. half calf. Lond. 1831
Peter (Wm.), Specimens of the Poets and Poetry of Greece and

Rome, by various translators. 8vo. half calf. Phila. 1854
Phcedrus, with the Appendix of (judius, translated by C. Smart,

18mo. calf. Lond. 1831

Phillips {Oh.), The Emerald Isle, a poem. 18mo. Phila. 1816

Pindar, translated by Rev. C. A. Wheelwright. 18mo. calf

Lond. 1830

Pinkney {Mwd. C), Poems. 18mo. pp. 72. Bait. 1838

PoE [Edgar Allan), Poetical Works and original Memoir, illus-

trated by F. R. Pickersgill and others. Square 8vo. morocco

Poems ; Gleanings from spare Hours of a Business Life [by James
Lawson]. 8vo. morocco extra. N. Y. privately printed, 1857

Poems of the Boston Bard. Oriental Harp. [Robert S. Coffin].

8vo. half calf. pp. 254. Providence, 1826
Poems : Atalantis [by W. G. Simms], Curiosity, by Charles

Sprague, and Dermot McMorrogh, or the Conquest of Ire-

land, by John Quincy Adams. 8vo. half calf. Boston, 1832

Poems, The Dispensary, by Garth ; Pope on Criticism, Addison's

Cato, &c. 12mo. old calf. Lond. v. d.

Poetical Works of Coleridge, Shelley, and Keats, complete.

8vo. calf. Paris, 1829

Poetical Works of Rogers, Campbell, J. Montgomery, Lamb,
and Kirk White. 8vo. calf Phila. 1830
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Poetical Works of Hernans, Heber, and Pollok. 8vo. sheep.

Phila. 1831
Milman, Bowles, Wilson, and Barry Corn-

wall. Svo. sheep. Paris, 1829
Poetry of Flowers, and Flowers of Poetry. 12mo. hds.

N. Y. 1849
Pollok (Robt.), The Course of Time, a poem. 12mo. morocco.

Hartford, 1854
Pope (Alexander), Works of, with notes and illustrations by him-

self and others ; with life, notes, &c., by Wm. Eoscoe. 10
vols. Svo. calf. Lond. 1824

The Dunciad. 4Xo. half calf

.

Lond. 1729
Power {Thomas), Secrecy, a [Masonic] poem. 2d edition, Svo.

pp. 32. Boston, 1832
Prince {J. C), Hours with the Muses. 12mo. cloth. Lond. 1841
Prior {Matthew), Poetical Works, edited by Park. 3 vols. ISmo.

morocco extra. 1807
Procter Poetical Works of Barry Cornwall, Svo. chih.

Lond. n. d.

Eandolph {Thomas), Poems, with Mvses Looking-Glasse and
Amyntas. 4to. calf. Oxford, 1638

At the end is inserted tlie play of Aristippus, which contains a ridicule of
the prologue of Shakspeare's Troillus and Cressida.

Eead {Harriette F). Dramatic Poems. Svo. cloth. Boston, 1848
Eead {Thos. B.), Poems. Illustrated edition, Svo. cloth gilt.

Phila. 1855
Lays and Ballads. 12mo. hds. Phila. 1849
The New Pastoral. 12mo. cloth. Phila. 1856
The House by the Sea, a poem. 12mo. cloth.

Phila. 1856
Eeproof of Brutus {The), by [John Winter Morgan]. Svo. Ids.

Lond. 1830
Eichardsiana, or Hits at the Style of Popular American Authors.

Svo. pp. 40. K Y. 1841
Eimbault {E. F), a little Book of Songs and Ballads, gathered

from ancient Music Books, MS. and printed, post Svo. half
morocco. Lond. 1851

EoBiNSON {Mrs. Mary), The Poetical Works of, including many
pieces never before published. Portrait. 3 vols. Svo. calf.

2 copies. Lond. 1806
The authoress is better known as "Perdita."

EoDD {Thomas), Ancient Spanish Ballads, relating to the twelve
Peers of France, mentioned in Don Quixote, with English
metrical versions. 2 vols. Svo. tree calf

,
fine copy. Lond. 1821

EoDGERS {Paul), Poems, or Amusements in Ehyme. 12mo.
cloth. Sheffield, 1845

EoGERS [George), George Washington crowned by "Equality,

Fraternity, and Liberty ;" a Democratic poem, dedicated

unto Youth. 12mo. pp. 168. N. Y. 1849
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EoGERS {Saml), Italy, a poem. Illustrated, crown 8vo. half calf.

Lond. 1830
EoYAL Fables, by Francis Gentleman. 18mo. calf. Lond. 1766
Saint {The\ and the Sinner, a tale, not stranger than true. 8vo.

cloth gilt. N. Y. 1854
Savage {Richard), The Works of, with an account of his life

and writings, by Dr. Johnson. 2 vols, small 8vo. calf.

Lond. 1775
Scotia's Bards ; the choice Productions of the Scottish Poets

;

with brief biographical sketches. 8vo. cloth. N, Y. 1856
Scott {Sir W.), Poetical Works. 12 vols. f. cap, 8vo. calf.

Edinb. 1833
Lady of the Lake. 18mo. calf. N. Y. 1818

Search after Happiness, and Armine and Elvira [by Mrs, H.
More]. 8vo. Phila. 1774

Secdndus {Joannes N.), The Epithalamium, or Nuptial Song,
translated by Dr. John Nott ; with the text, Koyal 4to.

half morocco, gilt tops. pp. 64. 20 copies only printed. This

copy is most profusely and beautifully illustrated by a por-

trait and 27 engravings. Phila., privately printed, 1856
Select Poems, by Beattie, Falconer, and Parnell. 18mo.

N. Y. 1816
Shelley {Percy Bysshe), Works of, edited by Mrs. Shelley.

rl. 8vo. half calf antique. Lond. 1850
Another edition, by Gr. Gr. Forster.

12mo. cloth. N. Y. 1852
Queen Mab. 8vo. half hd. Lond. 1821

Shenstone
(
Wm), Poetical Works, by T. Park. 18mo. 2 vols.

in 1. half calf. Lond. 1806
SiGOURNEY {L. H.), Poems by, with designs by Felix 0. C. Bar-

ley, engraved by American artists. 8vo. mor. gilt. Phila. 1849

SiMMS ( W. G.\ Poems, Descriptive, Dramatic, Legendary, and Con-
templative. 2 vols. 12mo. cloth, [from the author]. N. Y. 1858

Lays of the Palmetto ; a tribute to the South

Carolina Kegiment, in the war with Mexico. 12mo. pp. 44.

Charleston, 1848
Atalantis, a story of the Sea. 12mo. hds.

Phila. 1848
City of the Silent. 8vo. Charleston, 1850

Smith {Richard Penn), Miscellaneous Works, collected by his son.

12mo. morocco extra. Phila. 1856

Smith {Alexander), Poems by. 12mo. cloth. Boston, 1858
Edwin of Deira. 12mo. Bost. 1861

SoMERVlLLE {Wm.), Poctical Works. 2 vols, in 1. half calf

.

Lond. 1805

SouTHEY {Robert), Poetical Works. 8vo. calf. Paris, 1829

Spawn of Ixion {The), or the Biter Bit ; an allegory. 12mo. pp.

15. Forge of Vulcan, 1846

This fierce invective is said to be written hy J. E. Cooley.
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Specter {Otto\ Fable Book, translated by Mary Howitt. Four
plates. 12mo. cl. gilt. Lond. n. d.

Spenser {Edmund), The Faerie Queene, with an exact collation

of the two original editions of 1590 and 1596, life of the
author, and glossary, with 32 plates. 3 vols. 4to. calf gilt.

Lond. 1751
Poetical Works. 5 vols, post 8vo. calf.

Lond., Pickering, 1825
Sprague {Charles), Writings of, now first collected. 8vo. cloth.

N. Y. 1841
Surrey {Henry Howard, Earl of), The Poems of. 12mo. calf.

Lond., Pickering, 1831
Tasso {Torquato), Jerusalem Delivered. Translated by J. H.

Wiffen. 8 steel plates and 24 wood-cuts. 12 mo. cloth.

Lond. 1857
Taylor {Henry), Philip Yan Artevelde, a Dramatic Eomance.

12mo. calf. Lond. 1852
Tennyson {Alfred), Poems. Illustrated edition, small 4to. calf

antique. Lond., Moxon, 1857
Thomson {James), The Works of, with his last corrections and

improvements ; to which is prefixed, an account of his life

and writings. 2 vols. 4to. calf. Lond. 1762
Poetical Works. 2 vols. 12mo. calf.

Lond., Pickering, 1830
Seasons. 18mo. Ids. N. Y. 1819

ToLLET {Elizabeth), Poems on several occasions ; with Anne
Boleyn to Henry YIIL, an epistle. 12mo. calf. Lond. 1755

Trollopiad {The), or Travelling Gentlemen in America; a satire.

12mo. chth. N. Y. 1837
TuELL {J. E.), The Emperor bids Farewell to Moscow ! 12mo.

K Y. 1856
Virgil, translated by Wrangham, Sotheby, and Dryden. 2 vols.

18mo. calf Lond. 1830
into English Prose, with the Latin text and

notes, by Davidson. 2 vols. 8vo. sheep. N. Y. 1823
Vision of Eubeta {The), an Epic Story of the Island of Manhat-

tan, with illustrations done on %tone. 8vo. hds. pp. xviii, 424.

Boston, 1838

The author parades a large number of historical names, as being referred to

in the text ; but the work is mainly an attack on W. L. Stone, Chaa.

King, and the Commercial Advertiser.

Wallace {Ed), The Age of Lead ; a satire. 8vo. Lond. 1840

Waller {Ed), The Poetical Works of, edited by Park. 2 vols,

in 1. half calf. Lond. 1806
Watts {Isaac), Horse Lyricse; Poems chiefly of the Lyric kind.

12mo. chth. Lond. 1834

Wells {Anne M), Poems and Juvenile Sketches. 12mo. hds.

Boston, 1830
4
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[Wetmore {Prosper i/.)], Lexington, with other fugitive Poems.
8vo. pp. 87. morocco. N. Y. 1830

Whitman (Wa?^.), Leaves of Grass. 12mo. cloth. Boston, 1860
Whittier [J. G.\ Poetical Works complete. 2 vols. 18rao. calf

gilt. Boston, 1861
Poems written during the Progress of the

Abolition Question in the United States, between the years

1830 and 1838. 12mo. chth. pp. 96. Boston, 1887
Williams {John—Anthony Pasqmn), The Pin Basket to the

Children of Thespis. 12mo. bds. Lond. 1797
Willis {N. P.), Poem delivered before the Society of United

Brothers at Brown University, with other Poems. 8vo. bds.

3 copies. K Y. 1831
Wilson {Aleocander), Poems, with an account of his life and

writings. 12mo. calf. Paisley. 1816

The author is better known as a naturalist.

WooDWORTH {S.), Melodies, Songs, and Ballads. 18mo. hds.

N. Y. 1830

Wordsworth {Wm.), Poetical Works. 4 vols. 12mo. calf.

Boston, 1824

Wyatt {Sir Thomas), The Poetical Works of. Portrait. 12mo.

calf. Lond., Pickering, 1831

Yellott {George), The Maid of Peru, with other Poems. 12mo.

calf. Baltimore, 1848

YOTJNG {^dwarcT), The Complaint; or Night Thoughts. 12mo.

calf Hartford, 1824

Another edition. 24mo. calf. Lond. 1823

FICTION.

Adolphe et Julie, ou Lettres de deux Amours. 2 vols. 12mo.
Odessa, 1833

Aquilar {Grace), Home Influence ; a tale for Mothers and
Daughters. 12mo.

"

N. Y. 1850

Aleman {Matheo), The Rogue ; or the Life of Gozman de Alfa-

rache. Translated, folio, c«Z/'. Lond. 1622

Another edition, with the celebrated tragi-

comedy of Celestin a. 2 vols. 8vo. calf Lond. 1708
" The scarce inferior follower of Cervantes."

—

Lamb.

Allen Prescott ; or the Fortunes of a New England Boy. 2 vols.

12mo. half calf. N. Y. 1834

American Miscellany {The), of Popular Tales, Essays, Sketches

of Character, Poetry, and Jeux d'Esprit. 8vo. cloth.

Lond. 1840

Ames {K), An Old Sailor's Yarns. 12mo. cloth. N. Y. 1835

Amy Lee ; or Without and Within. 12mo. cloth. Boston, 1856

Aristocrat {The), An American Tale. 2 vols. 12mo. cloth.

Phila. 1833
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Austen {Miss), Persuasion. 2 vols. 12mo. half calf. Phila. 1832

Autobiography of Jack Ketch, with illustrations from designs

by Meadows. 12mo. bds. Phila. 1835

Arabian Nights Entertainments; to which is added a selection

of New Tales, Introduction, and Notes, by Jonathan Scott.

6 vols. 12mo. calf. Lond. 1811
Balzac {H. de\ Cesar Berotteau. Translated. 12mo. cloth.

N. Y. 1860
Eugene Girondet. Translated. 12mo. cloth.

N. Y. 1861
Barrett {E. S), The Heroine, or Adventures of Churubino.

3d edition. 3 vols. 12mo. calf. Lond. 1815

" G. Coleman, from the Author."

[Bird {R. i/.)], Calavar, or the Knight of the Conquest : a Ro-
mance of Mexico. 2 vols. 12mo. calf. Phila. 1834

The Infidel, or the Fall of Mexico. A Romance.
2 vols. 12mo. calf. Phila. 1835

Black Diamonds; or Humor, Satire, and Sentiment treated

Scientifically ; by Julius Caesar Hannibal. 12mo. cloth.

N. Y. 1855
Blessington {Countess of\ The Victims of Society. 3 vols., post

8vo. hds. Lond. 1837

Boccace, Contes et Nouvelles de. Fine plates by Roman de

Hooge. 2 vols. 12mo. calf. Amst. 1699

The Decameron, or Ten Days' Entertainment. Trans-

lated from the Italian. 8vo. half calf. Lond. 1820

Brackenridge {H. n.\ Modern Chivalry. 2 vols. 12mo. half

calf, plates. Pittsburgh, 1819

Brady {James P.), A Christmas Dream, illustrated by Ed. S.

Hall, small 4to. pp. 35. cloth gilt, from the A.xxi\ior^ privately

printed. N. Y. 1860

Bronte {Charlotte), Works, viz : Jane Eyre, Shirley and Villette.

3 vols. 12mo. half calf gilt. N. Y. 1858-9
Brown {Chas. B.), Novels. 3 vols. 12mo. Boston, 1827

Contents, Arthur Mervyn, Clara Howard, Edgar Huntly, Wieland, Jane Tal-

bot and Ormond.

BuLWER

—

Lytton {Sir Edward), Novels, uniform Edition, 23 vols.

post 8vo. half morocco. Lond. 1850-60
What will he Do With it. 4 vols.

T^o&t Swo. calf gilt. Edinb. 1860
Falkland. 8vo. Phila. n. d.

BuRNEY {Miss—Mme. D^Arblay), Evelina ; or the History of a
Young Lady's Introduction to the World. 12mo. half calf,

gilt. N. Y. 1857
Cary {Alice), Married, not Mated. 12mo. cloth. N. Y. 1856
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Cervantes {Miguel de\ Vida y Heches del Ingenioso hidalgo,

Don Quixote de la Mancha. 4 vols. 4to. calf, fine plates.

Lond. 1738
This splendid and excellent edition was pablished by Lord Cartaret—some

of the plates are by Hogarth—Heath's copy sold for JE6. 6. 0.

Obras de. 8vo. half calf. Paris, 1850
Cervantes—Life and Exploits of Don Quixote, translated by C.

Jarvis. 4 vols. 18mo. calf. Lond. 1821
Exemplary Novels; to which are added El Buscapie

and La Tia Fingindo, translated by W. K. Kelly. 12mo.
half calf gilt. Lond. 1855

Cinderella ; or the Little Glass Slipper, 13 plates, 4to.

Lond. 1852
Club Book (7%e), being Original Tales by various authors.

2 vols. 12mo. N. Y. 1831
Collegians (TAe), by G«rald Griffin. 2 vols. 12mo. half calf

.

N. Y. 1829
Collins {Wilhie), The Dead Secret. 12mo. cloth. Phila. n. d.

Cooper {J. F.), Novels. 24 vols. 12mo. sheep. Phila. 1827, &c.

Contents—Bravo, Headsman, Heidenmaner, Last of the Mohicans, Lionel

Lincoln, Precaution, Pilot, Prairie, Pioneers, Red Rover, Water Witch,
Wept of Wish-ton-wish.

Conscience {Hendrick), Tales of Flemish Life. 12mo. cloth.

N. Y. 1857
CuRTES {Geo. W.), Trumps; a Novel. 12mo. cloth. N. Y. 1861
De Foe {Daniel), Life and Surprising Adventures of Eobinson

Crusoe, of York, with numerous Engravings from drawings
by George Cruikshank. 2 vols. 12mo. calf.

Lond., Major, 1831
The History of the Devil; as well Ancient as

Modern, in two parts. Svo. frontispiece, half calf

.

Lond. 1727
Political History of the Devil. 4th edition. 12mo.

calf. Lond. 1739

Db Vigny {Count Alfred), Cinq-Mars, or a Conspiracy under
Louis XIII. 12mo. cbth. Lond. 1847

Dickens ( C/wrZes),Works of, with Illustrations after Cruikshank's

designs. 25 vols. 12mo. half calf, antique Philada. v. d.

Great Expectations. 12mo. Phila. n. d.

Posthumous Papers of the Pickwick Club, with

43 Illustrations, in 2 vols. 8vo. half calf. original edition.

Lond. 1837

Dumas {Aleocandre), The Count of Monte Christo, with 20 Illus-

trations, 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1852
Captain Paul. 8vo. N. Y. 1846

{Alex. Jr.), The Camelia-Lady, translated. 12mo. cloth.

Phila. 1857

De Genlis {Countess), The Duchess of De La Valliere and Madame
Maintenon. 2 \o\8. BVQdM ^yo. half calf gilt. Lond. 1837
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Diderot—James the Fatalist and his Master, translated from the

French. S vols. 12mo. half calf

.

Lond. 1797
Edge-Hill, or the Family of the Fitzroyals, by a Virginian.

2 vols. 12mo. bds. Richmond, 1828
Edgeworth {Maria), Tales and Novels, best edition, 36 plates,

18 vols., post 8vo. cloth. Lond. 1832
Eliot {George), Pseudonym—Adam Bede. 12mo. chth.

N. Y. 1859
The Mill on the Floss. 12mo. chth. N. Y. 1860

Evans {Augusta J.), Beulah. 12mo. cloth. N. Y. 1860
Feuillet {Octave), The Romance of a Poor Young Man. 8vo.

K Y. 1859
Feydeau {Ernest), Fanny, translated. 12mo. N. Y. n. d.

First Love, a Novel. 3 vols. 12mo. Lond. 1801
Gleig {G. B.), Tales of Military Life. 12mo. 2d series.

Phila. 1833
Godolphin, a Novel. 2 vols. 12mo. Phila. 1833
Godwin (TFrn.), Adventureg of Caleb Williams. 12mo. cloth.

Lond. 1849
Goethe—Novels and Tales, translated. 12mo. Lond. 1854

Wilhelm Masters Apprenticeship. 12mo. cloth. 2

copies. Lond. 1855
Hermann and Dorothea, translated. 12mo. chth.

N. Y. 1854
Sorrows of Werter, translated. 12mo. Lond. 1802

Griffin {Gerald), Works, vols. 1, 2 and 3, 12mo. half morocco.

N. Y. n. d.

Suil Dhuv the Coinier, The Collegians, and the Invasion.

GUERRAZZI {F.), Beatrice Cenci, a historical novel. 12mo. chth.

N. Y. 1858
Isabella Orsini. 12mo. chth. N. Y. 1859

GWYNNE {Talbot), Nannette and her Lovers. 12 mo. chth.

N. Y. 1854
Harland {Marion), Nemesis. 12mo. chth. N. Y. 1860
Hawthorne {N'.), The Marble Faun ; or the Romance of Monte

Beni. 2 vols. 12mo. chth. Boston, 1860
Heptameron {The), of Margaret, Queen of Navarre. Translated

by W. K. Kelley. 12mo. chth. Lond. 1855.

Hogg {James), Winter Evening Tales, collected among the

Cottagers of the South of Scotland. 2 vols in 1. chth.

Hartford, n. d.

Holmes {Mary J.), Works, viz., Hotnestead on the Hillside, Lena
Rivers, Meadow Brook and Dora Deane, &c. 4 vols. 12mo.

half calf N.Y. 1858-60
Hugo

{ Victor), Notre Dame de Paris. 8vo. half mor. Paris, 1836

Les Miserables. Fantine. 8vo. chth. N. Y. 1862

In Doors and Out, or Views from the Chimney-corner. 12mo.

chth. Boston, 1855
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Irving {Washmgion), Works. 15 vols, half red morocco, red edges.

N. Y. 1851
Sketch Book Tales of a Traveller, Alham-

bra, Bracebridge Hall, and Knickerbocker's New York. 14
vols. 12mo. calf. N. Y. and Phila. 1822-32

Bracebridge Hall, Sketch Book, and New
York. 3 vols. 12mo. half green morocco. N. Y. 1849

James {G. P. B.), A Book of the Passions. 16 steel plates. 8vo.

calf gilt. Lond. 1852
Kavanagh (Julia), Nathalie, 12mo. cloth. N. Y. 1860

Adele. A tale. 12rao. cloth. N. Y. 1860
KocK {Paul de\ Georgette, Jacques, Mon Voison, Raymond, M.

Dupont, Le Barbier de Paris, et la Pucelle de Belleville. 6
vols. 8vo. halfhd. Paris, 1835-6

Petit Tableaux de Moeurs. 2 vols. 12mo.
Paris, 1835

L'EcHO de Feuilletons. 8vo. Paris, 1843
Lee {Sophia and Harriet), Canterbury Tales. 2 vols. 12mo. half

calf
^ _

Phil. 1833
Le Sage, Histoire de Gil Bias de Santillane. Vignettes par J.

Gigoux. t\. 8vo. half calf. Paris, 18?

5

Adventures of Gil ]31as. Translated by Smollett, with
33 cuts. 4 vols. 12mo. calf Lond. 1782

Another edition, 3 vols. 12mo. N. Y. 1827
The Devil upon Two Sticks. 18mo. sheep. N. Y. n. d.

Lever (CAas.), Arthur O' Leary. 8vo. Phila. n.d.

Lewis (if. G.), Romantic Tales. 4 vols. 12mo. half calf gilt.

Lond. 1808
Mackenzie {K), Man of Feeling, and Lounger. 18mo. bds.

Edinb. 1818
Manon L'Escaut, or the Fatal Attachment. A French story, by

the Abbe Prevost. 2 vols. 12mo. half russia. Lond. 1786
Marryat (Cap^.), Peter Simple. 2 vols. 12mo. half calf

Phila. 1834
Match Girl {The\ or Life Scenes as they are. 12mo. Phila. 1855
Matthews {Cbmelius), Big Abel and the Little Manhattaner. 12mo.

cbth. N. Y. 1845
Meimhold ( Wm.), Sidonia, or the Sorcerers. 8vo. N. Y. n. d.

Melmoth, the Wanderer. 2 vols. 12mo. half calf N. Y. 1835
Michelet (JLT. iS.\ L'Araour. Translated by J. W. Palmer.

Umo. cbth. N.Y.I857
La Femrae. Translated by J. W. Palmer.

12mo. cloth. N.Y. 1860
Lights and Shadows of American Life. Edited by Mary Rus-

sell Mitford. 3 vols. post8vo. calf. Lond. 1832
Leggett (TFm.), The Block House. 12mo. half calf No title.

Montgomery {Bon Jorge), Bernardo del Carpio. 12rao. bds.

N. Y. 1834
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MoNTALBA {A. JR.), Fairy Tales from all Nations. 12mo. cloth.

N. Y. 1850
MuLOCK (Miss), John Halifax, Gentleman. 12mo. N. Y. 1859

A Hero, Bread upon the Waters, Alice Lear-
mont. 12mo. doth. N. Y. 1859

A Life for a Life. 12mo. cloth. N. Y. 1859
MusKAU {Prince Puckler), Tutti Frutti. 12mo. N. Y. 1834
O'Halloran, or the Insurgent Chief. An Irish historical tale

of 1798. 2 vols. 12mo. bds. Phila. 1824
Out of the Depths ; the Story of a Woman's Life. 12mo. cloth.

K Y. 1860
Peter Wilkins, Life and Adventures of, with plates. 2 vols.

12mo. calf. Lond. 1816
Potiphar Papers (The). 12mo. cloth. N. Y. 1853
Prevost (Abbe), Manon Lescaut, from the French. Illustrated

by Tony Johannot. 8vo. cloth. Lond. 1841
PsALMANAAZAAR (Oeorge), An Historical and Geographical De-

scription of Formosa. Map and plates, small 8vo., 2d ed'n,

half calf. Lond. 1705
" An illusion eminently bold, and maintained with as mucli felicity as erudi-

tion ; and vast must have been the erudition which could, on scientific

principles, form a language and its grammar."

—

D^Israeli.

Eadcliffe (Mrs.), Mysteries of Udolpho. A Eomance. 4 vols.

12 mo. calf. Lond. 1794
Sicilian Komance. 2 vols. 12mo. half calf, gilt.

^ Lond. 1809
Romance of the Forest. 3 vols. 12mo. calf.

Lond. 1791
The Italian, or the Confessional of the Black

Penitent. 3 vols. 12mo. calf. Lond. 1797
Posthumous Works; comprising Gaston de

Blandeville, St. Alban's Abbey, Poems, &c., with Life by
Talfourd. 4 vols. 12mo. half calf, gilt. Lond. 1833

Reade {Chas.), It is never too Late to Mend. 2 vols. 12mo. cloth.

Boston, 1856
Clouds and Sunshine. 12mo. cloth. Boston, 1855

Richardson (Saml), Works, with a Sketch of his Life and
Writings, by Rev. Edwd. Mangin. Best edition, 19 vols.,

post 8vo. caY extra, scarce. Lond. 1811
" The power of Richardson's painting, in his deeper scenes of tragedy, never

has been, and probably never will be excelled."

—

Sir Walter Scott.

RuTLEDGE, 12mo. cloth. N. Y. 1860
Sand ((?.), Rose et Blanche. 2 vols. ISmo. Bruxelles, 1837

Manpat. 12mo. Paris, 1845
Andre. 18mo. Bruxelles, 1842

Scott, {Sir W.) Waverly Novels, complete. 96 plates, 48 vols.

f. cap. 8vo. sheep. Edinb., Cadell, 1829

The author's favorite edition, with his latest corrections, additions, and notes.
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Scott {Sir W.), Peveril of the Peak. 3 vols. 12mo. bds.

Phila. 1823
Tales of my Landlord. 3d series. 3 vols. 12mo.

Phila. 1822
Chronicle of the Canongate. 2d series, 8vo. bds.

Boston, 1829
ScuDERY {Mons. de\ Clelia, an excellent new Romance. Trans-

lated, folio. Lond. 1656
Ibrahim, or the Illustrious Bassa. Trans-

lated by Hy. Cogan. Folio. Lond. 1674

Boileau satirizes this author as the "midwife of twelve volumes a year."

Sedgwick {Miss\ Home. 18mo. calf. Boston, 1835
SIMMS {W. G.), Gruy Rivers, a tale of Georgia. 2 vols. 12mo., 2d

edition. N. Y. 1835
The Partisan, a tale of the Revolution. 2 vols.

12mo. N. y. 1835
Mellichampe. A Legend of the Santee. 2 vols.

12mo. N. Y. 1836
The Yemassee. A Romance of Carolina. 2 vols.

12mo., 2d edition, calf. N. Y. 1835
Smith {Rd. Penn\ Actress of Padua. 2 vols. 12mo. Phila. 1836

The Forsaken. A Tale. 2 vols. 12mo.
Phila. 1831

Spectre of the Forest, or Annals of the Housatonic. A New-
England Romance. 2 vols. 12mo. « N. Y. 1823

Smollett {Tohias\ Select Works of. 2 vols. 8vo. Phila. 1833
SoULiE {Fred.\ Confession Gdn^rale. 3 vols. 18mo. half calf.

Bruxelles, 1840
Stephens {Mrs. Ann S.), Fashion and Famine. 12mo. cloth.

N. Y. 1854
Sue {Eugene), Les Myst^res de Paris. 8 parts, 8vo. N. Y. 1844

The Mysteries of Paris, translated, 3 vols. rl. 8vo.

illustrated edition. Lond. 1845
another edition. 21 plates. 12mo. cloth.

Lond. n. d.

Le Juif Errant. 5 vols. 8vo. Paris, 1844
The Wandering Jew. translated, 3 vols. 8vo, plates.

Lond. 1844
Matilda; or the Misfortunes of Virtue, translated by

C. Rochford, 21 plates. 12mo. Lond. n. d.

Pauli Monti; or the Hotel Lambert. 20 plates,

8vo. cloth. Lond. 1845

Martin the Foundling. 2 parts, 8vo. Phila. n. d.

The Mysteries of the People. 8vo. N. Y. n. d.

Hercules Hardy ; or Guiana in 1772, translated by
Th. Pooley. 8vo. N. Y. 1844

Tales and Sketches, by a Cosmopolite. 12mo. calf.

N. Y. 1830
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Tales and Sketches, by a Country Schoolmaster. 12 mo. bds.

N. Y. 1829
Tales of Glauber-Spa, by several American Authors. 2 vols.

12mo. N. Y. 1832
Tales from the German, translated by Nathaniel Greene. 2 vols.

post 8vo. half morocco. Boston, 1837
Talisman (The), for 1828, 1829 and 1830. 3 vols. 18mo. half

calf plates. Phila. 1828-30
Temptation ; or a Wife's Perils. 3 vols, post 8vo. half bound.

Lond. 1839
Thom ( Wm. e/.), A Collection of Early Prose Eomances. 3 vols.

post 8vo. calf scarce. Lond., Pickering, 1828
Contents—Vol. I. Robert the Deuyll, Thomas a Reading, Frier Bacon, Frier

Rush. II. Virgilius, Robin Hood, George a Green, Tom a Lincoln. Ill,

Helyas, Doctor Faustus, Second Report of Doctor Faustus.

Tom Cringle's Log. 2 vols. 12mo. half calf Phila. 1833
Trollope {Mrs.), Charles Chesterfield. 8vo. N. Y. 1848
Valerius; a Roman Story. 2 vols. 12mo. calf N. Y. 1835
Voltaire {M. de), Romances, Novels and Tales, translated. 2 vols.

8vo. calf Lond. 1806
Warner {Miss), The Wide Wide World. 12mo. cloth.

Phila. 1860
Warren {S.), Passages from the Diary of a Late Physician.

2 vols. 12mo. Edinb. 1832
Another edition. 2 vols. 18mo. N. Y. 1831

Wight {0. W.), The Romance of Abelard and Heloise. 12mo.
cloth. N. Y. 1853

Wilson {Miss Harriette), Clara Gazul, or Honi soit qui mal y
pense. 2 vols. 12mo. Ids. N. Y. 1830

WiNDLE {Mary J), Life at the White Sulphur Springs ; or Pic-

tures of a Pleasant Summer. 12mo. Phila. 1857
Truth and Fancy; Tales Legendary, Historic and

Descriptive. 12mo. chth. Phila. 1850

A Legend of the Waldenses, and other Tales.

12mo. cloth. Phila. 1852

ZscHOKKE Tales, translated. 12mo. N. Y. 1845

Yule Tide Stories. A Collection of Scandinavian and North

German Popular Tales and Traditions, edited by Benjamin

Thorpe. 12mo. half calf antique. Lond. 1853

FINE ARTS.

See, also, Antiquities and Costume.

Alison (^4.), Essays on the Nature and Principles of Taste,

Edited by Mills. 8vo. N. Y. 1830

Aria {Bene), David hoc est virtu tis exercitatissimae probatum

Dea spectaculum, ex David Pastoris Militis ducis exulis ac

Prophet89 Exemplis. oblong 8vo. Antwerp, Plantin, 1575
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Art (Z'), de Sentir et de Juger en mattiere de Gout. 2 vols.

12mo. calf. Paris, 1762
Bennett {John), Original Geometrical Illustrations ; or the Book

of Lines, Squares, Circles, Triangles, Polygons, &c. 4to.

cloth. Lond. 1837
Bible Gallery {The), Portraits of Women mentioned in Scrip-

ture, rl 8vo. Lond. 1847
Book of British Song, illustrated by several distinguished

Artists, with Piano Forte Accompaniments and Biographi-
cal and Historical Notes by George Hogarth. 2 vols, folio.

cloth gilt. Lond. n. d.

Book of Family Crests, with 4,000 plates, with Surnames and a

Dictionary of Mottoes. 2 vols. 12mo. half calf
,
gilt.

Lond. 1856
Brown {John), Eab and his Friends. Illustrated. 4to. bds.

Edinb. 1862
Britton {John), The Fine Arts of the English School, illustrated

in a series of Engravings from Paintings, Sculpture and
Architecture, with Essays by various authors. 4to. half
morocco. Lond., Chiswick Press, 1812

Bryan {Michael), A Biographical and Critical Dictionary of

Painters and Engravers, from the revival of the Art to the

present time, with the Ciphers, Monograms, and Marks
used by each Engraver. New Edition, enlarged and con-

tinued to the present time by George Stanley, rl. 8vo.

cloth. Lond. 1853
Buchanan {W), Memoirs of Painting, with a Chronological

History of the Importation of Pictures by the Great Masters

into England since the French Revolution. 2 vols. 8vo.

Lond. 1824
BuLLART {Isaac), Academic des Sciences et des Arts, contenant les

Vies, et les Eloges Historiques des Hommes Illustres, avec

leurs Pourtraits tirez sur des Originaux au Naturel et plu-

sieurs Inscriptions funebres, exactement recueillies de leurs

Tombeux. 2 vols, folio, calf. Bruxelles, 1682
Burnet {John), Rembrandt and his Works; comprising a short

account of his Life, with a Critical Examination into his

principles and practice of design, light, shade and color,

illustrated by examples from the etchings of Rembrandt,
large paper copy, 4to. cloth. Lond. 1849

Busby {Thos.), General History of Music from the Earliest Times
to the Present, comprising the Lives of Eminent Composers
and Musical Writers, &c. 2 vols. 8vo. half calf

.

Lond. 1819

Byron Gallery {The), of Highly Finished Engravings, illus-

trating Lord Byron's Works, elucidated by Notes, &c., by
R. B. McGregor. Ato. half morocco. N. Y. n. d.

Canova {Antonia), The Works of, in Sculpture and Modelling,

engraved in Outlitie by Henry Moses, with description by
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the Countess Albrizzi, and a Biographical Memoir by Count
Cicognara. 3 vols, small 4to. half morocco. Lond. 1849

Caricaturist's Scrap Book {The\ Drawn and Etched by H.
Heath, and others, oblong 4to. cloth. Lond. n. d.

Cellini {Benvenuto\ The Life of, containing a Variety of Curi-
ous and Interesting Particulars relative to Painting, Sculp-
ture, and Architecture, &c., translated by Nugent. 2 vols.

8vo. Lond. 1781
Claude de Lorraine—Liber Veritatis; or a collection of Prints

after the Original designs of , Executed by Eichard
Earlom, in the manner and taste of the Drawing, to which
is added a descriptive Catalogue of each print, 3 vols, folio.

half red morocco^ gilt edges. Lond. n. d.

Coleridge {S. T.), The Kime of the Ancient Mariner, illustrated

by 25 Poetic and Dramatic Scenes, designed and etched by
David Scott, folio, cloth. Edinb. 1837

Collins ( Wm.), Memoirs of a Picture; containing the Adven-
tures of many Conspicuous Characters, including a genuine
Biographical Sketch of that Eccentric Genius, Mr. George
Moreland. 2 vols. 12mo. half calf

,
gilt. Lond. 1805

Collins
(
W. W.), Memoirs of the Life of William Collins, E. A.,

with Selections from his Journals and Correspondence.

2 vols. 8vo. half calf Lond. 1848
CoMPLEAT Drawing Book {The), 116 Plates from the best

Masters. 8vo. half calf

.

Lond. 1762
Coney {John\ Engravings of Ancient Cathedrals, Hotels de

Ville and other Public Buildings of CQlebrity in France,

Holland, Germany and Italy, with illustrative descriptions,

folio, half red morocco^ gilt edges. Lond. 1842
Cooper {James F.\ Pages and Pictures from the Writings of,

with Notes by Susan T. Cooper, illustrated on Steel and
Wood from Original Drawings. 4to. morocco extra.

N. Y. 1861
Cosmopolitan Art Journal, various Nos. 4to.

Cunningham {Allan), Lives of the Most Eminent British Pain-

ters, Sculptors and Architects. 6 vols. 18mo. calf.

Lond. 1830
Daret {Pierre), Traitte de I'Architecture suivant Vitruve.

folio. Aa//caZ/. Paris, 1663
Da Vinci {Leonardo), A Treatise on Painting, translated, with the

Author's Life. 8vo. calf. Lond. 1721
De Bustin {Francois Xavier), Treatise on the Knowledge neces-

sary to Amateurs of Pictures, translated and abridged by
Bob. White. 8yo. half calf

.

Lond. 1845
De Quincy {M. Quatremh-e), An Essay on the Nature, the End,

and the Means of Imitation in the Fine Arts. 8vo. boards.

Lond. 1837
Downing {A. J.), A Treatise on Landscape Gardening. 8vo.

cloth. N. Y. 1844
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Downing (^4.. J".), A Treatise on Cottage Eesidences. 8vo. cloth.

N. Y. 1844
Du Bos {AhbS), Critical Reflections on Poetry, Painting, and

Music, with an inquiry into the Rise and Progress of the

Theatrical Entertainments of the Ancients. 3 vols. 8vo. calf.

Lond. 1748
DuNLAP

( William), History of the Rise and Progress of the Arts
of Design in the United States. 2 vols. 8vo. Ids. uncut.

N. Y. 1834
DuRANG Terpsichore. 18mo. Phila. 1848
Db Lairesse {Gerard), The Art of Painting in all its Branches,

methodically demonstrated by Discourses and Plates, and
Exemplified by Remarks on the Paintings of the best

Masters, translated by J. F. Fritsch. 4to. calf.

Lond. 1738
Fetis {F. J.), Music Explained to the World. 12mo. chth.

Boston, n. d.

Ferguson (Jas.), The Art of Drawing in Perspective Made
Easy. Svo. half calf

.

Macclesfield, 1807
FiNDEN (JE'.), Royal Gallery of British Art, a collection of 48

fine line Engravings after the best artists, imperial folio,

half morocco, gilt edges. Lond. n. d.

Flaxman {John\ Compositions from the Tragedies of ^schylus,
Engraved by T. Piroli and F. Howard, oblong 4to.

Lond. 1831
FusELl {Henry\ The Life and "Writings of, edited by John

Knowles. 3 yols. 8 vo. Ac? Z/'caZ/. Lond. 1831
FosBROKB {T. I>.\ The Tourist's Grammar, or rules relative to

Scenery and Antiquities Incident to Travellers. 12mo. half

calf. Lond. 1826
Galerie de Lucien Bonaparte—Choix de Gravures a I'eau forte

d'apres les peintures originales et les marbres de la Galeree

de L. B. 142 Gravures. 4to. half morocco. n. d.

Galerie de la Presse de la Litt^rature et des Beaux Arts directeur

des dessins, M. C. Philippon R^dacteur en chef M. L. Huart.

4:to. half calf Paris, 1839
Glances at the Metropolis—a hundred illustrated Gems. 4to.

morocco extra. N. Y. 1854

This volume contains 100 plates from the London Art Journal, interspersed

with letter press which is mostly devoted to the notice of Mercantile

establishments in New York. [Edited by C. E. Lester.
'\

Gems of Art, 36 Plates on Card Board in a Port Folio.

Gems of British Art, with Choice Specimens of Poetry, History,

and Romance, 30 fine plates. 4to. morocco extra.

N. Y. 1853
GiLLRAY {James), The works of, from the Original Plates, with

the addition of many subjects not before collected, imperial

folio, half red morocco, gilt edges, with a Historical and De-

scriptive Account of the Caricatures, comprising a Political
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and Humorous History of the Latter Part of the Reign of
George the Third, by Thomas Wright and R. H. Evans,
Esq. 8vo. half morocco, gilt edges. Lond. 1851

Gilpin
(
Wm.), Essays on Picturesque Subjects, Observations on

the Mountains and Lakes of Cumberland, 2 vols. Western
Parts of England, The River Wye, and the Southern Coast,

in all 6 vols. 8vo. bds. Lond, 1800-8
Gilpin An Essay upon Prints ; and Remarks upon the

Principles of Picturesque Beauty, the different kinds of Prints,

&c. l2mo. half calf. Lond, 1768
Glossary of Terms used in Grecian, Roman, Italian, and Gothic

Architecture, by J, H, Parker, 1700 wood cuts. 3 vols, 8vo.

Oxford, 1850
Good Shunamite {The), Exquisitely printed in gold and colors

by Louis Gruner, and bound in paper mach^. square 8vo.

Lond. 1847
Goodrich {Frank B.\ The Court of Napoleon, or Society under

the First Empire, with Portraits of its Beauties, Wits, and
Heroines, from Authentic Originals, illustrated by Jules

Champagne, 16 colored plates, rl. 8vo. morocco extra.

N. Y. 1857
Women of Beauty and Heroism, from Semi-

ramis to Eugene, a Portrait Gallery of Female Loveliness,

Achievement, and Influence, 19 Steel Plates, rl. 8vo. mor.

extra. N. Y. 1859
Griswold {R. W.), The Republican Court, or American Society

in the Days of Washington, With 21 portraits of distin-

guished Women, engraved from original pictures by Wool-
aston, Copley, Gainsborough, Stuart, Trumbull, Pine, Mal-

bone, and other contemporary painters, impl. 8vo. morocco

extra. N. Y. 1855
Hamilton (6^,), The English School; a series of the most

approved Productions in Painting and Sculpture, executed

by British Artists, from the days of Hogarth to the present

time. 2 vols, 12mo. half calf

.

Lond. 1831

Heideloff {Chas.\ Collection of Architectural Ornaments of the

Middle Ages. 4to. Nuremberg, 1844-7

Historic Gallery of Portraits and Paintings. 2 vols. 8vo. cl.

Lond. n. d.

History of Nature, in two parts ; Emblematically expressed in

near a hundred folio copperplates ; wherein are also repre-

sented all the Operations, Faculty's, and Passions of the

Mind, &c. ; with an explanation at large, folio, half calf

.

Lond. 1720

Hogarth, Illustrated by John Ireland. 3 vols. 8vo. calf gilt.

130 fine plates, from his Works, Sketches, and Drawings.

Lond. 1806

Includes aneodotes of Hogarth's Life and Works, compiled from his original

MSS.
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Hogarth
( Wm.\ The Works of, from the original Plates restored

by James Heath, with the addition of many subjects not

before collected; to which are prefixed, a Biographical Essay
on the Genius and Productions of Hogarth, and explanations

of the subjects of the Plates, by John Nicholls. folio, half
red mor., gilt edges. Lond. n. d.

Holbein {Hans), The Dance of Death, illustrated with 33 plates,

engraved by W. Hollar, with descriptions in English and
French. 8vo. cloth. Lond. 1816

Hollar ( T^.), A set of Ten Portraits of Famous Courtezans of

St. James', their qualifications and prices. 8vo. half mor.

Lond. n. d.

Home Authors and Home Artists, or American Scenery, Art,

and Literature; comprising a series of Essays by W. Irving,

W. C. Bryant, F. Cooper, Miss Cooper, N. P. Willis, B.

Taylor, H. T. Tuckerman, E. L. Magoou, Dr. Bethune, A.
B. Street, Miss Field, etc. With 13 engravings on steel,

from pictures by eminent artists, engraved expressly for

this work. 4to. morocco. N. Y. n. d.

Hope {Thos.), An Historical Essay on Architecture. 97 plates.

2 vols. Svo. Lond. 1835
Hunt {T. F.), Exemplars of Tudor Architecture, adapted to

Modern Habitations, with illustrative details selected from
Ancient Edifices ; and Observations on the Furniture of the

Tudor period, ^io. half mor. Lond. 1841
Architettura campestre, displayed in Lodges,

Gardener's Houses, and other buildings. 4to. Lond. 1827
. Picturesque Domestic Architecture. 4to.

Lond. 1841
ICONOGRAPHIE des Contemporains. 2 vols. rl. 8vo. half calf.

Paris, n. d.

Jamieson (Mrs.), Companion to the most celebrated Private Gal-

leries of Art in London, post 8vo. cloth. Lond. 1844
Knickerbocker Gallery {The\ A Testimonial to the Editor of

the Knickerbocker Magazine, from its Contributors. 48

portraits. Svo. mor. extra. N. Y. 1855
Another copy. 8vo. cl. gilt. 1855

Knight {Henry Gaily), The Ecclesiastical Architecture of Italy,

from the time of Constantine to the Fifteenth Century; with

an introduction and text. "2 vols, folio, half mor. Lond. 1843

Saracenic and Norman Eemains, to illus-

trate the Normans in Sicily, folio, half mor. Lond. n. d.

Knowles {John), Life and Writings of Henry Fuseli. 3 vols.

8vo. cloth. Lond, 1831

L^Lius and Hortensia; or Thoughts on the Nature and Objects

of Taste and Genius. 8vo. calf Edinb. 1782

Lanzi {Abate L), The History of Painting in Italy, from the

period of the Revival of the Fine Arts to the end of the
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Eighteenth Century. Translated by Th. Eoscoe. 6 vols.

8vo. calf. Lond. 1828
Lodge (Edmund), Portraits of Illustrious Personages of Great

Britain, engraved from authentic Pictures, with Biographical
and Historical Memoirs. 10 vols. rl. 8vo. half morocco, gilt

edges. Lond. 1840
Luther {Martin), The Life of, in fifty Pictures, from designs by

Gustav Konig ; to which is added, a Sketch of the Else and
Progress of the Eeformation in Germany. 8vo. cloth gilt.

Lond. 1853
Memes {J. S.), History of Sculpture, Painting, and Architecture.

18mo. Edin. 1829
Meyerbeer {G.), Eobert le Diable, opera in 5 acts. 4to. bds.

Paris, n. d.

MiLTOisr (John), The Paradise Lost, with Illustrations by John
Martin, Proofs before Letters, impl. 4to. calf extra, gilt edges.

Lond. 1858
National Gallery of Pictures by the great masters. Presented

by individuals, or purchased by grant of Parliament. 4to.

half morocco. Lond. n. d.

Newton {G. Stuart), Gems of British Art designed by, with a

brief Memoir and descriptive notice by Hy. Murray, Esq.
4to. mor. Lond. 1843

Ovid's Metamorphoses, in Latin and English, translated by the

most eminent hands; with historical explications of the

Fables, written in French by the Abbe Banier, translated

into English. Adorned with sculptures by B. Picart, and
other able masters. 2 vols in 1, folio, calf gilt.

Amsterdam, 1732
This splendid edition contains upwards of 150 large and beautiful engravings.

Park {Patrick), On Drapery in Sculpture. 8vo. privately printed.

Glasgow, 1846
Portraits of the British Poets, from Chaucer to Cowper and

Beattie; engraved from the best authorities, and illustrated

by Notes, biographical, critical, and poetical. 2 vols. 4to.

half mor. Lond. 1824
Contains 139 Portraits on India paper, by Finden, Warren, Pye, &c., and is

the only complete series of the Poets.

PUGIN {A. W.), Example of Gothic Architecture, selected from
various ancient Edifices in England ; consisting of Plans,

Elevations, Sections, and Parts at large, calculated to exem-
plify the various styles, and the practical construction of

this admired class of Architecture ; accompanied by histori-

cal and descriptive accounts. 2d edition, 3 vols. 4to. bds.

Lond. 1838.

Glossary of Ecclesiastical Ornament and Costume,

compiled from ancient authorities and examples, and illus-
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trated by extracts from the works of eminent authors. 2d
edition, enlarged, by Rev. B. Smith. 4to. half mor., gilt top.

Lond. 1846
This splendid book is illustrated bj 83 plates, printed in gold and colors.

PUGIN (A.) Gothic Ornaments, selected from various ancient

Buildings, both in England and France, exhibiting speci-

mens of every description of Decorative Detail, from the

11th to the 16th century. .Drawn on stone, by J. D. Hard-
ing. 4^0. half mor. Lond. 1844

A Series of Ornamental Timber Gables, from
existing examples in England and France of the 16th cen-

tury. 4to. cloth. Lond. 1839
Raphael's Madonnas {Booh of), by James F. Walker. 13 fine

photographic plates, by E. Hufnagel. 4to. mor. extra.

N. Y. 1860
Lodges, A series of 52 plates, lithographed by Engel-

man. oblong folio, half russia.

A series of designs, illustrative of Scripture history, from the creation to the
last supper, by Raphael, in the " Loggie" of the Vatican.

Reynolds {Sir Joshua), The Literary Works of, with a Memoir
of the Author, and critical remarks by H. W. Beechey. 2
vols. 12 mo. cloth. Lond. 1846

RiCAUTi {T. J.), Sketches for Rustic Work ; including Bridges,

Park and Garden Buildings, Seats and Furniture, with

descriptions and estimates of the buildiifgs. 4to. cloth.

Lond. 1848
Repton's Landscape Gardening. Vide Science.

RiCHMAN {Thos.), An Attempt to discriminate the Styles of

Architecture in England, from the Conquest to the Reforma-
tion, &c. 8vo. cloth. Lond. 1848

Robinson {P. F.\ Rural Architecture, or a Series of Designs

for Ornamental Cottages, in 96 plates, drawn on stone by J.

D.Harding. 4:to. half mor. Lond. 1836
Village Architecture, being a Series of Pic-

turesque Designs for the Inn, the Schoolhouse, Parsonage,

Church, «&c. 4to. half mor. Lond. 1837
~ Designs for Ornamental Villas, in 96 plates,

the scenic views chiefly by J. D. Harding. 4to. half mor.

Lond. 1836
A New Series of Designs for Ornamental Cot-

tages and Villas, with estimates, &c. 56 plates. 4to. half

mor. Lond. 1838
Designs for Gate Cottages, Lodges, and Park

Entrances, in various styles, from the humblest to the cas-

tellated. 4:to. half mor. Lond. 1837
- Designs for Farm Buildings, with a view to

prove that the simplest forms may be rendered pleasing

and ornamental, &c. 56 plates. 4Xo. half mor. Lond. 1837
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EoBSON {Geo. F.), Scenery of the Grampian Mountains, illus-

trated by 40 etchings, engraved by H. Morton, with descrip-

tive letter-press, folio, half calf

.

Lond. 1814
BOUARQUE (A.), et Boys (F.), Architecture Pittoresque. 37

lithographic plates, folio, half calf. Paris, 1835
RocHETTE {Baoul), Lecturcs on ancient Art. 12mo. cloih.

Lond. 1854
RuTTER {John), Delineations of Fonthill and its Abbey. 13 steel

plates, map, and wood-cuts. 4to. half mar. uncut.

Shaftesbury, 1823
The residence ofWm. Beckford, Esq., "a make-believe cathedral, looking like

a church turned into a drawing-room, by a crazy bishop."—£p. Heber.

Saragossa, a series of 20 large and spirited plates, in aqua tint,

illustrative of the memorable events of the Famous Siege of

Saragossa by the French armies, and its heroic defence by
the people, headed by the " Maid of Saragossa." oblong 4to.

Madrid, 1814
Scottish Art and National Encouragement, containing a view of

exciting controversies and transactions during the last 27
years, relative to art in Scotland, &c. post8vo. Edinb. 1846.

Another copy, large paper. Edinb. 1846
Scrap Book, imperial folio, contains 287 fine engravings, all

colored, and including Wild's Foreign Cathedrals, Vienna,

Russia, France, India, Germany ; also plates of Natural His-

tory, Antiquities, &c. The whole forming a most elegant

collection.

folio, russia, containing 144 plates, mostly theatri-

cal portraits.

folio, old russia, with theatrical and other prints,

including Macbeth, engraved by Wollett.

Shaw {Henry), Detail of Elizabethan Architecture. 60 fine

plates, rl. 4to. half mar., uncut. Lond., Pickering, 1839
Shee {Martin A.), Elements of Art, a Poem, with Notes and a

Preface, including Strictures on the state of the Arts, Criti-

cism, Patronage, and Public Taste. 8vo. half cf Lond, 1809
Smith {John T.), Nollekens and his Times, comprehending a life

of that eminent Sculptor, and memoirs of several contempo-

rary Artists, from the time of Roubiliac, Hogarth, and Rey-
nolds, to that of Flaxman, Fuseli, and Blake. 2 vols. 8vo.

half calf gilt. Lond. 1828
Stoddart {RicK'd Henry), The Loves and Heroines of the Poets,

with fine steel portraits and plates, rl. 8vo. mor. extra.

N.Y.1861
Stewart {Robt.), A Dictionary of Architecture,—Historical,

Descriptive, Topographical, Decorative, Theoretical, and
Mechanical, &c. S woh. Qvo. half calf gilt. 1000 plates.

Lond. n. d.

Temple de Gnide {Le), avec Figures Gravies, par N. Le Mire,

with the text engraved, rl. 8vo. calf. Paris, 1772
5
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TiNDAL (iV.), A Guide to Classical Learning, or Polymetis

abridged. 12mo. calf. Lond. 1764
TuRLE {Jas) and Taylor {Ed), The People's Music Book:

Part I. Psalm and Hymn Tunes. II. Sacred Music. III.

Secular Music. 3 vols. rl. 8vo. chih. Lond. 1844
Versailles, Palais, Mus^e, Jardins. 90 beautiful plates. rl.Svo.

mor. extra. Paris, n. d.

Views—A collection of Views and Euins in Italy and Greece.

67 fine old engravings, by Piranesi, Silvestre, Pannini, E.
Wilson, &c. Early impressions, mounted, in large vol. folio,

half mor. n. d.

Waagen {Dr.), Hand-Book of Painting : The German, Flemish,

and Dutch Schools, based on the Hand-Book of Kugler. 2
vols, post Svo. calf. Lond. 1860

WlQHTWiCK (G'^eor^e), The Palace of Architecture; a Eomance
of Art and History. 67 steel plates and 143 wood-cuts.

rl. Svo. cloth. Lond. 1840
Williams {D. B.\ The Life and Correspondence of Sir Thomas

Lawrence, President of the Eoyal Academy, &c. Portrait.

2 vols. 8vo. half calf. Lond. 1831

ANTIQUITIES.
Adam {A lex.\ Eoman Antiquities, revised by P. Wilson. Svo.

sheep. N. Y. 1826
Another Edition, edited by Boyd and Da Ponte.

Svo. sheep. N. Y. 1836
AiNfe (if. Eoux), Herculaneum et Pompeii, Eecueil G^n^ral des

Peintures, Bronzes, Mosaiques, etc.

—

Musee Secret, rl. Svo.

Paris, 1840
Akerman {J. Y), A Numismatic Manual. 8vo. calf

Lond. 1840
Antiquities {The) of St. Peter's in the Abbey Church of West-

minster, containing all the Inscriptions, Epitaphs, &c. Svo.

calf. Lond. 1715
Beaumont {John), Gleanings of Antiquities. Svo. calf.

Lond. 1724
Contains a Discourse of SibjUine and Gentile Oracles and their cessation in

the Temples, Notes on Genii or Familiar Spirits, &o.

Bradstreet {RobH), The Sabine Farm, a Poem ; into which is

interwoven a Series of Translations chiefly descriptive of

the Villa and Life of Horace, occasioned by an excursion

from Eome to Licenza, plates. Svo. half calf. Lond. 1810
Burrow {Eev. E. J.), The Elgin Marbles, with an Abridged

Historical and Topographical Account of Athens. 40 plates.

Vol. 1. (all published), Svo. half calf Lond. 1817
Catlus {M.), Eecueil d'Antiquites Egyptiennes, Etrusques,

Grecques et Eomans, 107 plates. 4to. half morocco.

Paris, 1752
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CoLUMNA, Cochles M. Aurelio Antonino Augusto Dicata eius

rebus gestis in Germanic^ utque Sarmatica Expeditione in-

signis, ex S. C. Romse, ad viam Flaminiam erecta ac utri-

usque, belli imaginibus anaglyphice in sculpta, etc. Oblong
io\\o, half calf

,

Eome, 1704
Danet (if.), A Complete Dictionary of the Greek and Roman

Antiquities, Explaining the Obscure Places in Classic Au-
thors, &c., with the Lives and Opinions of the Philosophers,

with Notes. 4to. calf Lond, 1700
David {F. A)^ Antiquites d'Herculanum, ou les plus belles

Peintures Antiques, et les Marbres, Bronzes, Meubles, etc.,

trouves das les excavations d'Herculanum, Stabia et Pom-
peia Gravees par F. A. David, avec leurs explications par

P. S. Marechal. % vo\q. "ito. half morocco. Paris, 1780
Fuss {J. D.\ Roman Antiquities, translated from the last edition.

8vo. chth. Oxford, 1840
Gell {Sir Wm.), Pompeiana; the Topography, Edifices, and

Ornaments of Pompeii, the result of Excavations since 1819,

88 fine plates, some colored, and 30 vignettes. 2 vols. 8vo.

morocco extra. Lond. 1J832

Hamilton {Sir W.), Collection of Engravings from Ancient
Vases, mostly of Pure Greek Workmanship, discovered in

Sepulchres in the Kingdom of the Two Sicilies, but chiefly

in the Neighborhood of Naples, with Remarks on each vase

by the collector. 3 vols, folio. Letterpress in English and
French. Naples, 1791

Kennett {Basil), Antiquities of Rome. 8vo. sheep.

Phila. 1822
Middleton (C), Antiquites Middletonianae, 2Z fine plates. 4to.

calf. Lond. 1745
Montfaucon {Bernard de\ L'AntiquiteExpliqude et Representee

Latin and French, 10 vols, folio. Paris, 1719—avec Supple-
ment, 5 vols, folio. Paris, 1724, also Les Monumens de la

Monarchic Frangoise. 5 vols, folio. Paris, 1729-33, to-

gether, 20 vols, folio, calf. Paris, 1719-33

Original and best edition of this great work, including over 1600 plates, rep-

resenting about 40,000 objects of antiquity. It will always remain the
great storehouse from which succeeding writers on the subject must
borrow.

Moore {N. F), Ancient Mineralogy; an Inquiry respecting

mineral substances mentioned by the Ancients. 12mo.
chth.

_
N. Y. 1834

Murphy {James Cavanagh\ The Arabian Antiquities of Spain,

illustrated by 97 fine steel plates with descriptive Letter

Press, imperial folio, half red morocco, gilt edges.

Lond. 1815
Monumens du Culte Secret des Dames Romaines, pour servir de

Suite aux Monumens de la vie privee des XII Cesars, 50
plates. Capr^e, 1784—Monumens de la vie privee des Douze
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Cesars, d'apres une suite des Pierres gravies sousleur r^ne.
49 plates, 4to. Caprde, 1780. 2 vols, in 1, 4to. calf^ rare.

Caprde, 1780-4
Old England; A Pictorial Museum of Eegal, Ecclesiastical,

Baronial, Municipal, and Popular Antiquities. 2 vols, small

foWo, half calf. Lond. 1845
Patinus (C), Iraperatorium Eomanorum Numismata ex sere

Medio et Minimo formse descripta et ennaratar, per C. Pati-

num. folio, vellum. Argentino, 1671
EoBiNSON {John), Antiquities of Greece. Svo. half calf.

Lond. 1827
Saxonis Gramaticse Historise Danicse, lib. xvi. folio, black letter,

fine clear copy, original wooden boards. Eome, 1514
Saint Souiveur {J. G.), L'Antique Eome, ou Description Histo-

rique et Pittores que de tout ce qui concerne le peuple
Eomani, etc. 4to. colored plates. Paris, 1796

Spence {Bev. Mr.), Polymetis ; an Enquiry concerning the Agree-
ment between the Works of the Eoman Poets and the Ee-
mains of the ancient Artists, being an attempt to illustrate

them mutually from one another. 2nd Edition, folio, russia.

Lond. 1755
Yyse {Col. Howard), Operations carried on at the Pyramids of

Gizeh in 1837, with an account of a Voyage into Upper
Egypt, and an Appendix. 3 vols, imperial 8vo. cloth. 126
plates and maps. Lond. 1840

Wilkinson {Sir J. O), A Popular Account of the Ancient
Egyptians, with 500 wood cuts. 2 vols, post Svo.

Lond. 1854
Wilson {Rev. P.), An Archaeological Dictionary of Classical

Antiquities of the Jews, Greeks, and Eomans. 8vo. calf.

Lond. 1783
Wood {Robert), The Euins of Palmyra and Balbec, illustrated by

57 fine plates and descriptive letter press, folio, half morocco.

Lond. 1827

SCIENCE.
Allen {J. F.), A Practical Treatise on the culture and treatment

of the Grape Vine. 12mo. cbth. N. Y. 1856
{R. L), Domestic Animals, their Management, Diseases,

and Eemedies. 12mo. cloth. N. Y. 1848
American Agriculturist {The), designed to improve the Planter,

the Farmer, the Stock Breeder, and the Horticulturist.

A. B. & E. L. Allen, editors. 7 vols. impl. 8vo. chth.

N. Y. 1843
Aphorisms of Hippocrates and Sentences of Celsus, edited by

Sir G. Sprengell. Svo. half calf

.

Lond. 1735
American Journal of Insanity. Vol. 1, No. 1. Utica, 1841
Arago, (if.), Scientific Notices of Comets. ISmo. hds. Lond. 1833
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Arnott {K) Elements of Physics, or Natural Philosophy. 8vo.

calf. Lond. 1827
Audubon (John James) and Bachman (John), The Quadrupeds of

North America. 3 vols. impl. 8vo. with 155 colored plates.

half mor., gilt top. N. Y. 1849-54
Bakewell {F. C), Philosophical Conversations. 12mo. sheep.

Boston, 1883

Balburnie {John), Philosophy of the Water Cure. [From the

author.] 12mo. cloth. Boston, 1845
Barry (P.), The Fruit Garden. 12mo. cloth. 150 plates.

N. Y. 1851
Barwell ( Wm), Infant Treatment. 12mo. N. Y. 1846

Barton {W. P. C.\ Hints for Naval Ofl&cers cruising in the

West Indies. 12mo. pp. 222. Phila. 1830
Bayle {A. L, J), Elementary Anatomy. 18mo. N. Y. 1837
Bennett {J. G.\ The Poultry Book. 18mo. chth. Boston, 1850
Blake [John L) The Farmers' Everyday Book, with 500 Re-

ceipts. 8vo. mor. Auburn, 1850
Bland (Miles), Problems in the different branches of Philosophy,

adapted to the course of Reading pursued at Cambridge.

8vo. chth. Lond. 1830
Blunt (^Charles F.), The Beauty of the Heavens ; a pictorial dis-

play of the Astronomical Phenomena of the Universe. 104
colored scenes, illustrating a familiar Lecture on Astronomy,
small 4to. cloth. Lond. 1842

Blunt {Fd. M.), The American Coast Pilot. 11th edition. 8vo,

N. Y. 1827
Theory and Practice of Seamanship. 8vo.

N. Y. 1824
Boitard {M.\ Le Jardin des Plantes, description et Mceurs des

Mammif^res dela Menagerie et du Museum d'Histoire Natu-
relle. Numerous beautiful plates, rl. 8vo. half calf.

Paris, 1842
BoiViN [Mm. v.), A Practical Treatise on the Diseases of the

Uterus and its appendages, with notes by Gr. 0. Heming.
8vo. And Atlas of 41 plates, oblong 4to. Lond. 1836

Bostwick (R), The Family Dentist. N. Y. 1835
BouviER {H. if.), Familiar Astronomy, Treatise on the Globes,

&c. 8vo. cloth. Phila. 1857
British Florist (The), or Lady's Journal of Horticulture, with 81

colored plates. 6 vols. 8vo. cloth. Lond. 1846
Browne {D. J.), The Trees of America, Native and Foreign,

pictorially and botanically delineated, and scientifically and
popularly described. Numerous engravings, rl. 8vo. chth.

N. Y. 1846
BuCHAN ( TTm.), Domestic Medicine. 8vo. Hartford, 1789

BucKLAND (Wm.), Geology and Mineralogy. 2 vols. 8vo. cloth.

Phila. 1837
BuFFON {M.\ (Euvres Completes de ; avec des Extraits de Dau-
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benton et la Classification de Cuvier. impl. 8vo, calf. 6

vols, text and 1 of colored plates. Paris, 1839

BuFFON, Natural History, containing a Theory of the Earth,

History of Man, &c., edited by Barr ; with his Natural His-

tory, in 6 vols. ; together 16 vols, post 8vo. Lond. 1798-3

Cabinet {The), of Natural History, American Rural Sports, with

52 illustrations. 2 vols. 4to. Phila. 1832

Catlow (Agnes), Drops of Water; their marvellous and beautiful

Inhabitants displayed by the Microscope, square 18mo.

cloth gilt, colored plates. Lond. 1851

Clark {J. H.\ Sight and Hearing, how Preserved and how Lost.

12mo. cloth. N. Y. 1856
Clark (Jo*.), A Treatise on Pulmonary Consumption. 8vo. cl.

Phila. 1835

CoBBETT ( Wm.), The American Gardener. 18mo. cl. N. Y. 1835

The English Gardener. 12mo. calf. Lond. 1829

CoLLES {Abr), Practical Observations on the Venereal Disease,

and on the use of Mercury. 8vo. cloth, uncut. Lond. 1837

CoLMAN {Henry), European Agriculture and Rural Economy.
2 vols. 8vo. halfrussta. Boston, 1846

Combe {And.), Principles of Physiology. 18mo. calf. N. Y. 1835
Physiology of Digestion. 18mo. bds. N. Y. 1836

Conversations on Vegetable Physiology. 18mo. half calf

.

N. Y. 1830

Cones {SI E), Outlines of a System of Mechanical Philosophy.

8vo. Boston, 1851

Cuvier {Baron G.), The Animal Kingdom, arranged in con-

formity with its Organization. 8vo. sheep. N. Y. 1833
Discourse on the Revolutions of the Surface

of the Globe. l2mo. half calf

.

Phila. 1831

De La Beche {H. P.), A Geological Manual. 8vo. Ids.

Phila. 1832

Dick {Thos), On the Improvement of Society, by the Diffusion

of Knowledge. 18mo. N. Y. 1833
Diderot {M), An Essay on Blindness. 12mo, calf. Lond. 1783
Dillenback {H. p.), Medicated Inhalation. 8vo. cl. Boston, 1857
Discoveries in Light and Vision. 18mo, cloth. N. Y. 1836
Dixon {K S.) On Ornamental and Domestic Poultry, with addi-

tions, by J. J. Kerr. 18mo. cloth. Phila. 1851
Domestic Chemist {The), Instruction in the Detection of Adulte-

ration, &c. 18mo. bds. Lond. 1831
Don {George), A General History of the Dichlamydeous Plants,

arranged according to the Natural System. 4 vols. 4to. cl.

Lond. 1831
DiCKESON (if. W.), The American Numismatical Manual, with 19

plates. 4to. cloth. Phila. 1859
Donaldson {John), A Treatise on Manures, their Nature, Prepa-

ration, and Application, &c. 8vo. cloth. Lond. 1846
Donovan (if.), A Treatise on Chemistry. 12mo.cloth. Lond. 1831
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Dictionary of Chemistry. 8vo. half calf

.

N. Y. 1830
Downing {A. S.), A Treatise on the Theory and Practice of

Landscape Gardening, adapted to North America. Svo.

cloth. N. y. 1841
The Fruits and Fruit Trees of America. 12mo.

cloth. N. Y. 1848

Doyle {Martin), A Cyclopedia of Practical Husbandry and Rural

affairs in General, enlarged by W. R. Clane. 8vo. cloth.

Lond. 1844
Delafield {Major Richard), Report of the Art of War in Eu-

rope, in 1854, 5, 6, from his Notes and Observations made
as a member of a Military Commission to the Theatre of

War in Europe, under the order of the Hon. Jefferson Davis,

Secretary of War. numerous maps, plates and diagrams.

4to. cloth. Washington, 1860
Emory {Wm. H.\ Report of the United States and Mexican

Boundary Survey, made under the Direction of the Secretary

of the Interior. 2 vols, in 3. 4to. half russia.

Washington, 1857

The title of this work conveys a very inadequate idea of its contents, which
are partly as follows, vol. 1, Part 1. General account, General description

of the Country, Lower Rio Bravo, &c. Astronomical and Geodetic Work,
Meteorology. Lithograph, 74 Steel Plates, 24 wood cuts, pp. xvi, 258.

Part 2. Geological Reports, by Dr. C. C. Parry, Arthur Schott, Jas. Hall,

and T. A. Conrad. 26 wood cuts, 21 steel plates, pp. xiii, 174. Vol. 2.

Part 1. Botany of the Boundary, by John Torrey, 61 plates, pp. 270.

Cactacese of the Boundary, by George Englemann, 75 plates, pp. 78. Part
2. Zoology of the Boundary—Mammals of the Boundary, by Spencer F.

Baird, 27 plates, pp. 62. Birds of the Boundary, by Spencer ¥. Baird,

25 Colored Plates, pp. 33. Reptiles, by S. F. Baird, 41 plates, pp. 35.

Ichthyology, by Charles Giraud, 41 plates, pp. 85.

Espy {James P.), Fourth Meteorological Report, with 70 Maps
and Plates. 4to. chth. Washington, 1857

Published as a President's Message.

Euler's Letters on Natural Philosophy, by Brewster and Gris-

com. 2 vols. 18mo. N. Y. 1833
Farmer's Book of Agriculture, wood cuts. 8vo. Part 1.

N. Y. 1843
Fitch {S. S.), Popular Treatise on Diseases of the Heart. Svo.

morocco. N. Y. 1860
Six Lectures on the Uses of the Lungs. 12mo. cloth.

N. Y. 1850
Flint {Timoihy\ Lectures upon Natural History. 12mo. half

calf Boston, 1833
Freligh {Dr. M.)j Homoeopathic Pocket Companion. 18mo.

N. Y. 1856
Garlick {Theod.\ A Treatise on the Artificial Propagation of

Certain Kinds of Fish. 8vo. cloth. Cleveland, 1857
GiLLiss {Lieut. J. M), The U. S. Naval Astronomical Expedition
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to the Southern Hemisphere during the years 1849, '50, '51,

'52. 2 vols. 4to. chth. Washington, 1855

This work treats not only of the subject referred to in the Title, but also of the

Geography, Climate, Earthquakes, Government, Social Condition, Mineral

and Agricultural resources. Commerce, Indian Remains, Natural History,

&c., of Chile, the Andes and Pampas. 51 plates, (many finely colored

ones of Natural History), also 11 wood cuts.

Goldsmith {Oliver), A History of the Earth and Animated
Nature. 3 vols. 8vo. calf. Lond. 1828

Natural History, abridged. 12mo.
Phila. 1828

Gove {Mary S.\ Lectures to Women on Anatomy and Physiology,

12mo. cloth. N. Y. 1846
H. (-F.), Beware of Pick-purses, or A Caueat for sick folkes to

take heede of vnlearned Phisitious, and vnskilfull Chyrur-

gians. small 4to. half calf. Lond. 1605
Hall ( W. MX Bronchitis and Kindred Diseases. 12mo. chth.

N. Y. 1856
Hastings (John), Practice of Surgery. 12mo. cloth.

Phila. 1850
Hassler (F. B.\ Logarithmic and Trigonometric Tables. 12mo.

N. Y. 1830
Henry (Wm.), Epitome of Chemistry, in 3 parts. 12mo. calf.

Lond. 1803
HiCKCOX {John H.), An Historical Account of American Coinage,

with 5 plates, 8vo. pp. viii., 151. Albany, 1858
Hippocrates—The German Works of, translated from the Greek,

with a Preliminary Discourse and Annotations, by Francis

Adams. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1849
The Prognostics and Prorrhetics of, translated by

Dr. Moflfatt. 8vo. calf. Lond. 1788
Hoare {Gl), On the Cultivation of the Grape Vine. 12mo. hds.

Boston, 1840
Howitt {Wm.\ The Book of the Seasons, or the Calendar of

Nature. 12mo. calf. Phila. 1831

Hunter (
Wm.), The Anatomy of the Gravid Uterus exhibited

in Figures, folio. Lond. 1851
Humboldt {Alex. Von), Cosmos, a Sketch of a Physical Descrip-

tion of the Universe, translated from the German, by E. C.

Otte. 4 vols. 12mo. cloth. Lond. 1849
Inauguration of the Dudley Observatory at Albany, August

28, 1856. 8vo. Albany, 1856
Influenza— Origin, Symptoms, and Cure of. 8vo. Phila. 1832

Jahr and Gruner's Pharmacopoeia. 12mo. N. Y. 1850
Jesse {Edward), Gleanings in Natural History. 12mo.

Phila. 1833

Johnson {Jas.), A Treatise on Derangements of the Liver, In-

ternal Organs, and Nervous System. 8vo. sheep.

Phila. 1826
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Johnston {James F.), The Chemistry of Common Life. 2 vols.

12mo. N. Y. 1855
Journal of a Naturalist, post 8vo. calf. Lond. 1830

of Health, vol. 1, 8vo. Phila. 1830
Joyce (J.), Scientific Dialogues, Edited by Pinnock. 12mo.

cloth. Lond. 1846
Kater and Lardner's Mechanics. 12mo. cloth. Lond. 1830
Lavater {J. G.\ Essays on Physiognomy, translated, vide Man.
Leband (if.), Manuel du Distillateur et du Liquoriste. 18mo.

half calf

.

Paris, 1851
LiEBiG (J.), Animal Chemistry. 12mo. Ids. N. Y. 1842

Eesearches on the Motion of the Juices in the Animal
Body. 8vo. cloth. Lond. 1848

LiNSLEY {D. C), Morgan Horses ; a Premium Essay on the Origin,

History, and Characteristics of this remarkable American
Breed of Horses. 12mo. cloth. N. Y. 1857

L'IsiRE [Col. de\ A Treatise on the Yoice, translated by Lane.
\^mo. cloth. Boston, 1857

LovELL {Robert)^ A Compleat History of Animals and Minerals,

containing the summe of all authors Galenicall and Chymi-
cal ; with the Anatomy of Man, &c. 8vo. calf.

Oxford, 1661
Lowndes {John\ The CofieePlanter ; or An Essay on the Culti-

vation and Manufacturing of that article of West-India
Produce. 8vo. 6 folded plates, pp. 76. Lond. 1807

LoWRiE {W. F.), Toxicologia, or a Treatise on Internal Poisons.

8vo. bds.
^

N. Y. 1832
McIntosh {Gh.\ Practical Gardener and Modern Horticulturist.

8yo. half calf

.

Lond. 1840
Maseres (Francis)^ The Doctrine of Permutations and Combina-

tions, being an essential and fundamental part of the Doc-
trine of Chances ; from the works of Brinoulli, Dr. Wallis
and Sir J. Newton. 8yo. half calf

.

Lond. 1795
Mason (Ed.), Practical Farrier for Farmers. 12mo. cloth.

Phila. 1850
Metcalf {SI L.), A New Theory of Terrestrial Magnetism. 8vo.

bds. N. Y. 1833
MiCHELET {M. J.\ The Sea [La Mer], translated. 12mo. cloth.

N. Y. 1861
Miller {Hugh), The Footprints of the Creator. 12mo, cloth.

Boston, 1858
Mitchell {J. K), On the Cryptogamous Origin of Malarious

and Epidemic Fevers. 12mo. cbth, scarce. Phila. 1847

{0. M.), The Siderial Messenger. 4to. vol. 1 and 2, 22
nos. Cincinnati, 1846-7

Mowbray {B.\ Practical Treatise on Domestic Poultry, Swine,

Cows, and Bees. Colored plates. 12mo. cloth. Lond. 1842
MuDiE {E.), Guide to the Observation of Nature. 18mo,

N. Y. 1833
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McClellan {Geo. B.), Report of the Secretary of War, communi-
cating the Eeport of Capt. G. B. McClellan, one of the officers

sent to the Seat of War in Europe, in 1855 and 1856, with
plates. 4to. cloth. Washington, 1857

Mordecai {3IaJor Alfred), Military Commission to Europe in

1855 and 1856. Plates. 4to. cloth. Washington, 1860
Natural History of Insects. 18mo. half calf. N. Y. 1830
Natural History of Mount Vesuvius. 12mo. calf. Lond. 1743
Nature's Own Book. 12mo. calf. N. Y. 1835
Nicholson (Peter), The Mechanics' Companion. 40 plates. 8vo.

sheep. Phila. 1832
Another edition. 46 plates. 8vo. cloth.

Phila. 1853
Nightingale {Florence), Notes on Nursing: What it is, and

what it is not. 12mo. cloth. N. Y. 1860
NuTTALL {Thos.), A Manual of the Ornithology of the United

States and Canada. The Land Birds, with 52 woodcuts.
12mo. calf.

^

Cambridge, 1832
Introduction to Systematic and Physiological

Botany. 12mo. calf. Cambridge, 1830
O'RouRKE {John, Count of), A Treatise on the Art of War. 4to.

calf Lond. 1788
Owen {David D), Report of a Geological Survey of Wisconsin,

Iowa, and Minnesota ; and incidentally of a part of Ne-
braska Territory. Made under instructions from the United
States Treasury Department. With 72 wood-cuts, 12 steel

and copper plates, 9 lithographs, 4to. cloth. Phila. 1852
Painter, Gilder, and Yarnisher's Companion. 18rao. cloth.

Phila. 1850
Patent Office Reports, 1847, 1852-3, 2 vols.; 1853, Part 2, 1855,

1856, 2 vols. ; and 1860. In all 8 vols. 8vo. cloth.

Washington, 1847-60
Phillips [Sir Rd), A Million of Facts connected with the Stu-

dies, Pursuits, and Interests of Mankind. 12mo. calf.

N.'Y. 1835
This edition lias an Appendix on American History, &c., pp. 285 to 338.

Philip {A. P. W), On the Means of preserving Health, and par-

ticularly the Prevention of Organic Diseases. 8vo. chth.

Lond. 1830
Phillips {John), A Guide to Geology. 12mo. cloth. Lond. 1836
PiscATOR, A Practical Treatise on the Choice and Cookery of

Fish. 12mo. chth. Lond. 1854
Pleasants {Jas. A), On the Teeth. 18mo. cnlf N. Y. 1832
Pliny, The Natural History of, translated, with copious notes

and illustrations, by the late Dr. Bostock and H. T. Riley.

6 vols. 12mo. cloth. Lond. 1855.
Plumbe (Saml.), A Practical Treatise on Diseases of the Skin.

Colored plates. 8vo. cloth. Lond. 1837
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Poinsett (J! /?.), Discourse on the Objects and Importance of
the National Institution for the Promotion of Science, &c.

Washington, 1841
Queen's Closet opened {The) : Incomparable Secrets in Physick,

Chyrurgery, Preserving, and Candying, &c,, which were
presented unto the Queen by the most experienced Persons
of the Times. 18mo. old calf. Lond. 1662

Eeason" Why {The), A Book of condensed Scientific Knowledge
for the Million. 12mo. chth. N. Y. n. d.

Eenwick {James), A Treatise on the Steam Engine. 8vo. hds.

N. Y. 1830
The Elements of Mechanics. Svo. sheep.

Phila. 1832
Eeport of the Superintendent of the Coast Survey, showing the

Progress of the Survey during the year 1852. 4:to. with 37
Sketches. Washington, 1853

Eeport of Explorations and Surveys, to ascertain the most
practicable and economical Eoute for a Eailroad from the

Mississippi Eiver to the Pacific Ocean ; made under the

direction of the Secretary of War, in 1853-4, according to

acts of Congress of March 3, 1853, May 31, 1854, and August
5, 1854. 11 vols. 4to. Washington, 1855, &c.

A most valuable survey, abounding in information relative to the country
through which the various surveys were carried.

Eeport of the Directors of the Liverpool and Manchester Eail-

way, &c. 8vo. bds. Phila. 1831
Eepton {II.\ Landscape Gardening and Landscape Architecture,

edited by J. C. Loudon. 250 plates. 8vo. calf gilt.

Lond. 1840
EiDDELL {J. L.\ A Monograph of the Silver Dollar, good and

bad, with fac similes of 425 varieties. 8vo. halfbnd.

New Orleans, 1845
Eitch and Grey's American Architect. Pts. 1, 2, and 3. 4to.

N. Y. 1847
Eoberton {J.), On Diseases of the Generative System. 8vo. bds.

EuLES and Eegulations for the Field Exercise and Manoeuvres of
Infantry. 8vo. sheep. N. Y. 1820

Eyan {Jas.), Elements of Astronomy. 18mo. N. Y. 1836
ScHALK {E.), Summary of the Art of War, for the U. S. Volun-

teer Army. 12mo. cloth. Phila. 1862.
School for the Gunner. 18mo. cloth. N. Y. 1838
ScHOEDLER, Book of Nature; a popular Cyclopedia of the Natu-

ral and Physical Sciences, ed. by Hy. Medlock. 8vo. cloth.

Lond. 1858
Scientific Tracts, Henry on Magnesia, &c. 8vo. half calf. 1773
ScoFFERN {John), Philosophy of Common Life, or the Science of

Health. Svo. cloth. Lond. 1857
Shaffner {T P.), The Telegraph Manual, a complete History

and Description of the Semaphonic, Electric, and Magnetic
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Telegraphs, of Europe, Asia, Africa, and America, ancient
and modern, with 625 illustrations. 8vo. half cf. N. Y. 1859

SIMMS {F. W.), A Treatise on Mathematical and Drawing Instru-

ments. 12mo. cloth. Lond. 1847
Small {A, K), Manual of Homoeopathic Practice. 8vo. half mor.

Phila. 1860
SoYER (^), The Pantropheon, or History of Food and its Prepa-

ration, from the earliest ages of the World. 42 steel plates,

rl. 8vo. cloth. Boston, 1853
Steel {John H.), An Analysis of the Mineral Waters of Saratoga

and Ballston. 12mo. half hnd. Saratoga, 1831
An Analysis of the Congress Spring. 18mo.

N.Y. 1856
Stewart {Sir Ry.), The Planter's Guide ; a Practical Essay on

the best Method of giving effect to Wood. 8vo. bds.

N. Y. 1832
Sure Methods of improving Health and prolonging Life. 12mo.

bds. Phila. 1828
Sweet {Robert), The Hothouse and Greenhouse Manual, or Bo-

tanical Cultivator. 8vo. bds. Lond. 1839
Sydenham {Dr. Thos.\ The Works of, translated, with Life of

the Author, by R. G. Latham. 2 vols. 8vo. Lond. 1848
Taylor {J. 0.), Farmer's School Book. 18mo. sheq).

Albany, 1837
Thomson {Rob. Z).), Dictionary of Chemistry, with its applica-

tion to Mineralogy, Physiology, and the Arts, post 8vo. cl.

Lond. n. d.

Transactions of the American Institute [Sixth Annual Report].

8vo. Albany, 1848
Transactions of the New York State Agricultural Society, with

an abstract of the Proceedings of the County Agricultural

Societies. Wood-cuts and colored plate. Vol. VIII. 1848.

Albany, 1849
Sheldrake {T.), An Herbal of Medicinal Plants, with their

names in nine languages. Engraved on 118 copper-plates,

beautifully colored, folio, calf. Lond. n. d.

Thornton {Dr. Robt. John), Picturesque Botanical Plates of the

Choicest Flowers of Europe, Asia, Africa, and America; 31
plates, many colored. 1791. Also, New Illustration of the
Sexual System of Linnaeus, folio, 1807. Together 2 vols,

folio, half mor. Lond. 1791-1807
Tyas {Robert), The Sentiment of Flowers, or Language of Flora,

with 29 plates, containing 170 figures, beautifully colored,

by Jas. Andrews. 8vo. mor. extra. Lond. 1842
Vestiges of the Natural History of Creation, with sequel. 12mo.

cloth. Cincinnati, 1852
Wallace {W. C), The Structure of the Eye, with reference to "

Natural Theology. 12mo. N. Y. 1836
Wilson {Alexander), American Ornithology, or the Natural
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History of the Birds of the United States. Illustrated with
plates, engraved and colored from original drawings taken
from nature. With a sketch of the Author's Life, by
George Ord. 3 vols. 8vo. and 4to. Atlas of 76 plates, colored.

N. Y. 1828-9
Wood {Nich.), Practical Treatise on Eailroads. 8vo. bds.

Phila. 1832
yoUATT(Trw?.), The Horse. Edited by J. S. Skinner. 8vo.

Phila. 1843

OCCULT SCIENCES.

Agrippa {Hy. C), The Variety of Arts and Sciences. 8vo.

Lond. 1684
Brewster {Sir D.\ Letters on Natural Magic. 18rao. N. Y. 1832
Calmet {A), The Phantom World ; or the Philosophy of Spirits,

Apparitions, &c. Edited by H. Christmas. 2 vols, post 8vo.

cloth. Lond. 1850
Christmas {Hy), The Cradle of the Twin Giants, Science and

History. 2 vols, post 8vo. half calf. Lond. 1849
DoDS {J. B.), Spirit Manifestations examined and explained.

12mo. cloth. N. Y. 1854
Occult Sciences {The), Sketches of the Traditions and Super-

stitions of past times, and the Marvels of the present day, by
Smedley, Taylor, Thompson, and Rich, post 8vo. Lond. 1855

Owen {Robt. Dale), Footfalls on the Boundary of another World.
12mo. cloth. Phila. 1860

Schiller, The Ghost Seer, or Apparitionist. 18mo. half calf.

N.Y. 1796
Scott {Sir W.), Letters on Demonology and Witchcraft. 18mo.

sheep. N. Y. 1830
Witch Finder {The), or the Wisdom of our Ancestors. 3 vols.

post 8vo. bds. Lond. 1824
Williams {J. S.), Synopsis of Spiritual Manifestations. 8vo.

N. Y. 1853
Upham {C. W.), Lectures on Witchcraft, comprising a History of

the Delusion in Salem, in 1692. 18mo. bds. Boston, 1831
Wright {Th.), St. Patrick's Purgatory. 8vo. N. Y. 1843

GAMES AND SPOETS.

American Turf Register and Sporting Magazine, vols. 1 to 4.

8vo. half bd. Baltimore, 1830-32
Authentic Historical Memoir of the Schuylkill Fishing Com-

pany of the State, in Schuylkill. From the Establishment

on that romantic shore near Philadelphia, in the year 1732,

to the Present Time, by a Member. 8vo. bds. Phila. 1830

At the end is a Memoir of the Gloucester Fox Hunting Club, near Philadelphia.

Baucher {F.), Method of Horsemanship. 12mo. Phila. 1851
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[Davy {Sir E) ], Salmonia, or Days of Fly Fishing. 12mo. calf.

Phila. 1832
Geraed, the Lion Killer—The Adventures of. 12mo. cloth.

N. Y. 1856
[Meehan {G. H. TT.)], Law and Practice of the Game of Euchre.

12mo. cloth. Phila. 1852
Perfect Horse-Man {The), with Experienced Secrets of Mr.

Marskham's Fifty Years' Practice. 18mo. old calf.

Lond. 1665
Smith {H.\ Festivals, Games, and Amusements, Ancient and

Modern. 18mo. N. Y. 1831
Spirit of the Times, folio. K Y. 1839
Sportsman's Dictionary {The\ or the Gentlemen's Companion

for Town and Country. 8vo. sheep. Dublin, 1786
Stratt {Joseph), Sports and Pastimes of the People of England,

edited by W. Hone. 8vo. half calf. Lond. 1833
Tattersall {George), The Pictorial Gallery of English Eace

Horses; containing Portraits of all the Winners of the

Derby, Oaks, and St. Leger Stakes. 90 Engravings, rl. 8vo.

chth. Lond. 1850
Walker's Manly Exercises, containing Rowing, Sailing, Riding

and Driving. 12mo. cloth gilt. Lond. 1840
Walton and Collin's Complete Angler, or the Contemplative

Man's Recreation, edited by John Major, fine plates, post

8vo. morocco, gilt edges. Lond. 1844
Whyte {J. C), History of the British Turf from the Earliest

Period to the Present day. 2 vols. Svo. cloth.

Lond. 1840

MASONIC.
Atwood {Henry G), The Master Workman, or Free Masonic

Guide. 12mo. morocco. N. Y. 1851
Da Costa—Narratives of the Persecution of Hippolyta, Joseph

da Costa, Pereira Furta, do. de Mendonga, a native of Co-
lonia-do-Sacramento, on the River La Plata; imprisoned
and tried in Lisbon, by the Inquisition, for the Pretended
Crime of Free-Masonry, to which are added the Bye Laws
of the Inquisition of Lisbon, both ancient and modern, never
before published. 2 vols. 8vo. Aa^caZ/'. Lond. 1811

Cross {Jeremy L.), The Templar's Chart. 12mo. morocco.

N. Y. 1856
Free Masonry in New York ; its Troubles and their Causes

impartially reviewed by an Inactive Member. 8vo. pp. 48
N. Y. 1856

Mackey {A. G.), A Text Book of Masonic Jurisprudence, illus-

trating the written and unwritten laws of Freemasonry.
12mo. cloth. N. Y. 1859

Macoy {B.), Masonic Manual. 2 vols, chth gilt. N. Y. 1852
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Power (Thomas), Secrecy, a Poem. rl. 8vo. pp. 32.

Boston, 1832
Preston (Wm.), Illustrations of Masonry, by Oliver. 12mo.

half calf. Lond. 1829
Stewart {R. J.), The Freemasons' Manual. 12mo. cloth.

Phila. 1852
Transactions of the Grand Lodge of the Free and Accepted

Masons of the State of New York. 8vo. morocco extra.

N. Y. 1859

HISTOEY.
Abbot {John S. C), The French Eevolution of 1789, as viewed

in the light of Kepublican Institutions. 100 Engravings,
rl. 8vo. chth. N. Y. 1859

Arnold's Chronicle, [or The Customs of London], containing

among Divers other Matters the Original of the Celebrated
Poem of the Nut-Brown Maid. 4to. half morocco, gilt top.

Lond. 1811
Bancroft (George), History of the United States from the Dis-

covery of the American Continent, vol. 1, 1st Edition.

Boston, 1834
do. 5th Edition, vols. 1 and 2.

Boston, 1839
Beattchamp (Alphonse de), Histoire de la Campagne de 1814, et

de la Restauration de la Monarchic Fran9aise. 2 vols. 8vo.

half bound. Paris, 1815
Belisle (B. W.), History of Independence Hall; from the Earli-

est Period to the Present Time, embracing Biographies of

the Immortal Signers of the Declaration of Independence,
with Hfstorical Sketches of the Sacred Eelics preserved in

that Sanctuary of Freedom. 12mo. cloth, plate.

Phila. 1859
Belknap (Jeremy), The History of New Hampshire, vol. 1

Phila., 1784. vol. 2 with plates, Boston, 1791. vol. 3, Boston,
1792. complete in 3 vols, 8vo. half calf, gilt, fine copy.

scarce. 1784-92
Berk (M. A.), The History of the Jews, from the Babylonian

Captivity to the Present Time. 12mo. cloth. Phila. 1850
Birch (Thos.), Memoirs of the Eeign of Queen Elizabeth, from

1581 to her Death, in which the Secret Intrigues of her

Court and the conduct of her Favorite, Earl of Essex, are

Particularly illustrated. 2 vols. 4to. calf. Lond. 1754
Blanc (Louis), The History of Ten Years, 1830-1840. 2 vols.

8vo. cloth. Lond. 1844
Botta

(
Ghas.), History of the "War of the Independence of the

United States of America, translated from the Italian by
G. A. Otis. 1st Edition, 3 vols. 8vo. Phila. 1820

do. do. 2d Edition. 2 vols. 8vo.

Boston, 1826
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Buchanan (Geo.), An Appendix to the History of Scotland;

containing a Detection of the Action of Mary Queen of

Scots, &c. 8vo. old calf. Lond. 1721

BuRDY (Samuel), The History of Ireland from the Earliest Ages
to the Union. Svo. half calf. Edinb. 1817

BuBGES [Tristam), Battle of Lake Erie, with Notices of Commo-
dore Elliot's Conduct in that Engagement. 12mo.

Providence, 1839
Bredow {G. G.), Compendious View of Universal History and

Literature, by Bell, folio, half calf. Lond. 1829
Buck {Geo), The History of the Life and Reigne of Richard the

Third, small folio, calf Lond. 1646
Burney [James], History of the Buccaneers of America. 3 maps.

^to. half calf Lond. 1816
CiESAR's Commentaries on the Gallic and Civil Wars, translated.

12mo. cloth. Lond. 1853
Campbell {Wm. W), Annals of Tryon County, with the Border

Warfare of New York during the Revolution. Map. 8vo.

K Y. 1831
Catt {Geo. B.), Pictorial History of Manchester, rl. 8vo. n.d.

Cattermole {Bev. B.), The Great Civil War of the time of

Charles L and Cromwell, with 30 engravings, by G. Catter-

mole. rl. Svo. cloth, gilt edges. Lond. 1852
Clery {M.), Journal of Occurrences at the Temple during the

Confinement of Louis XVI. Svo. calf Lond. 1798
Clarendon {Edward, Earl of), The History of the Rebellion and

Civil Wars in England ; to which is added, an Historical

View of the Affairs of Ireland. 6 vols. Svo. calf.

Boston, 1827
Church {Thos.), History of Philip's War, with Notes and an

Appendix, by S. G. Drake. 2d edn., plates, 12mo.
Boston, 1827

Cist {Charles), Cincinnati in 1841; its early Annals and future

Prospects. Plates. 12mo. cloth. Cincinnati, 1841
Clavigero {Abbe deFr. Savero), The History of Mexico, collected

from Spanish and Mexican Historians, from MSS. and an-

cient Paintings of the Indians. Illustrated by charts and
other copper- plates. To which is added. Critical Disserta-

tion on the Land, Animals, and Inhabitants of Mexico.
Translated by Ch. Cullen. 3 vols. Svo. Richmond, 1806

Colombia ; sien a una relacion Geografica, Topografica, Agricul-

tural, Comercial, Politica, &c., de aquel pays, adaptoda para

todo lector en general, y para el comerciante y colono en
particular. 2 portraits* and map. 2 vols. Svo. sheep.

Lond. 1826
Colombia ; being a Geographical, Statistical, Agricultural, Com-

mercial, and Political Account of that Country ; adapted for

the general Reader, the Merchant, and the Colonist. 2 vols.

Svo. 2 portraits and map. Lond. 1826
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Companion to the Newspaper, a Journal of Facts, &c. small

folio, cloth. Lond. 1834
Cooper [Jas. F.\ The History of the Navy of the United States

of America. 2 vols. 8vo. Phila. 3839
Craik {George L) and Macfarlane {Charles), The Pictorial

History of England ; being a History of the People as well

as a History of the Kingdom. Hlustrated with many hun-

dred wood-cuts, and 104 portraits on steel. 8 vols, irapl.

Syo. half calf antique. Best edition. Lond. 1847
Cromwelliana ; a Chronological Detail of Events in which

Oliver Cromwell was engaged, folio, Ids. Lond. 1810
Crowe {Eyre Evans), The History of France. 8 vols. 12mo. half

calf. Lond. 1830
D'Arlincourt (if. L. Vicomte\ Les Ecorcheurs, ou I'Usurpation

et la Peste. 12mo. Phila. 1838
Davies {G. M.\ The History of Holland and the Dutch Nation,

from the beginning of the tenth century to the end of the

eighteenth. Map. 8 vols. 8vo. half calf gilt. Lond. 1851
Includes notices of Brazil, the West India Company, &c.

Davis {Paris M.), An authentic History of the late War between
the United States and Great Britain, with a full account of

every battle by sea and land ; the defection of Gen. Hull, his

trial and sentence ; the mavssacre of the River Raisin ; the

destruction of the City of Washington ; the treaty of peace
in 1815 ; to which will be added, the War with Algiers,

&c. 12rao. N. Y. 1836 -

Davis {J. F.), The Chinese; a general Description of the Empire
of China. 2 vols. 18mo. N. Y. 1836

Dawson {Hy. B.), Battles of the United States by Sea and Land,
embracing those of the Revolutionary and Indian Wars, the

War of 1812, and the Mexican War; with official docu-
ments, and biographies of the most distinguished military

and naval commanders. Illustrated with steel engravings.

2 vols. 4to. N. Y. 1858
Description of the Memorable Sieges and Battles in the North

of England that happened during the Civil War in 1642,

1643, &c. 8vo. calf Boston, 1785
Diaz del Castillo {Conquistador Bernal), The Memoirs of the,

written by himself; containing a true and full account of

the discovery and conquest of Mexico and New Spain.

Translated by J. I. Lockhart. 2 vols. 8vo. cl. Lond. 1844
Dearborn {Nathaniel), Boston Notions ; being an authentic and

concise account of "That Village," from 1680 to 1847. Plates

and map. 18mo. roan. Boston, 1848
DiODORUS, the Sicilian ; the Historical Library of, with the Frag-

ments. Translated by G. Booth. 2 vols. rl. 8vo. half calf.

Lond. 1814
Dow {Alex.), The History of Hindostan. Translated from the

Persian. 3 vols. 8vo. calf, plates. Loud. 1792
6
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DuCLOS (if.), History of Louis XL, King of France. Translated.

2 vols. 12mo. calf. Dublin, 1746

The original of this work was suppressed in France.

Du Halde {J. B.\ A Description of the Empire of China and

Chinese-Tartary, containing" the Geography and History

^Natural as well as Civil), of those Countries, with plates and

maps. 2 vols., folio, calf. Lond. 1738

DuNLAP (
Wm.), A History of New York, for Schools. 2 vols.

l^mo. cloth.
_

N.Y. 1837

DuBDENT {B.J.\ Histoire de Louis XVI., Roi de France, etc.

8yo. half bnd. Paris, 1817

Eastman {F. S.\ A History of the State of New York, from the

first Discovery of the Country to the present time. 12mo.

sheep. N. Y. 1828

Edwards (Bryan), The History, civil and commercial, of the

British Colonies in the West Indies ; to which is added, a

general Description of the Bahama Islands, by Dl. McKennen.
4th edn. 4 vols. 8vo. sheep. Phila. 1805-6

Eliot {Samuel)^ History of Liberty: Part I. The Ancient Ro-

mans. 2 vols. Part 11. The Early Christians. 2 vols., to-

gether 4 vols. 8vo. cloth. Boston, 1853

England, the Civilizer ; her History developed in its Principles

with reference to the civilizational history of modern Europe
(America included), &c. 12mo. cloth. Lond. 1848

EuTROPius' History of Rome, with a double translation. 8vo. bds.

Lond. 1827

Everett (/?.), Dorchester in 1630, 1776, and 1855. An Ora-

tion delivered on the Fourth of July, 1855. Also, an account

of the proceedings in Dorchester, at the celebration of the

day. 8vo. cloth. Boston, 1855

Fabyan {RoU.), The new Chronicle of England and France,

with biographical and literary preface, by Hy. Ellis. 4to.

half mor,, gilt top. Lond. 1811

Fairfax Correspondence ; Memoirs of the Reign of Charles the

1st, edited by G. W. Johnson. 2 vols.; and Memorials of the

Civil War, edited by R. Bell. 2 vols., together 4 vols. 8vo.

half mar., portraits.
,

Lond. 1848-9

Ferguson {Adam\ The History of the progress and termination

of the Roman Republic. Maps. 3 vols. 4to. half calf.

Lond. 1703
Ferris (Benj. 0.\ Utah and the Mormons ; the History, Govern-

ment, Doctrines, Customs, and Prospects of the Latter Day
Saints, from personal observation during a six months' resi-

dence at Great Salt Lake City. 12mo. cloth. N. Y. 1854
FiNLEY

(
George), History of the Byzantine Empire, from DCCXVI.

to MCCCCLIII. 2 vols. 8vo. chth. Edinb. 1854-6
Fletcher [James), History of Poland. 18mo. sheep. N. Y. 1831
Flint [Timothy), A condensed Geography and History of the
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Western States, or the Mississippi Valley, 2 vols. 8vo. bds.

Cincinnati, 1828

FoNBLANQUE {Albany), England under Seven Administrations.

3 vols, post 8vo. cloth. Lond. 1837

FoRSTER
( W. E), William Penn and Thos. B. Macaulay ; being

brief observations on the charges made in Mr. Macau lay's

History of England against the character of Wm. Penn. 8vo.

Phila. 1850

France—from the Encyclopedia Americana. 8vo. Phila. 1831

France {La\ en 1825. 8vo. Paris, 1825
Francis {John W), Old New York; or Reminiscences of the

Past Sixty Years. 12mo. cloth. N. Y. 1858
Fraser [Jas. B.), Historical and Descriptive Account of Persia.

18mo. half calf. N. Y. 1834
Frost (John), Pictorial History of the World, Ancient History

and Middle Ages, and Modern History. 3 vols, imperial

8vo. roan, gilt edges. Phila. 1846
Froissart {Sir John), Ancient Chronicles of England, France,

Spain, Portugal, Scotland, Brittany, and Flanders, with

Index. 4 vols. rl. 8vo. half calf Lond. 1814
Gaverre {Chas.), Romance of the History of Louisiana; A Series

of Lectures. 12mo. cloth. N. Y. 1848
Gibbon {Edivard), The History of the Decline and Fall of the

Roman Empire. 6 vols. 8vo. sheep. N. Y. 1826
Gillies {John), The History of Ancient Greece, its Colonies and

Conquests. 8vo. Phila. 1829
Goodrich {S. G.), A Pictorial History of America, embracing

both the Northern and Southern Portions of the New World,
illustrated with more than 300 Engravings. 8vo. roan.

Hartford, 1850
Goodman

(
Wm.), The Social History of Great Britain during the

Reigns of the Stuarts. 2 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1843
Gordon {Thos.), History of the Greek Revolution and of the

Wars and Campaigns arising from the Struggles of the

Greek Patriots, &c. 2 vols. 8vo. Edinb. 1844
Gordon ( Wm.), The History of the Rise, Progress, and Estab-

lishment of the Independence of the United States of

America ; including an Account of the Late War and of the

Thirteen Colonies, from their origin to that Period, 9 maps
and Plans. 4: vols. 8vo. half calf

,
gilt. Lond. 1788

The author resided in America from 1770 to 1786, and wrote the work on the
spot. Prof. Smyth observes :

" The Author appears to have had access

to good sources of information, and the work is an immense assemblage
of facts presented with great impartiality.

Gordon {Thos F.), The History of America, vols. 1 and 2, con-

taining the History of the Spanish Discoveries Prior to 1520.

2 portraits. 2 vols. 12mo. cloth. Phila. 1831
Gordon {Alexander), History of Peter the Great of Russia, plates,

2 vols. 8vo. half calf

.

Aberdeen, 1755
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Grafton's Chronicle; or History of England. To whicli is

added his Table of the Bailiffs, Sheriffs, and Mayors of the

City of London. 2 vols. 4to. half morocco^ gilt top.

Lond. 1809

Gratton [Th. CX The History of the Netherlands, 12mo. half

calf Lond. 1830

Grotius (Hugo), Annals and History of the Low-Countrey Warrs,

translated, thick 8vo. half morocco. Lond. 1665

Greenhow {Eoht.\ History of Oregon and California and the

other Territories on the north-west Coast of North America,

accompanied by a Geographical View and Map of those

Countries, and a number of Documents as Proof, and Illus-

tration of the History. 8vo. Boston, 1844

GuizoT {F.\ The History of Civilization from the Fall of the

Roman Empire to the French Revolution. 3 vols. 12rao.

cloth. Lond. 1856

Hall's Chronicle; containing the History of England during the

Reign of Henry the Fourth, and the succeeding Monarchs,

to the end of the Reign of Henry the Eighth. 4to. half mor.

gilt top. Lond. 1809

Hallam {Hy), View of the State of Europe during the Middle

Ages. 8vo. sheep. N. Y. 1837

Hamilton {(hi), Annals of the Peninsular Campaigns from 1808

to 1814. 3 vols. 12mo. Phila. 1831

Hardynge (John), The Chronicle of, containing an account of

public Transactions from the earliest period of English His-

tory to the beginning of the Reign of King Edward the

Fourth, with Grafton's Continuation. Edited by Hy. Ellis.

4to. half mor., gilt top. Lond. 1812

Heeren {A.H.L.), Historical Works, viz.: Historical Researches

into the Politics, Intercourse, &c., of the Asiatic Nations. 2

vols. Carthaginians, Ethiopians, and Egyptians. 1 vol.

Manual of the History of the Political System of Europe and

its Colonies, and Manual of Ancient History ;
in all, 4 vols.

8vo. half calf gilt. Lond. 1854-7

HiNTON {Jno. H) The History and Topography of the United

States of North America, brought down from the earliest

period, &c. With additions, by S. L. Knapp, and continua-

tion, by J. 0. Choules. With engravings. 2 vols. 4to. half

mor. Boston, 1851

History of the United States (by Fergus, Lardner's Cyclopedia).

2 vols. 12rno. half calf Lond. 1830
Historical Account {An), of the Rise and Progress of the Colo-

nies of South Carolina and Georgia [by Rev. Alexander
Hewatt]. 2 vols. 8vo. half calf Lond. 1779

History of Europe during the Middle Ages. 2 vols. 12mo. calf.

Lond. 1833
History of Croesus, King of Lydia, containing antient notions of

Destiny, Dreams, Oracles, &c. 12 mo. calf. Edinb. 1755



HISTORY. 85

History of the American Eevolution, with a preliminary view
of the Character and Principles of the Colonists and their

controversies with Great Britain. 12 mo. sheep.

Baltimore, 1834

The author is S. F. Wilson, then Editor of the Baltimore American.

HoLLTNGSWORTH (i?.), History of Manchester. 18mo.eZ. 1839
Holmes [Ahiel)^ The Annals of America, from the Discovery by

Columbus, in the year 1492, to the year 1826. 2d edition,

2 vols. 8vo. half calf. Cambrg. 1829
HoOKE (iV.), Eoman History, from the Building of Eome to the

Ruin of the Commonwealth. 3 vols. 8vo. half cf. Lond. n.d.

HowiTT (Mary), A Popular History of the United States of

America, from the Discovery of the American Continent to

the present time. Illustrated with 21 engravings. 2 vols.

12mo. cloth. N. y. 1860
Hume and Smollett's History of England. The elegant Oxford

edition. 13 vols. 8vo. calf neat. Oxford, 1826
Another edition, with continuation by Mil-

ler and Bisset. 9 vols. 8vo. sheep. Phila. 1828
HuTTON

(
Wm.\ The Battle of Bosworth Field, between Richard

III. and Henry, Earl of Richmond, 1485, edited by J. Nich-

ols. 8vo. half calf. Lond. 1813
Irving

(
Washington), History of the Life and Voyages of Co-

lumbus. 2 vols. 8vo. calf. K Y. 1831

Voyages and Discoveries of the Companions
of Columbus. 8vo. calf. Phila. 1831

Chronicle of the Conquest of Grenada. 2

vols. 8vo. calf Phila. 1829
James {G. P. B.), The History of Charlemagne. 18mo. sheep.

N. Y. 1833
James {Wm.), The Naval History of Great Britain, from the

declaration of War by France, in 1793, to the accession of

George IV. A new edition, with additions, edited by Capt.

Chamier. Portraits and plates. 6 vols. 8vo. half calf.

Lond. 1847
Includes accounts of the actions in the West Indies, and in the War of

1812-13.

Jones {George), The History of Ancient America anterior to the

time of Columbus, proving the identity of the Aborigines
with the Tyrians and Israelites, and the introduction of Chris-

tianity into the Western Hemisphere by the Apostle St.

Thomas, rl. 8vo. cloth. From the author. Lond. 1843
Jones [Jo. Seaioell), A Defence of the Revolutionary History of

the State of North Carolina from the Aspersions of Mr. Jef-

ferson. 12mo. cloth. Boston, 1834
JosEPHUS {Flavins), Works, translated by Whiston. 2 vols. 8vo.

sheep. N. Y. 1828
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JouKNAL of a Kobleman ; being a Narrative of his Residence at

Vienna during the Congress. 18mo. Phila, 1883

Keating {J.), The General History of Ireland. Translated by
D. O'Connor. 2 vols, in 1. 8vo. half calf. Dublin, 1841

Kemble (J! 31.), The Saxons in England ; a History of the

English Commonwealth till the period of the Norman Con-

quest. 2 vols. 8vo. bds. Lond. 1849

Law (John), The Colonial History of Vincennes, under the French,

British, and American Governments, from its first settlement

down to the territorial administration of Gen. Harrison. 8vo.

cloth. From the author. Vincennes, 1858
Lawrie (John) History of the Wars in Scotland. 12mo. half hid.

Edinb. 1783
LiVY (Titus), The History of Rome. Translated by Geo. Baker.

6 vols. 8vo. calf. N. Y. 1823

Long (Oeorge), France and its Revolution. A Pictorial History,

impl. 8vo. cloth. Lond. 1850
LossiNG {Benjamin J.), The Pictorial Field Book of the Revolu-

tion, or illustrations, by pen and pencil, of the history, biog-

raphy, scenery, relics, and traditions of the War for Inde-

pendence, with 1095 engravings on wood. 2 vols. impl. 8vo.

mor. extra. N. Y. 1857
Macaulay {Cath.), History of England, from the accession of

James I. to the elevation of the House of Hanover. 5 vols.

4to. calf. Lond. 1766
Macgregor {John), The Progress of America, from the Dis-

covery by Columbus to the year 1846. 2 thick vols. rl. 8vo.

cloth. Lond. 1847
Mackintosh {Sir Jos.), History of the Revolution in England in

1688. Svo. half calf Phila. 1835
M'Kenny {Thos. L.) and Hall {James), History of the Indian

Tribes of North America, with biographical sketches and
anecdotes of the principal Chiefs. Embellished with 120
portraits, from the Indian Gallery in the Department of

War, at Washington. 3 vols, folio, half mor. Original and
best edition. Phila. 1836-44

Martois (Barbe), The History of Louisiana, particularly of the

Cession of the Colony to the United States of America ; with

an Introductory Essay on the Constitution and Government
of the United States, translated. Phila. 1830

Mariana {B. F. F. John de). The General History of Spain,

from the first Peopling of it by Tubal, till the Death of King
Ferdinand, with two Supplements, translated by Capt. John
Stevens, folio, calf, fine copy Lond. 1699

Book XXVI. relates to the Discoveries and Conquests of the Spaniards in the
West Indies, &c.—The work is highly eulogized by Bouterwick.

Marshall {H), The History of Kentucky, exhibiting an account
of the Modern Discovery, Settlement, Progressive Improve-
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ment, Civil and Military Transactions, and the Present State

of the Country. 2 vols. 8vo. sheep. Frankford, 1824
Mather

(
Cotton), Magnalia Christi Americana ; The Ecclesias-

tical History of New England, 1620, 1698, with Introduction

by T. Bobbins, Translations by L. F. Robinson, Memoir by
S. G. Drake, and Index. 2 vols. 8vo. half morocco.

Hartford, 1855
Memoir of the History of France during the Eeign of Napoleon,

dictated by the Emperor at St Helena, to the Generals who
shared his Captivity. 7 vols. 8vo. half calf, gilt.

Lond. 1823
Memoir of the Margravine of Anspach, written by Herself. 2

vols. 8vo. half calf. Lond. 1826

Autograph of the Margravine and T. C. Croker.

Mills {Ohas.\ The History of the Crusades for the Recovery and
Possession of the Holy Land. 2 vols. 8vo. half calf.

Lond. 1828
MiLMAN {ff. H), History of the Jews. 3 vols. 18mo. sheep.

N. y. 1830
Monstrelet [Enguerrond de), The Chronicles of, translated by

Th. Johnes. 2 vols, imperial 8vo. cloth. Lond. 1840
MONTJOYE (i/.), History of the Conspiracy of Maximilian Robe-

spierre and Clery; Journal of the Occurrences at the Temple
during the Confinement of Louis XVI. 2 vols, in 1. 8vo.

calf. Lond. 1798
Moore {Geo. H), " Mr. Lee's Plan, March 29, 1777." The Trea-

son of Charles Lee, Major General, Second in Command in

the American Army of the Revolution. 8vo. cloth. 2 por-

traits and 2 fac similes. N. Y. 1860
Morgan {Lewis H), League of the Ho-de-no-sau-nee or Iroquois.

8vo. roan, plates and map. Rochester, 1851
Murray {Hugh), and others—Historical and Descriptive account

of British India. 3 vols. 18mo. half calf N. Y. 1832
MusGRAVE {Sir Ed.), Memoirs of the Different Rebellions in Ire-

land, from the Arrival of the English. 2 vols. 4to. calf.

Dublin, 1801
Nicolas {Sir H.), Chronology of History. 12mo. half calf

Lond. 1833
NiEBUHR {G. B), History of Rome, Illustrated by Hare and

Thirlwall. 2 vols. 8vo. calf. Phila. 1835
Works, viz : History of Rome, 3 vols, ; Lectures

on History of Rome, 3 vols.; Lectures on Ancient History,

3 vols. ; and Lectures on Ancient Ethnography and Geogra-
phy, 2 vols., in all, 11 vols. 8vo. half calf gilt.

Lond. 1851-3
O'Callaghan {E. B), The Documentary History of the State

of New York, arranged under direction of the Hon. Christo-
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pher Morgan, Secretary of State, by E. B. O'Callagan. 86
plates. 4 vols. 4to. Albany, 1850

Pardoe {Mtss.\ Episodes of French History during the Consulate

and the First Empire. 12mo. cloth. N. Y. 1859
Peter Parley's {S. G. Goodrich), Universal History on the basis

of Geography. 2 vols. 18mo. cloth. Boston, 1837
Potter {Elisha E.), The Early History of Narragansett ; with an

Appendix of Original Documents, many of which are n^w
for the first time published. 8vo. bds. Providence. 1835

Poland—History of (Zarc?ner'5 Cyclopedia). 12mo. calf

.

Lond. 1831
Prescott ( Wm. H.), History of the Eeign of Ferdinand and

Isabella, the Catholic. 3 vols. 8vo. cloth. 2d Edition.

Boston, 1838
Proud {Robert), The History of Pennsylvania in North America,

from the Original Institution and Settlement of the Province
under the first Proprietor and Governor, William Penn, in

1681, till after the year 1742, with an Introduction respect-

ing the Life of W. Penn, the Quakers, West New Jersey,

and the Settlement of the Dutch and Swedes in Delaware,

&c. portrait and map. 2 vols. 8vo. ca^/. Phila. 1797
Raleigh {Sir Walter), The Histories of the World, in five

Bookes. folio, calt\ title mended. Lond. 1614
Ramsay {David), The History of South Carolina, from its First

Settlement in 1670, to the year 1808. 2 vols. 8vo. half calf

.

Charleston, 1809
Ranking {John), Historical Researches on the Conquest of Peru,

Mexico, Bogota, Natchez, and Talomeco, in the Thirteenth

Century, by the Mongols, accompanied with Elephants ; and
the Local Agreement of History and Tradition, with the

Remains of Elephants and Mastodontes found in the New
World, &c., with 2 maps and portraits of all the Incas and
Montezuma. 8vo. calf. Lond. 1827

Rastell {John), The Pastime of People or the Chronicles of

Divers Realraes, and most especially of England. 4to. half

morocco, gilt top. Lond. 1811
Rapin (P), History of England, translated by N. Tindal, with Con-

tinuation by the Translator to the accession of King George
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Lanman {Charles), Dictionary of the United States Congress,

containing biographical Sketches of its Members, from the
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Foundation of the Government, with an Appendix, 8vo.

chth. Phila. 1859
L'Ardeche [Mons. Lamont de), History of Napoleon, with 500

illustrations and 20 portraits. 2 vols. 8vo. cl. N. Y. 1842
Laudon {G. p.), Gallerie Historiques des Hommes le plus Celebris

de tous les si^cles et de toutes les nations. 700 portraits. 12
vols. 12mo. calf. Paris, 1805

Le Bas {Okas. W.\ Life of Archbishop Cranmer. 2 vols. 18mo.
half calf. N. Y. 1833

Lee {H.), The Life of the Emperor Napoleon, with an Appendix
containing an examination of Scott, and other writers, 8vo.

hds. Yol. I. N. Y. 1835
Le Normand {Mile. M. A)^ Historical and Secret Memoirs of the

Empress Josephine. 2 vols. 12mo. cloth. Phila. 1854
L'Enclos [Ninon de\ The Memoirs of, with her Letters to M. St.

Evremond and to the Marquis de Sevigne. 2 vols. 12mo. cf.

Lond. 1776
Leslie {C. R), Autobiographical Recollections, by the late . . .

edited by Tom Taylor. 12mo. cloth. Boston, 1860
Lewes [G. H.\ The Life of Maximilien Robespierre, with ex-

tracts from his unpublished Correspondence. 12mo. cloth.

Phila. 1849
Lives of distinguished Shoemakers. 12mo. cloth. Portland, 1849
Includes Roger Sherman, Geo. Fox, and Noah Worcester.

Lives of Remarkable Youth of both Sexes. 18mo. hds.

Lond. 1830
LoCKHART [J. G.), Memoirs of the Life of Sir Walter Scott. 8vo.

sheep. Phila. 1840
Another edition, 7 vols. 12mo. hds. Phila. 1838
The History of Napoleon Bonaparte. 2 vols.

18mo. sheep. N. Y. 1830
Lodge {Ed.), Portraits of distinguished Personages of Great Bri-

tain, with biographical and historical Memoirs of their Lives

and Actions. 10 vols. 12mo. calf. Lond. 1849

Lominie {Louis de), Beaumarchais and his Times. Sketches of

French Society in the Eighteenth Century, from unpub-
lished Documents. 4 vols, post 8vo. cloth. Lond. 1856

Vol. III. Chapters 20—23 relate to Beaumarchais' transactions in America
during the Revolution.

Lovejoy {Jos. C. and Owen), Memoir of the Rev. Elizah P. Love-

joy, who was murdered in defence of the liberty of the press,

at Alton, Illinois, Nov. 7, 1837, with an introduction by J.

Q. Adams. 12mo. cloth. N. Y. 1833
Mackenzie {Alex. Slidell), Life of Stephen Decatur, a Com-

mander in the Navy of the United States. 12mo. cloth.

Boston, 1846
Vol. XI. of Sparks' Biography, 2d series.
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M'Crie {Thos.\ The Life of John Knox, edited by Dr. Crichton.

12mo. cloth. Lond. 1847

McHarg {Chas. B.\ Life of Prince Talleyrand, with extracts

from his Speeches and Writings, 12mo. cZ. N". Y. 1857
Madison {James), Selections from the Private Correspondence

of, from 1813 to 1836. Published by J. C. Maguire, exclu-

sively for private distribution. 4to. Washington, 1857
Mabmontel, Memoirs of, written by himself. 2 vols. 18mo.

Lond. 1830
Marshall (John), The Life of George Washington, Commander-

in-chief of the American Forces during the War which
established the Independence of his Country, and first Presi-

dent of the United States. 2 vols. 8vo. and one vol. of 10
maps, sheep. Phila. 1832

Memes {J. S.\ Memoirs of the Empress Josephine. 18mo. sheep.

N. y. 1832
Memoirs of Mme. de Barneveldt, translated from the French by

Miss Gunning. 2 vols. 8vo. Lond. 1796
Men of the Time, or Sketches of Living Notables. 8vo. cloth.

N. y. 1852
Men of the Time, or Biographical Sketches of Eminent Living

Characters. 12mo. cbth. Lond. 1859
Middleton (C), The History of the Life of Cicero. 3 vols. 8vo.

calf. Lond. 1742
Moore {Hugh), Memoir of Col. Ethan Allen, containing the most

interesting Incidents connected with his Public and Private

Career. 12mo. Plattsburg, 1834
Moore {Thomas), Memoirs of the Life of E. B. Sheridan. 2 vols.

8vo. half calf

.

Lond. 1827
Moore {George), Lives of Cardinal Alberoni the Duke of Eep-

parda, and Marquis of Pombal. 8vo. morocco, gilt.

Lond. 1814
More (Cresacre), The Life of Sir Thos. More, with a Biographi-

cal Preface, Notes, and other Illustrations, by the Eev. Jos.

Hunter. 8vo. calf. Lond., Pickering, 1828
MoRLEY {Henry), Life of Henry Cornelius Agrippa, commonly

known as a Magician. 2 vols, post 8vo. cloth. Lond. 1856
Noble {Mark), Memoir of the Protectoral House of Cromwell,

with plates. 2 vols. 8vo. calf. Burmingham, 1787
"A laborious, accurate and useful pioneer."

—

Quarterly Review.

Nelson {Lord), Letters of Lady Hamilton, with a Supplement of

Interesting Letters by Distinguished Characters. 2 vols.

8vo. half morocco. Lond. 1814
Ney {Marshall), Memoirs of; published by his Family. Illustra-

ted with Portraits, Maps and Plates. 2 vols. 8vo. half calf

.

Lond. 1833
NoLTE ( Vincent), Fifty years in Both Hemispheres, or Eemi-

niscences of the Life of a Prince Merchant, translated from
the German. 12mo. cloth. N. y. 1854
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O'Meara {B. E), Napoleon in Exile, or a Voice from St. Helena-

The opinions and Reflections of Napoleon on the most im-

portant events of his Life and Government, in his own
Words. 2 vols. 8vo. half calf

.

Lond. 1822
O'Regan ( Wm.), Memoirs of the Legal, Literary, and Political

Life of J. P. Curran. Svo. half calf. Lond. 1817
OsLER {Ed), The Life of Admiral Viscount Exmouth. 12mo.

cloth. Lond. 1835
Relates his services in America.

Parker {Ed. G), Reminiscences of Rufus Choate, the great

American Advocate, with portrait. 12mo. cloth.

N. Y. 1860
Parsons {Usher), The Life of Sir William Pepperrell, Bart., the

only native of New England who was created a Baronet
during its connection with the mother country, post Svo.

cloth. 2d Edition. Lond. 1856
Parton (J".), The Life and Times of Aaron Burr, Lieutenant

Colonel in the Army of the Revolution, United States Sena-

tor, Vice President of the United States, &c. post 8vo.

cloth. N. y. 1858
Life of Andrew Jackson, with 4 portraits. 3 vols.

8vo. cloth. N. Y. 1860
Pelet {Baron), Napoleon in Council, or the Opinions delivered

by Bonaparte in the Council of State, translated by Captain

Basil Hall, post 8yo. half calf Edinb. 1837

Pellico {Silvio), My Imprisonments, or Memoirs of, translated

by Roscoe. 12mo. cbth.
_
N. Y. 1833

Pepys {Samuel), Diary and Correspondence of, with a Life and
Notes by Richard Lord Braybrooke. 4 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1854
PiGAULT Lebrun—Vie et Aventures de. 8vo. Paris, 1836
Pliny the Consul—The Letters of, with Occasional Remarks.

2 vols. 8vo. calf. Lond. 1747

Plutarch's Lives, translated with Notes and Life of Plutarch,

by Langhorne. 4 vols. 8vo. sheep. Phila. 1825

Polk {J. K), The Life and Public Services of, with a Compen-
dium of his Speeches on various Public Measures, and a

Sketch of the Life of the Hon. George M. Dallas. 8vo.

Baltimore, 1844
Pompadour {Madam la Marquise de), M^moires. 2 vols. 8vo.

half calf. Paris, 1830
PsALMANAZAR {George), Memoirs of: a Reputed Native of For-

mosa, Portrait. 8vo. calf Lond. 1764
Contains a full account of his ingenious fiction of the Island of Formosa,

Travels, Adventures, &c.

Randall {Henry S.), The Life of Thomas Jefferson. 10 portraits

and plates. 3 vols. Svo. half calf gilt. N. Y. 1858

Randolph {John), Letters of, to a young Relative ; embracing a
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series of years from early youth to Mature Manhood. 8vo,

half calf. ^
Phila. 1834

Raymond
(
Wm)^ Biographical Sketches of Distinguished Men of

Columbia County, including an account of the most Im-
portant offices they have filled in the State and General

Government, and the Army and Navy. Svo.

Albany, 1851
Renwick {Jas), A Discourse on the Character and Public Ser-

vice of De Witt Clinton, delivered 6th May, 1829. 8vo.

pp. 44. N. Y. 1829
ROMILLY {Sir Samuel), Memoirs of the Life of, written by him-

self, with a Selection from his Correspondence. 3 vols. Svo.

half calf, gilt. Lond. 1840
RoscoE (Henry), Life of "William Roscoe. 2 vols. 12mo.

Boston, 1833.

Rose {Hugh James), A New General Biographical Dictionary.

12 vols. 8vo. calf, gilt. Lond. 1853
Rousseau {J. J.), The Confessions of. 2 vols. 12mo. cloth.

N. Y. 1858
RoviGO {M. Savary, Duke of). Memoirs of, written by himself,

illustrative of the History of the Emperor Napoleon. 4 vols.

8vo. half calf.
.

Lond. 1828
Ryan {Richard), Biographia Hibernica, a Biographical Dictionary

of the Worthies of Ireland, from the Earliest Period to the

Present time. 2 vols. 8vo. half calf

.

Lond. 1821
Russell [Richard M), Life of Oliver Cromwell. 2 vols. 18mo.

sheep. N. Y. 1833
St. John {James A), The Lives of Celebrated Travellers. 3 vols.

18mo. sheep. N. Y. 1832

Includes John Ledyard, A. de UUoa, and Volney ; travellers in America.

Sanderson's Biography of the Signers to the Declaration of

Independence, revised and edited by Robt. T. Conrad, with

Portraits Fac similes, &c. rl. 8vo. morocco. Phila. 1846
Sayous {A), Memoir and Correspondence of Mallet du Pan,

illustrative of the History of the French Revolution. 2 vols.

8wo. half calf
,
gilt. Lond. 1852

Scott {Sir W.), The Life of Napoleon Buonaparte. 3 vols. 8vo.

half morocco. Phila. 1827
Schiller {Freidrich), The Life of, [by Thos. Carlyle]. 12mo.

half calf

.

Boston, 1833
Semple {James George, commonly called Major), Memoir of; the

Prince of Swindlers, with his Trial, &c. 8vo. half calf.

Lond. 1786
Shelley Memorials; from Authentic Memorials, Edited by

Lady Shelley. 12mo. chth. Boston, 1859
Sidney {Hon. H), Diary of the Times of Charles II., including

his Correspondence with the Countess of Sunderland. 2 vols.

Syo.chth. Lond. 1843
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SoUTHEY (i?o6.), Life of Nelson. 18mo. sheep. N. Y. 1830
Sparks (Jared), The Life of Gouverneur Morris, with selections

from his Correspondence and Miscellaneous Papers; detail-

ing Events in the American Eevolution, the French Revo-
lution, and in the Political History of the United States.

3 vols. 8vo. half calf

.

Boston, 1832
Life and Treason of Benedict Arnold. 12mo. cl.

Boston, 1835
Sprague

(
Wm. B.\ Visits to European Celebrities. 12mo. haf

calf. Boston, 1855
Stockton {Com. Bobt. F.), A Sketch of the Life of, with an

Appendix, comprising his Correspondence with the Navy
Department respecting his Conquest of California, and Ex-
tracts from the Defence of Col. J. C. Fremont, in relation to

the same subject, together with his Speeches in the Senate
of the United States, and his Political Letters. Portrait.

8vo. chth. N. Y. 1856
Suetonius Tranquilius, The Lives of the Twelve Csesars, the

Grammarians, the Rhetoricians, and Poets. Translated by
Thomson. 12mo. cloth. Lond. 1855

Another Translation, with twelve portraits. 12mo.

half calf antique. Lond. 1672
Sydenham {Right Hon. Charles^ Lord), Memoir of the Life of,

with a Narrative of his Administration in Canada, edited by
his brother, G. Powlett Scrope. Portrait. 2d edn. post 8vo.

cloth. Lond. 1844
Talleyrand {Prince), Life of, with Portrait. 8vo. half calf.

Phila. 1834
Reminiscences of, edited from the Papers

of the late M. Colmache, Private Secretary to the Prince. 2

vols, post 8vo. half calf Lond. 1848
Terrason [Able), The Life of Sethos, taken from the Private

Memoirs of the Ancient Egyptians. Translated by M. Led-
iard. 2 vols. 8vo. calf. Lond. 1732

" The description of the manners of the court of Memphis is worthy of Taci-

tus, and the system of Egyptian imitation a very happy thought ; the
style is pure and elegant. The writer was a scholar and a philosopher."
— Gibbon. *

Thatcher {B. B), Indian Biography ; or an Historical Account
of those Individuals who have been distinguished among
the North American Nations as Orators, Warriors, and
Statesmen, and other Remarkable Characters. 2 vols. 18mo.
sheep. N. Y. 1832

Thoresby {Ralph), Diary and Correspondence. Edited by Jos.

Hunter. 4^ vols. S-vo. half calf antique. Lond. 1830-32
Thomas {Rev. A. C), Autobiography. 12mo. cl. gilt.

Boston, 1852
Thomson {Mrs. A. P.), Memoirs of the Life of Sir Walter Ra-
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leigh, with some account of the Period in which he lived.

ISmo. half calf

.

Phila. 1831

Traits of the Tea Party ; being a Memoir of George E. T. Hewes,
one of the last of its survivors ; with a History of that Trans-

action, Eeminiscences of the Massacre and the Siege, and
other Stories of Old Times. By a Bostonian. Portrait.

18mo. N. Y. 1835
Trelawney (jE7. S.), Recollections of the Last Days of Shelley

and Byron. 12mo. cloth. Boston, 1858
Tucker (

George)^ The Life of Thomas Jefferson, third President

of the United States, with parts of his Correspondence never

before published, and notices of his Opinions in Questions

of Civil Government, National Policy, and Constitutional

Law. Portrait. 2 vols. 8vo. bds. Phila. 1837
Tyng (*S^. ff.), Memoirs of Rev. G. T. Bedell. 12mo. cloth.

Phila. 1836
Vaux (James Hardy), Memoirs of, written by himself. 2 vols.

12mo. half calf gilt. Lond. 1819

Vaux was a notorious swindler and pickpocket, who was twice transported,

and spent some time in South America. A vocabulary of the flash lan-

guage is at the end of the second volume.

Vasari (Georgie), Lives of the most eminent Painters, Sculptors,

and Architects. Translated from the Italian. 5 vols. l2mo.

cloth. Lond. 1850
YiDOCQ, Memoirs of. Principal Agent of the French Police until

1827. 4 vols in 2. half calf

.

Lond. 1828
Williams {J.), Life of Alexander the Great. 18mo. N. Y. 1831

WiLLMOTT {Bob. A.\ Gems of Epistolary Correspondence, se-

lected from the best English Authors, post 8vo. cloth.

Lond. 1846
Wilson {Mrs. Baron), Memoirs of Harriet, Duchess of St. Alban's.

2 vols. 12mo. cloth. Phila. 1844
Wirt (Wm.), Life of Patrick Henry. 4th ed. corrected. 8vo.

N. Y. 1831

Wood {Mary A. K), Letters of Royal and Illustrious Ladies of

Great Britain, from the commencement of the XII. Century

to Queen Mary. 3 vols, po8t^8vo. half calf. Lond. 1846
Wright {Thos.), Biographia Britannica Literaria ; or Biography

of Literary Characters of Great Britain and Ireland, arranged

in chronological order. 2 vols. 8vo. calf, gilt. Lond. 1842-6
Wyatt {Thos.), Memoirs of the Generals, Commodores, and other

Commanders, who distinguished themselves in the Ameri-
can Army and Navy, during the War of the Revolution and
1812, and who were presented with Medals by Congress
for their gallant services. 82 engravings from the original

medals, rl. 8vo. half mar. Phila. 1848
You have Heard of Them, by Q. 12mo. chth. N. Y. 1854
a series of biographical and critical notices of literati, artists, &c.
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Allen (TTw.), A Narrative of the Expedition to the Eiver
Niger, in 1841. 2 vols. 8vo. half calf gilt. Lond. 1848

American in England {The\ by the Author of a Year in Spain.

2 vols. 12mo. cloth. N. Y. 1835
Anderson [jEneas\ Narrative of the British Embassy to China,

in 1792-4. ^%o. half calf Lond. 1795
Anoeloi (if.), Sex mois en Russie en 1826, 8vo. half calf

.

Paris, 1827
Barclay {J. F), The City of the Great King ; or Jerusalem as

it Was, As it Is, and As it is to be. 8vo. mor. extra.

Phila. 1857
Barker ( Wm. B.\ Lares and Penates, or Cilicia and its Govern-

ors. 8vo. half calf gilt. Lond. 1853
Barthelemy {Ahhe\ Travels of Anacharsis the Younger in

Greece. Translated. 6 vols. 8vo. and 7th in 4to. contain-

ing maps, plans, views, and coasts, calf gilt. Lond. 1825
Maps, Plans, Views, and Coasts, to illus-

trate, 4ilo. half calf

.

Lond. 1791
Barrington (Z>.), The Possibility of Approaching the North

Pole asserted. New Edition, with an Appendix, containing

Papers on the same subject, and on a Northwest Passage,

by Col. Beaufoy. Map, 2d edn. 8vo. half calf. Lond. 1818
Barton (TTw. P. C), Hints for Naval Officers cruising in the

West Indies. 18mo. Ids. Phila. 1830
Beckford

(
Wm), Italy, with Sketches of Spain and Portugal.

2 vols. 8vo. Lond. 1835
Eecollections of an Excursion to the Monas-

teries of Alcabaga and Batalha. llmo. hds. Phila. 1835
Beechey {Oapt. F. W.\ Narrative of a Voyage to the Pacific

and Behring's Straits, to cooperate with the Polar Expedi-
tions. 8vo. hds. Phila. 1832

Belzoni ((r.), Narrative of the Operations and recent Discoveries

in Nubia and Egypt, 4to. calf Lond. 1821
Blackie {W. G.\ The Imperial Gazetteer; a General Dictionary

of Geography, Physical, Political, Statistical, and Descrip-

tive, compiled from the latest and best authorities. 700
illustrations. 2 vols. impl. 8vo. cloth. Glasgow, 1855

Brayer {A\ Neuf Anndes a Constantinople. 2 vols. 8vo. half

hnd. Paris, 1836
Blessington {Countess of), The Idler in France. 2 vols, post

8vo. cloth. Lond. 1842
Borrow {George), The Bible in Spain. 8vo. Phila. 1843
Boston—The Panorama of Boston. Description of the City of

Boston, . . . with an outline Key, as represented in

the Panorama. 8vo, pp. 16. Lond. 1846
Breton {M.\ L'Espagne et le Portugal, colored plates. 6 vols.

in 3. IQmo. half morocco. Paris, 1815
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Breton (if.) La Russie, &c., colored plates. 6 vols, in 3. 18mo.

half morocco. Paris, 1813

Brown {Dr. Ed), Travels in Divers parts of Europe, folio, half

calf. Lond. 1685
Brussels—Companion for the Visitor at. 12mo. plates.

Lond. 1828
BuLLAR {Joseph and Henry), A writer in the Azores; and a Sum-

mer at the Baths of the Furnas. 2 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1841
BuLWER [E. L.), Athens, its Rise and Fall. 2 vols. 12rao. hds.

N. Y. 1837
BUNN {Alfred), Old England and New England, in a Series of

Yiews taken on the Spot, plates. 2 vols, post 8vo. cloth.

Lond. 1853

Busby {Jas.), Journal of a Visit to the Principal Vineyards of

Spain and France. 12mo. Ids. N. Y. 1835
BusCHiNG {A. F.), New System of Geography, in which is given

a general account of the Situation and Limits, the Manners,

History, and Constitution of the Several Kingdoms and
States in the known World, translated from the German,
36 maps. 6 vols 4to. calf Lond. 1762

Butler {Frances Anne), Journal by. 2 vols, in 1. 12mo. half

morocco. Phila. 1835
Butler {Samuel), Geographia Classica. 8vo. half bound.

Phila. 1831

Atlas of Antient Geography. 8vo. half bound.

Phila. 1831
Byron's {Lord), Narrative of a Voyage to Corsica and Sardinia.

l2mo. half calf Paris, 1825
Calderon de LA Barca {Mme), Life in Mexico, during a resi-

dence of two years in that Country, with a Preface by
W. H. Prescott. ^yo. half calf. Lond. 1843

Carr {Sir John), Tour through Holland. 4to. half calf.

Lond. 1807
Catlin {Geo), Illustrations of the Manners, Customs and Condi-

tions of the North American Indians; with Letters and
Notes written during eight years of Travel and Adventure
among the Wildest and most remarkable Tribes now exist-

ing. 360 Engravings. 2 vols. rl. 8vo. Lond. 1857
Chasseaud {Oeo. W), The Druses of the Lebanon ; their Manners,

Customs and History. 8vo. cloth. Lond. 1855
Cochrane {S. D), Narrative of a Pedestrian Journey through

Russia and Siberian Tartary. 2 vols. 8vo. half russia.

Lond. 1824
Cooley {J. E), The American in Egypt, with Rambles through

Arabia Petraea and the Holy Land, plates. 8vo. cloth.

N. Y. 1842

Cooper {J. F.), England, with Sketches of Society in the Me-
tropolis. 3 vols, post 8vo. bds. Lond. 1837
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Cox {Ross\ Adventures on the Columbia River, including the

Narrative of a Residence of Six Years on the Western Side
of the Rocky Mountains, among various Tribes of Indians
hitherto unknown, together with a Journey across the

American Continent. 8vo. bds. N. Y. 1832
CozzENS {F. S.), Acadia ; or a month with the Blue Noses.

12mo. cloth. N. Y. 1859
Crockett (CbZ.), An Account of Col. Crockett's Tour to North

and Down East, &c., portrait. 12mo. bds. Phila. 1835
Danubian Principalities {The), The Frontier Lands of the

Christian and the Turk. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1854
Davis {J. F.\ Sketches of China, and Notices of the War. 2 vols.

in 1. 12mo. cloth. Lond. 1841
DeCustine {Marquis), Russia, translated from the French. 12mo.

chih. N. Y. 1854
[De Kay {J.) ], Sketches of Turkey in 1831 and 1832. 8vo.

half calf. N. Y. 1833
DoMEiER {M. A.), Descriptive Record Book of Germany. 18mo.

Lond. 1830
Dunn {Henry), Guatimala, or the United Provinces of Central

America, in 1827-8, being Sketches and Memorandums
made during a Twelve Months' Residence in that Republic.

8vo. bds. N. Y. 1828
DwiGHT {Henry K), Travels in the North of Germany, 1825-6.

8vo. bds. N. Y. 1829
Eaton {Charlotte A.), Rome in the 19th Century. 2 vols. 12mo.

half morocco, gilt edges. Lond. 1852
Elliot {Ghas. B), Letters from the North of Europe. 12mo.

Phila. 1833
Ellis {Wm), Polynesian Researches during a Residence of

nearly eight years in the Society and Sandwich Islands.

4 vols. 12mo. half calf. N. Y. 1833
Emmerson {Jas.\ Letters from the jEgeafi. 8vo. boards.

N. Y. 1829
Emory ( Wm. H), Report of the United States and Mexican

Boundary Survey. 3 vols. 4to. half russia.

Washington, 1857
Fashionable Tour {The), A guide to Travellers visiting the

Middle and Northern States and the Province of Canada.

18mo. Saratoga, 1830
Featherstonhaugh {G. W), Excursion through the Slave

States from Washington on the Potomac to the Frontier of

Mexico. 8vo. N. Y. 1844
Flint {limothy), Recollections of the Last Ten Years passed in

occasional Residences and Journeyings in the Valley of the

Mississippi, from Pittsburgh and the Missouri, to the Gulf

of Mexico, and from Florida to the Spanish Frontier, &c.

8vo. bds. Boston. 1826
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Florence—Nouveau Guide de la Yille de. 18mo.
Florence, 1834

Forrest {Gapt. Thomas), A Voyage to New Guinea and the

Moluccas, 30 plates and a Vocabulary. 4to.

Lond. 1779
Forrest {Lieut. Col), A Picturesque Tour along the Eivers

Ganges and Jumna in India, 24 colored plates. 4to. cloth.

Lond. 1824
Franklin {Gapt. John), Narrative of a Journey to the Shores of

the Polar Sea, in the years 1819, 20, 21 and 22, with an
Appendix on various Subjects relating to Science and
Natural History, illustrated by 30 plates and 4 maps. 4to.

half morocco, gilt top. Lond. 1823
Narrative of a Second Expedition to the

Shores of the Polar Sea, in the years 1826, 26 and 27, in-

cluding an account of the Progress of a Detachment to the

Eastward by John Kichardson, illustrated by 31 plates and
6 maps. 4to. half morocco, gilt top. Lond. 1828

GiLLiss {Lieut. J. M.), The U. S. Naval Astronomical Expedition

to the Southern Hemisphere, during the years 1849, 50, 51,

52. 2 vols. 4to. cloth. Washington, 1855
Goodrich {G. A.), The Family Tourist; A Visit to the Principal

Cities of the Western Continent. 8vo. roan. Phila. 1848
{S. G.\ Comprehensive Geography and History, An-

cient and Modern. 4to. plates and 79 maps. N. Y. 1860
Grund {Francis J.), The Americans in their Moral, Social, and

Political Relations. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1837
Guthrie {Mrs. Martha), A Tour performed in the Year 1795-6,

through the Paurida, or Crimea, map and plates. 4to. half

calf Lond. 1802

Guild {Wm.), New York and the White Mountains. Map and
cuts. 12mo. Boston, 1852

Hall {Basil), Travels^n North America, in the years 1827 and
28. 2 vols. 12mo.

^

Phila. 1829
Captain Hall in America, by an American. 8vo.

Phila. 1830
Fragments of Voyages and Travels. 2 vols. 12mo.

Phila. 1831
[Hamilton {Gapt. T.) ], Men and Manners in America. 2 vols,

post 8vo. hoXfcalf. Edinb. 1834
Hand Book for Travellers on the Continent. 12mo. half calf.

Paris, 1836
Haussez {Baron d'). Great Britain in 1833. 2 vols. 12mo. hds.

Phila. 1833
Heber {Bp.), Travels in India. 2 vols. 8vo. hds. Phil. 1823
Heckewelder {John), A Narrative of the Mission of the United

Brethren among the Delaware and Mohegan Indians, 1740
—1808; interspersed with anecdotes, historical facts, speeches

of Indians, &c. Svo. sheep. Phila. 1820
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HerndoN" (Lieut), Exploration of the Valley of the Amazon.
Parts 1 and 2, with 52 plates and 2 maps. 8vo. cloth.

Washington, 1853
HiESTAD (H.), Travels in Germany, Prussia, and Switzerland.

12mo. cloth. N. Y. 1837
Historical Account of the Circumnavigation of the Globe, and

of the Progress of Discovery in the Pacific Ocean, from the

Voyage of Magellan to the Death of Cook; 18mo.
N. Y. 1837

History of Maritime and Inland Discovery. 3 vols. 12mo. calf.

[Lardner's Cyclopedia.] Lond. 1830
HoLBROOK (e/.), Ten Years among the Mail Bags. 12mo. cloth.

Phila. 1855
HoLCROFT {Thomas), Travels from Hamburg, through West-

phalia, Holland, and the Netherlands, to Paris. 2 vols. 4to.

half russia. Lond. 1804
HosKiNS {G. A.), Visit to the Great Oasis of the Libyan Desert.

8vo. cloth. Lond. 1837
Hue {M. rAhhe), The Chinese Empire, and Christianity in Chi-

nese Tartary and Thibet. 5 vols. 8vo. cloth. Lond. 1855-7
Humboldt {Alex, vori). Personal Narrative of Travels to the Equi-

noctial Eegion of America, during the years 1799—1804.

Translated and edited by Th. Boss. 3 vols. 12mo. half cf
Lond. 1852

Ireland {John B.), Wall Street to Cashmere, a Journal of Ten
Years in Asia, Africa, and Europe. Plates. 8vo. cloth.

N. Y. 1859
Ives {Lieut. Joseph C), Eeport upon the Colorado Eiver of the

West, explored in 1857-8. 2 maps, 27 plates. 4to. cloth.

Washington, 1861
Jameson {Prof, and others). Discovery and Adventure in Africa.

18mo. sheep. N. Y. 1832
Juan d'Ulloa, Voyage to South America, describing at large the

Spanish Cities, Towns, Provinces, &c., of this extensive Con-
tinent. Translated from the Spanish, with Notes and
Observations, and an Account of the Brazils. By John
Adams. 7 plates. 4th edn. 2 vols. 8vo. calf. Lond. 1806

Another, 5th edition, 2 vols. 8vo. Lond. 1807
Kane {K H), Arctic Exploration ; the Second Grinnell Expe-

dition in Search of Sir John Franklin, in 1853, '54, '55.

Upwards of 300 engravings. 2 vols. 8vo. cl. Phila. 1856
Kohl {J. 0), Ireland, Scotland, and England. 8vo. cloth.

Lond. 1844
Lal {Mohan), Travels in the Ponjab, Afghanistan, and Turkis-

tan, to Balk, Bokhara, and Herat, and a Visit to Great Bri-

tain and Germany. 8vo. half calf. Lond. 1846
Lander {R. and J), Expedition to the Niger. 2 vols. 18mo.

sheep. N. Y. 1832
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Laxe {Ed. W), Manners and Customs of the Modern Egyptians.

2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1842

Laveau {G. Le Comte de), Guide du Yoyageur a Moscow. Svo.

half calf. Moscow, 1824
Description de Moscow. 2 vols. 8vo.

half calf

.

Moscow, 1835
Leigh's Eoad Book of England and Wales. 18mo. Lond. 1837
Lemaistre {J. G.), Eough Sketch of Modern Paris. 8yo. half cf.

Lond. 1803
Lempriere (Wm.), Tour from Gibraltar to Tangier, Sallee, Mo-

godore, &c., to Morocco, including a Particular Account of

the Royal Harem. 8vo. half calf

.

Lond. 1791
Letters from three Continents. 12mo. cloth. N. Y. 1851

Letters about the Hudson Eiver and its Vicinity. Written
1835—1837. 18mo. N. Y. 1837

Le Yert (Mme.), Souvenirs of Travel. 2 vols. 12mo. cloth.

N. Y. 1857
Letters to a Gentleman in Germany, written after a Trip from

Philadelphia to Niagara. Edited by Francis Leiber. 8vo.

bds. Phila. 1834
Lives and Yoyages of Drake, Cavendish, and Dampier, including

an Introductory Yiew of the Earlier Discoveries in the

South Seas, and the History of the Buccaneers. 18mo. sheep.

N. Y. 1832

Livingston (David), Missionary Travels and Researches in South
Africa. 8vo. cloth. N. Y. 1858

Leslie {Prof, and others), Narrative of, Discovery and Adven-
ture in the Polar Seas and Regions, with Illustrations of their

Climate, Geology, and Natural History, and an account of

the Whale Fishery. 18mo. N. Y. 1831

Macgillovray ( W.), The Travels and Researches of Alex, von
Humboldt, being a condensed Narrative of his Journeys and

Investigations. 18mo. N. Y. 1833

Mackay {Charles), Life and Liberty in America, or Sketches of

a Tour in the United States and Canada, in 1857-8. 10

plates. 2 vols. 12mo. cloth. Lond. 1859
Madden {R. R.), Travels in Turkey, Egypt, Nubia, and Pales-

tine, in 1824-27. 2 vols. 12mo. half calf. Phila. 1830
A Twelve Months' Residence in the West

Indies, during the Transition from Slavery to Apprentice-

ship ; with Incidental Notices of the State of Society, Pros-

pects, and Natural Resources of Jamaica and other Islands.

2 vols. 12mo. Phila. 1835
Maps, a Collection of, published by the Lib'y of Useful Know-

ledge. 4to. half calf.

Marcy (5. B.) and McClellan {G. B), Exploration of the Red
River of Louisiana, in the year 1852, with Reports on the

Natural History of the Country. 67 plates and 2 maps. 2

vols. Svo. Washington, 1854
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Marryat (CapL), A Diary in America, wit^ Eemarks on its

Institutions. 12mo. bds. N. Y. 1889
Martin {John), Account of the Nature of the Tonga Islands, from

Mariner's Communications. 2 vols. 18mo. cf. Edinb. 1827
Martin {R. M.\ Illustrated Atlas and Modern History of the

World, small folio, half calf. Lond. n. d.

Martineau {Harriet), Retrospect of Western Travel. 3 vols,

post 8vo. AaZ/" ca?/". Lond. 1838
Melville {H), Typee, a Peep at Polynesian Life. 12mo. cloth.

N. Y. 18461
MoNTANDON {G. K), Guide du Voyageur en Crim^e. 12mo.'

half calf. Odessa, 1834
MONTFAUCON {Father), The Travels of, from Paris through Italy.

8vo. calf. Lond. 1712
Morse {Jed.), The American Universal Geography ; or a Yiew

of the present state of all the Kingdoms, States, and Colo-

nies, in the known World. 2 vols. 8vo. and Atlas of 63

maps in 4to. Boston, 1819
Murray's Hand Book of Switzerland, Savoy, and Piedmont.

12mo. cloth. Lond. 1838
Hand Book for Travellers on the Continent. 12mo.

Lond. 1841
MusKAU {Prince Puckhr), Tour in England, Ireland and France.

8vo. bds. Phila. 1833
Nahant and other Places on the North Shore. [By J. L. Homer.]

8vo. pp. 48. Boston, 1848
New York as it is in 1835. 2 maps. 18mo.

N. Y., Disturnell, 1835
New York State Tourist. 3 maps, 2 plates. 18mo. N. Y. 1840
New Brighton, Staten Island, opposite the City of New York.

Description of; map and plate. 8vo. pp. 8. s. 1. s. a.

New York City Directory for 1847-8, 6th publication.

N. Y., Doggett, 1847

NiBBY {A), Itin^raire de Rome et de ses Environs. 2 vols.

l2mo. half calf Rome, 1834
Norman {B. M), Rambles in Yucatan, or Notes of Travel

through the Peninsula, including a Visit to the remarkable

Ruins of Chiohen, Rabah, Zayi, and Uxmal, with 35 illus-

trations. 8vo. cloth. N. Y. 1843

Notes on the Sea-Shore, and Random Sketches of Hull, Boston,

and other places in Mass., [by J. L. Homer.] 8vo. pp. 55.

Boston, 1848

Owen
(
W. F. W), Voyages to Africa, Arabia, and Madagascar.

2 vols. 12mo. half calf N. Y. 1833

Palaiologue {O.), Esquisses des Moeurs T«!rgues au XIX.
Siecle. Svo. half calf. Paris, 1827

Paris—Galignani's Paris Guide. 18mo. roan. n. d.

Guides to. 8 vols. 18mo. Paris, v. d.
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Perils of the Sea^ l^mo. half calf

.

N. Y. 1833

Peck {J. M.), Gaz*etteer of Illinois. 18mo. sheep.

Jacksonville, 1834

Pennant (ThosX Some Account of London. 8vo. calf.

Lond. 1813

Perry {Commander), Narrative of the Expedition of an American
Squadron to the China Seas and Japan. 3 vols. 4to. plates.

Washington, 1856

Pfbiffer {Ida), A Lady's Travels round the World, translated

by W. Hazlitt. 12mo. Lond., Ruthledge, 1862

Visit to the Holy Land, Egypt and Italy, post

8vo. half morocco. Lond. 1853

Pitcairn's Island and its Inhabitants, Mutiny of the Bounty,

&c. 18mo. sheep. N. Y. 1832

Post {H. A. V.), Visit to Greece and Constantinople. 8vo. bds.

N. Y. 1830

Power {Tyron), Impressions of America during the years 1833,

34 and 35. 2 vols. 12mo. Phila. 1836

QuADRi {A.), Huit Jours ^ Venise. 18mo. half bound.

Venise, 1828

Quebec—Picture of Quebec and its vicinity. 2d Edition,

18mo. Quebec, 1831

QuiN {M. J.), Steam Voyage down the Danube. 12mo. bds.

N. Y. 1836
Reichard's Itineracy of Denmark, Sweden, Norway and Russia.

18mo. Lond. 1820

Richards {F. De B.\ Random Sketches, or what I saw in Eu-
rope. 12mo. cloth. Phila. 1857

Richardson {Jas.\ Travels in the Great Desert of Sahara in

1845-6. 2 vols. 8vo. Lond. 1848
Richelieu {Mmlle.), Travels and Adventures of, who made the

Tour of Europe dressed in Men's Clothes. 3 vols. 12mo.

Jialf calf. Lond. n. d.

RiFAUD {M. J. J.), Tableau de I'Egypte de la Nubie. 2 vols.

8vo. half calf

.

Paris, 1830
Riley {James), Loss of the American Brig Commerce, with an

account of Timbuctoo and of the hitherto undiscovered

Great City of Wassanah. 4:to. half calf

.

Lond. 1817

RoCHON {Abb^, Voyage to Madagascar. 8vo. half calf

Lond. 1792
Ross {Sir John), Narrative of a Second Voyage in Search of a

North West Passage, and of a Residence in the Arctic

Regions during the years 1829-33, &c. 8vo. bds.

Phila. 1835
^Narrative of the Recent (2d) Voyage of Captain

Ross, and a Note of Capt. Bache's Expedition, maps. 18mo.
N. Y. 1835

Rush {Richard), Memoranda of a Residence at the Court of

London. 8vo. bds. Phila. 1833
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St. John {J. A.\ Egypt and Nubia, from Burckhardt and Lord
Lindsay. 8vo. cloth. 125 plates. Lond. n. d.

Saxe-Weimar {DuJce of), Travels through North America, during
the years 1825-6. 2 vols, in 1. 8vo. bds. Phila. 1828

Scenes in Spain. 12mo. doth. N. Y. 1837
Schoolcraft {H. E.), Personal Memoirs of a Eesidence of Thirty

Years with the Indian Tribes of the American Frontiers,

with brief notices of passing Events, Facts and Opinions,

1812 to 1842. 8vo. cloth. Phila. 1851
Narrative of an Expedition through the

Upper Mississippi to Itasca Lake, the actual Source of this

Eiver. Containing an Exploratory Trip through the St.

Croix and Burntwood (or Broule) Rivers, in 1832. 8vo.

half calf. 2 maps. N. Y. 1834
ScHREiBER (A.), Itineraire des Bords du Rhin. 18mo.

Paris, 1834
Scotland—Beauties of; containing a Full Account of the Agri-

culture, Commerce, Mines and Manufactures, &c., with En-
gravings. 6 vols, 8vo. morocco. Edinb. 1805

Scotland—Account of the Pleasure Tours in. 12mo. roan.

Edinb. 1824
Scott {John), Sketches of Mountain Scenery, &c., in the French

Provinces, Switzerland and Italy. 8vo. half calf

,

Lond. 1821
Shubeeny {El Hage Ahd Salam), Account of Timbuctoo and

Housa, with notes by J. G. Jackson. 8vo. half calf.

Lond. 1820"

Sitgreaves {Capt. L), Report of an Expedition down the Zuni
and Colorado Rivers, 79 plates and map. 8vo. cloth.

Washington, 1854
Sketches of Naval Life on the Shores of the Mediterranean.

2 vols. 12mo. half -calf New Haven, 1829
Sketches and Adventures in Madeira, Portugal and the Anda-

lusias of Spain. 12mo. cfo^^. N. Y. 1856
[Skinner {Jose'p}i)\, The Present State of Peru. 20 Engravings.

^io. half calf

.

Lond. 1805
Storck {Henry), The Picture of Petersburg, from the German.

^vo. half calf

.

Lond. 1801
Stuart {James), Three Years in North America. 2 vols, post

^vo. half calf. Edinb. 1833
Symes (if.), Account of an Embassy to Ava. 3 vols. 8vo. and

4to. Atlas of Plates. Lond. 1800
Tanner {John), Narrative of the Captivity and Adventures of,

during thirty years' Residence among the Indians. 8vo.

Ids. N. Y. 1830
Tanner {H. S), The American Traveller's Guide through the

United States. 3d Edition. Phila. 1837
Maps of the United States in 4to. case, and an

Alphabetical Index to the same. 12mo. Phila.

8



114 GEOGRAPHY, VOYAGES, AND TRAVELS.

Tavenier {John Bapt), A Collection of Several Relations and
Treatises, singular and curious, not printed among his first

six voyages pub. by Ed. Everard. plates, but no map.
folio, calf.

^

Lend. 1680
Terry {A. B.), Travels in the Equatorial Eegions of South

America, in 1832. 12mo. cloth. Hartford, 1834
Three years on the Pacific, including notices of Brazil, Chile,

Bolivia and Peru, by an Officer of the U. S. Navv. 8vo.

half calf. Phila. 1834
Tourist {The\ or Pocket Manual for Travellers on the Hudson

River, Western Canal, and Stage Road. 18mo. map.
N. Y. 1830

Traveller's Guide {The\ Through the Middle and Northern
States and the Province of Canada. 5th Edition, 12 plates.

18mo. Saratoga, 1833
Trollope (Mrs.), Domestic Manners of the Americans. 8vo.

cloth, plates. N. Y. 1832

Turkey—Popular Description of. ISmo. Lond. 1827
TuRNBULL {David), Travels in the West. Cuba ; with Notices of

Porto Rico and the Slave Trade. 8vo. cloth. Lond. 1840
Tytler (P. F.\ Historical View of the Progress of Discovery in

the more Northern Coasts of America, from the Earliest

Period to the Present Time, with Natural History by Jas.

Wilson, and appendix on Cabot and Hakluyt. 18mo. sheep.

N. Y. 1833

VoiAGE pour la Redemption des Captiss aux Roiaumes de Maroc
and D'Algir. 12mo. calf Paris, 1726

Voyages round the World, including Captain Cook's 3 voyages,

Byron, Carteret, Wallis, Mulgrave, Lord Anson, and others,

with large plates, edited by G. W. Anderson. 2 vols, folio.

half calf. Lond.

Walsh {R.), Journey from Constantinople to England. 12mo.

bds. Phila. 1828
Notices of Brazil in 1828 and 29. 2 vols. 12mo.

Boston, 1831

Ward {M. F.), English Items ; a Microscopic View of England
and Englishmen. 12mo. 2d edition. N. Y. 1853

Washington—City of. Public Buildings in, &c. 18mo. plates.

Washington, 1839
Wells {Th.), Letters on Palestine. 12mo. cloth. Boston, 1846
Wilkes {Charles), Narrative of the United States Exploring

Expedition during the years 1838-42, with Illustrations and
Maps. 5 vols. 8vo. sheejx Phila. 1845

Williams {J.), Present State of the United Provinces, Denmark,
Sweden, Russia and Poland. 2 vols. 4to. calf Lond, 1777

Wines {K C), Two years and a half in the Navv. 2 vols.

12mo. half calf Phila. 1832

Windle (i^ar?/ J.\ Life in Washington, and Life Here and There,

12mo. cloth. Phila. 1859
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"WoRLDE {TJie\ or an Historical description of the most famous
Kingdomeos and Common-weales therein, Relating their

Scituations, Manners, Customes, Ciuill Gouernment and
other memorable matters, translated and enlarged, small
4to. Lond. 1601

World Displayed {The\ or a Curious Collection of Voyages
and Travels, vol. 7. 8vo. Phila. 'l796

WoRTLEY {Lady Emmeline Stuart), Travels in the United States,

&c., during 1849 and 50. 3 vols, post 8vo. half calf.

Lond. 1851
Wright {Frances), A Few Days in Athens. 12mo. N. Y. 1835
Year in Spain (A), by a Young American. 2 vols. 12mo. calf.

N. Y. 1830

BIBLIOGRAPHY, REVIEWS, MAGAZINES, &c.

Acta Germanica ; or the Literary Memoirs of Germany, with

copperplates. 4to. calf. vol. 1. Lond. 1743
Allibone {S. a.), a Critical Dictionary of English Literature,

and British and American Authors, living and deceased,

from the earliest accounts to the middle of the XlXth Cen-
tury. impl. 8vo. cloth. Phila. 1857

Analectic Magazine, vol. 12. 8vo. calf. Phila. 1818
Authon's Printing and Publishing Assistant. 12mo.

N. Y. 1839
Baker {D. E), Biographia Dramatica. 2 vols. 8vo. Lond. 1782

Another edition, enlarged by Reed and Jones. 4
vols. 8vo. calf Lond. 1812

Barker Complete List of Plays, exhibiting at one View
the Title, Size, Date, and Author, from the Commencement
of Theatrical Performances to 1803. 8vo. half calj\ inter-

leaved.

Boston Quarterly Review. Vols. 1 and 2. 8vo. half calf

.

Boston, 1838
Bouterwick {Fred), History of Spanish Literature. Translated

by T; Ross. 8vo. half calf Lond. 1824
British Catalogue of Books published from October, 1837, to

December, 1852, containing the Date, Size, Price, &;c., com-
piled by S. Low, with the Index of Subjects. 2 vols. 8vo.

half mor. Lond. 1852-8

The Index includes the books published to 1857.

British Librarian {The), or Abstract of Books in all Sciences,

[by Oldys.] 8vo. calf Lond. 1738
Brydges {Sir Egerton), Restituta ; or Titles, Extracts, and Char-

acter of old Books in English Literature, revised. 4 vols.

8vo. half russia^ gilt top, scarce. Lond. 1814
The Autobiography, Times, Opinions,

and Contemporaries of. 2 vols. 8vo. half russia, gilt top,

uncut. Lond. 1834
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Burton ( Wm. K), Catalogue of the Theatrical and Miscellaneous

Library of [by J. Sabin], with portrait, large paper, rl. 8vo,

half mor.
_

N. Y. 1860
Catalogue of the Books belonging to the New York Society

Library, together with the Charter and Bye-Laws, and Sup-

plement. Bvo. half calf. N. Y. 1813-25
Catalogues of Books, various parcels,

Coleridge [H. N.\ Introduction to the Study of Homer. 12mo.

half calf Phila. 1831
Collier {J. P.\ History of English Dramatic Poetry and the

Stage. 3 vols, post 8vo. calf. Lond. 1831
Cradock {J.), Literary and Miscellaneous Memoirs. 4 vols. 8vo.

half calf Lond. 1826
Critic [The)^ a Weekly Review of Literature, Fine Arts, and

the Drama, impl. 8vo. vol. 1, mor. N. Y. 1829
Crusius {L), Lives of the Roman Poets, containing a critical

account of them and their writings. 2 vols. 12mo. calf

Lond. 1753
Critical and Historical Account of all the Celebrated Libraries

in Foreign Countries. ISmo. calf. Lond. 1739
De Stael {Mme.\ The Influence of Literature upon Society.

2 vols. 12mo. Berlin, 1813
DiBDiN {T. F.), The Library Companion ; or the Young Man's

Guide and the Old Man's Comfort in the Choice of a Library.

2d edition, half calf. 8vo. Lond. 1825
Disraeli (7i.), Curiosities of Literature. 5th edition, 3 vols. 8vo.

calf Lond. 1807
Another edition. 3 vols. 12mo. cl. Boston, 1833
Quarrels of Authors. 2 vols, in 1, 12mo. shee^j.

N.Y. 1814
Dunlop {John), The History of Fiction ; being a critical account

of the most celebrated Prose Works of Fiction, from the

earliest Greek Romances to the Novels of the present Age.
3 vols, post 8vo. russia, gilt top. Edinb. 1816

History of Roman Literature, from the earliest

period to the Augustan Age. 2 vols. 8vo. sheej). Phila. 1827
DUYCKINCK {K A. and G. L), Cyclopedia of American Litera-

ture ; containing Personal and Critical Notices of Authors,
and Selections from their Writings, from the earliest period

to the present day. With portraits, autographs and other

illustrations. 2 vols. impl. Bvo. half calf antique.

N. Y. 1856
European Magazine, vol. 28. 8vo. half calf Lond. 1795
Exposition of the False Medium and Barriers excluding Men of

Genius from the Public, post 8vo. bck. Lond. 1833
Ferriar (John), Illustrations of Sterne, with other Essays and

Verses. 12mo. half calf. Lond, 1798
Garrick. Catalogue of the Library, Splendid Books of Prints,

Poetical and Historical Tracts of David Garrick, Esq., sold
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at Auction, 1824. 4to. half calf, with MS. prices and names
of buyers, and portrait inserted. Lond. 1823

German Museum, or Monthly Repository of the Literature of

Germany, the North, and the Continent generally. 3 vols.

8vo. calf. Lond. 1800-3
Harper Establishment {The), or how the Story Books are made.

16mo. cloth. N. Y. 1855
Halliwell (Jos. 0.), A Dictionary of Old English Plays, exist-

ing either in prmt or in MS., from the earliest times to the

close of the 17th century, &c. 8vo. cloth. Lond. 1860
Hazlitt (Wm.), Lectures on the Dramatic Literature of the age

of Elizabeth. 8vo. half morocco. Lond. 1821
Hood {Ed. P.), The Literature of Labor. 18mo. cl. Lond. 1852
HowiTT {WilUam), Homes and Haunts of the most Eminent

British Poets, with illustrations by Measom. 2 vols. 8vo.

calf extra, gilt edges. Lond. 1849
Knight (Charles). Half Hours with the Best Authors, with short

biographical and critical notices. 4 vols, post 8vo. cloth.

Lond. n. d.

Littell's Museum of Foreign Literature and Science. 9 vols.

t\. 8vo. half calf

.

Phila. 1830-34
London Catalogue of Books with their Sizes, Prices, &c., from

1814 to 1831. 8vo. Lond. 1831
Classified Index to the London Catalogue of

* Books, 1816 to 1851. 8vo. cloth. Lond. 1853
Lowndes {Wm. T.), The Bibliographer's Manual of English

Literature, containing an account of rare, curious, and useful

Books, with bibliographical and critical notices, collations,

prices, &c. 4 vols. 8vo. in 2, half russia, gilt top.

Lond., Pickering, 1834
Madden {B. E.). The Infirmities of Genius, Illustrated. 18mo.

bds.

'

Phila. 1833
Memoires Secrets de la R(?publique des Lettres, ou le Theatre

de la Veritd, par I'auteur des Lettres Juives. 6 vols. 18mo.

calf. La Haye, 1743
Mendham, {Rev. J), An Index of Prohibited Books. 12mo. cl.

Lond. 1840
Montgomery {Jas.), Lectures on General Literature, Poetry, &c.

18mo. sheep. N. Y. 1833
Monthly Mirror, reflecting Men and Manners, with Strictures on

their epitome "The Stage." Plates. 17 vols. 8vo. calf.

Lond. 1795-1804
Moore {N. F), Lectures on the Greek Language and Literature.

12mo. cloth. N. Y. 1835
MuLLER {R. 0.), History of the Literature of Ancient Greece.

8vo. cloth. Lond. 1840

Neele {Hy.), Lectures on English Poetry, from the Reign of

George III. to Burns and Cowper, with Miscellaneous Tales

and Poems, post 8vo. half mar. Lond. 1830

New York Mirror. Vol. 4. 4to. - 1827
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New World {The\ A Weekly Journal of Popular Literature,

Science, Music, and the Arts. Yol. 2, folio. N. Y. 184:1

NiLEs' Weekly Register, containing Political, Historical, Geo-

graphical, Scientifical, Astronomical, Statistical, and Bio-

graphical Documents, Essays, and Facts, together with

notices of the Arts and Manufactures, and a Record of the

Events of the Times. Yols. 1 to 14. impl. 8vo. halfhouyid.

Baltimore, 1811-18

Notes and Queries, a Medium of Intercommunication for Lite-

rary Men, Artists, Antiquarians, Genealogists, &c., 1854 and
1856. 4 vols, small 4to. 2 cloih^ 2 half morocco.

Penny Magazine of the Society for the Diffusion of Useful Know-
ledge. Yol. 1—3, small folio, cloth. 1832-4

Plays and Players.—I. Kirkman {Francis), A True, Perfect,

and Exact Catalogue of all tHe Comi-Tragedies, and Tragi-

comedies, Pastorals, Masques, and Interludes, that were

ever yet printed and published this present year 1661. pp.

16. Margins and part of the text cut off. II. Title only to

the Careless Shepherdess, 1656. III. Nicomede, a Tragi-

comedy, translated out of the French of M. Corneille, by
John Dancer. 4to. Lond. 1671. lY. A True, Perfect, and
Exact Catalogue of all the Comedies, Tragedies, Tragi-Co-

medies, Pastorals, Masques, and Interludes, that were ever

j/et printed and published, till this present year 1671. Ad-
vert, signed Fr. Kirkman. 4to. pp. 16. Y. Langbaine
(Girard), Momus Triumphans; or the Plagiaries of the Eng-
lish Stage: expos'd in a Catalogue of all the Comedies,

Tragi-Comedies, Masques, Tragedies, Operas, Pastorals, In-

terludes, &c., both ancient and modern, that were ever

known to be printed in English, &c. 4to. Lond. 1688. in 1

vol. 4to. calf. V. d.

At the end of this collection there are several titles and dramatis personae of

old English plays, and a title to the first article is in the handwriting of

John Kemble.

Poole ( IFm. i^.), An Index to Periodical Literature, rl. 8vo.

cloth. N. Y. 1853
Quarterly Review. Yols. 1 to 52. 8vo. half calf

.

Boston, N. Y. and Lond. v. d.

Vol. 20 is a General Index to the previous volumes.

Retrospective Review, 1st and 2d Series. 16 vols. 8vo. half

calf scarce. Lond. 1820-28

This valuable historical and antiquarian magazine was edited by H. South-
ern and Nicolas H. Nicolas, Esqs.

RoDD [Thos), Catalogue of Elegant Literature. 8vo. cloth.

Lond. 1845
Roorback (0. A.), Bibliotheca Americana: Catalogue of Ameri-

can Publications, from 1820 to 1852. rl. 8vo. half russia.

N. Y. 1852
Supplement to the Bibliotheca Americana, Oct.

1852 to May, 1855. 8vo. cloth. N. Y. 1855
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[Sabin (J.),] Catalogues of the Libraries of B. B. Corwin, Wm. E.
Burton, G. E. Hazewell, A. E. Douglas, and other collec-

tions. 6 vols. 8vo. V. d.

ScHLEGEL {Fred.\ Lectures on the History of Literature, Ancient
and Modern. 2 vols. 8vo. half calf

.

Edinb. 1818
SoANE (Geo.), New Curiosities of Literature and Book of the

Months. 2 vols, post 8vo. cloth. Lond. 1849
Southern Eeview {The), vol. 1 to 8. 8vo. half calf.

Charleston, 1828-32
Systematic Catalogue of Books in the Mercantile Literary

Association of New York. 8vo. half calf. N. Y. 1837
Three Words to Novel Readers. 12mo. cloth. N. Y. 1837
Titan, a Monthly Magazine, vols. 1 to 7. 8vo. cloth.

Lond. n. d.

Trubner [Nocolas), Bibliographical Guide to American Literature.

8vo. half morocco. Lond. 1859
Warton {fhos), The History of English Poetry, from the close

of the 11th to the commencement of the 18th century.

4 vols. 8vo. calf. Lond. 1824
Wallace {H. B.), Literary Criticisms and other Papers. 12mo.

chth. Phila. 1856
Watt {Robert), Bibliotheca Britannica ; or a General Index to

British and Foreign Literature, in two parts, Authors and
Subjects. 4 vols. 4to. half calf Edinb. 1824

This extraordinary monument of literary industry is now scarce.

Welford {Chas.), Catalogues of Two Collections of English arid

American Books sold at Auction. 8vo. N. Y. v. d
Wood {Antony A.), Athense Oxoniensis, or Exact History of all

the Writers and Bishops who have had their education in

the University of Oxford, to which are added the Fasti or

Annals of the said University. A New Edition, with addi-

tions and a Continuation by Philip Bliss. 5 vols. 4to. half

russia. Lond. 1813

DICTIONARIES, &c.

Addington {J. F.) Dictionary of the Most Elegant, Moral, Sub-
lime, and Humorous Passages in the English Poets. 4 vols.

12mo. Phila. 1829
Ainsworth's Latin Dictionary, with additions by Beaston, edited

by Ellis, imperial 8vo. calf Lond. 1830
Dictionary, abridged by Morell. 8vo. sheep.

Phila. 1829
Ash {John), Dictionary of the English Language. 2 vols. 8vo.

calf Lond. 1795
Bailey {N), New Universal Etymological English Dictionary,

illustrated with Copper Plates, and enlarged and edited by
Dr. Scott, folio, half calf. Lond. n. d.

Best folio edition includes Provincial Debates, Court Language, Proverbs,

Technical and Obsolete Words, &c.
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Bailey {K), Another edition. 8vo. cloth. Lond. 1770
Bartlett {J. E.), Dictionary of Americanisms ; a Glossary of

Words and Phrases usually regarded as peculiar to the

United States. 8vo. Boston, 1859

Bayle {M.\ General Dictionary, Historical and Critical, trans-

lated by J. P. Bernhard, F. Birch, J. Lockman, and others.

10 vols, folio, calf. Lond. 1738

Biographical and Historical Dictionary (wants title), the late

Mr. Kean's copy with some of his MS. Notes. 8vo. calf.

Blake {J. L\ A General Biographical Dictionary, comprising

a Summary Account of the most distinguished persons of

all Ages, Nations and Professions, including more than

1000 Articles of American Biography, imperial 8vo. half

calf, N. Y. 1835

Buck (Charles), A Theological Dictionary. 8vo. old sheej).

Phila. 1825

Burke (John), A General and Heraldic Dictionary of the Peer-

age and Baronetage of the British Empire. 8vo.

Lond. 1887

Chambers {U.), Cyclopedia, or an Universal Dictionary of Arts

and Sciences, with Supplement by Dr. Eees. 5 vols, folio.

calf. Lond. 1786

Collection {A\ of Familiar Quotations, with complete Index of

Authors and Subjects. 12mo. calf. Camb. 1856

Crabb (George), Universal, Historical and Technological Dic-

tionary, illustrated by Portraits and Medallic Cuts. 4 vols.

4^to. half russta. Lond. 1823-5— English Synonyms explained in Alphabetical

Order. 8vo. calf. N. Y. 1826

Dictionary of Modern Slang, Court and Vulgar Words. 12mo.

cloth. Lond. 1860

Dictionary of Select and Popular Quotations. 12mo. shevp.

Phila. 1831
DiCTiONNAiRE Univcrsel, Historique, Critique etBibliographique,

Ornee de 1,200 portraits en medallions. 20 vols. 8vo. half

calf. Paris. 1810
DiCTiONNAiRE des GirouetteSjOU nos contemporains peints d'apres

eux-raemes. 8vo. half calf. Paris, 1815

DoNNEGAN {Jas.), Greek and English Lexicon. 8vo. half russia.

Lond. 1826
DuFiKF {N. 0), Dictionary of the French and English Languages.

3 vols. 12mo. Phila. 1S20
Encyclopedia Americana ; A Popular Dictionary of Arts,

Sciences, Literature, History, Politics and Biography,

brought down to the present time, including a Copious Col-

lection of Original Articles in American Biography, [by R.

Walsh], edited by F. Lieber, assisted by E. Wigglesworth.
13 vols. 8vo. half calf Phila. 1829
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Facciolati et Forcellini, Totius Latinitatis Lexicon, edidit

J, Bailey. 2 vols. 4to. calf, scarce. Lond. 1828
Flauvel Gouraud {F), Phreno-Mnemotechnic Dictionary. 8vo.

chth. N. Y. 1844
Graglia (C), Pocket Dictionary of the Italian and English

Languages. 18mo. calf. Paris, 1832
Grose's Classical Dictionary of the Vulgar Tongue, or Slang

Phrases, collected from Tried Authorities, edited by Pierce

Egan. 8vo. bds. Lond. 1823
Hooper (i?.), Medical Dictionary, with additions by Dr. Akerley,

2 vols. 8vo. sheep. N. Y. 1829
Johnson (/S.), Dictionary of the English Language, with correc-

tions and additions by H. J. Todd. 5 vols. 4to. half morocco.

Lond. 1818
4th Edition. 2 vols. 4to. calf. Dublin, 1775
Another Edition, no title. 8vo. half calf

Johnson and Walker's Critical Pronouncing Dictionary. 8vo.

sheep. N. Y. n. d.

Knowles {James), A Pronouncing and Explanatory Dictionary

of the English Language, rl. 8vo. bds. Lond. n. d.

Landais (N.), Dictionnaire General et Grammatical des Diction-

naires Frangais. 2 vols, imperial 8vo. half calf

.

Paris, 1834
Law French Dictionary alphabetically Digested, also Law-

Latin. 8vo. calf. Lond. 1718
Lempriere {J.), Classical Dictionary, enlarged by Chas. Anthon..

2 vols. 8vo. calf. N. Y. 1831
Le Roux (P. J.), Dictionnarie Comique, Satyrique, Critique, Bur-

lesque, Libre et Proverbial. 8vo. old calf. Amst. 1750
Macleod {Dr. Norman) and Dewar {Dl), Dictionary of the Gaelic

Language. 8vo. cloth. Lond. 1845
McCuLLocH {J. R.), Dictionary, Practical, Theoretical, and His-

torical, of Commerce and Commercial Navigation. 2d edi-

tion. 8vo. calf. Lond. 1834
Mariner's Dictionary, or American Seaman's Vocabulary. 18mo.

Washington, 1805
Nares {Rob.), A Glossary, or Collection of Words, Phrases,

Names, and Allusions to Customs, Proverbs, &o., which have
been thought to require Hlustration, in the Works of Eng-
lish Authors, particularly Shakespeare and his Contempo-
raries. Portrait. 4to. calf. Lond. 1822

Neuman and Baretti, Pocket Dictionary of the Spanish and
English Languages. 18mo. Lond.

Oliver {P.), Scripture Lexicon, or a Dictionary of above 4000
proper Names of Persons and Places. 8vo. Oxford, 1810

Parr {B.), London Medical Dictionary, with whatever relates to

Natural Philosophy, Chemistry, and Natural History. 2

vols. 4to. sheep. Phila. 1819
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Penny Cyclopedia. Vols. 1, 4, and 5. impl. 8vo. sheep.

Lend. 1834
Piozzi {Hester Lynch), British Synonymy, or an attempt at Regu-

lating the Choice of Words in Familiar Conversation. 2
vols. 8vo. half. mor. Lond. 1794

Putnam {G. P), The World's Progress; a Dictionary of Dates
with Tabular Views of General History, and a Historical

Chart. l2mo. half m(yr. N. Y. 1851
Rees {Abraham), The Cyclopedia, or Universal Dictionary of

Arts, Sciences, and Literature. Illustrated with numerous
engravings. 41 vols. 4to. of text, and 6 of plates, half
mor. Phila. n. d.

Richardson {Charles), A New Dictionary of the English Lan-
guage. 2 vols. 4to. half mor. gilt top, uncut.

Lond., Pickering, 1839
Salmon {Nicholas), An Etymological Latin Dictionary. 2 vols.

8vo. hds. Lond. 1796
ScHREVELii {Q.), Lexicon Greeco-Latinum et Latino-Graecum.

8vo. she(^. N. Y. 1828
Shallus {Fr), Chronological Tables for every Day in the Year.

Compiled from the most authentic Documents. 2 vols in 1.

12mo. Phila. 1817
Sheridan {Thos), A General Dictionary of the English Lan-

guage and Rhetorical Grammar. 2 vols. 4to. calf.

Lond. 1780
Treasury of Knowledge and Library of Reference. 2 thick

vols. 12mo. sheep. N. Y. 1836
Universal Biographical Dictionary. 8vo. sheep.

Richmond, 1826
Voltaire {M. de), A Philosophical Dictionary. 2d edition, 6

vols. 12mo. half russia. Lond. 1824
Walker {John), A Critical Pronouncing Dictionary of the Eng-

lish Language. 8vo. N. Y. n. d.

A Key to the Critical Pronunciation of Proper
Names. 8vo. sheep. Lond. 1804

Another edition. Svo. Lond. 1807
A Rhyming Dictionary of the English Lan-

guage. 12mo. Lond. 1806
Webster {Noah), An American Dictionary of the English Lan-

guage. 2 vols. 4to. N. Y. 1828
Wilson {Joseph), A French and English.Dictionary. impl. Svo.

calf. Lond. 1855
Worcester {Joseph K\ A Dictionary of the English Language.

4to. half russia. Boston, 1860
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ANA, &c.

Bennett {H.), The Treasury of Wit, being a methodical Selec-

tion of about 1200 of the best Apothegms and Jests, from
Books in several Languages. 2 vols. 12mo. cl. Lond. 1786

Coleridge. Specimens of the Table Talk of the late Samuel
Taylor Coleridge. 12mo. half russia. N. Y. 1835

Downey {Rev. W. P.), Proverbs. 12mo. mor. Boston, 1855
Erasmus (Z^es.), The Apothegms of the Ancients, being an His-

torical Collection of the most Celebrated, Elegant, Pithy, and
Prudential Sayings of all the illustrious Personages of Anti-

quity. 2 vols. 12mo. calf. Lond. 1753
Great Truths by Great Authors; a Dictionary of Aids to Eeflec-

tion, Quotations of Maxims, Metaphors, Councils, Cautions,

Aphorisms, Proverbs. 8vo. cloth. Phila. 1860
Hand-Book of Proverbs, comprising Pay's Collection, with his

Additions from Foreign Languages and Index, and large

Additions by H. G. Bohn. 12mo. cloth. Lond. 1857
Historic Anecdotes of France. 18mo. Ids. Lond. 1830
Historical Dictionary of Love, containing interesting Anecdotes

of distinguished Persons, eminent for their Virtues or their

Vices. 2 vols. 12mo. half calf

.

Lond. n. d.

Johnsoniana, a Collection of Miscellaneous Anecdotesand Sayings
of Dr. Samuel Johnson, gathered from nearly a hundred
different publications. 12mo. cloth. Lond. 1845

Kelly
(
W. B.), Proverbs of all Nations, compared, explained,

and illustrated. 18mo. cloth. Lond. 1859

King (Dr. Wm.), Political and Literary Anecdotes of his Own
Times. 12mo. half calf

.

Lond. 1819
Laconics ; or the Best Words of the Best Authors. 3 vols. 18mo.

cloth. . Lond. 1840
Pearls of Thought, Eeligious and Philosophical, gathered from

old Authors. 18mo. calf gilt edges. N. Y. 1859

Piozzi {Hester L.), Anecdotes of the late Samuel Johnson, dur-

ing the last 20 years of his life. 12mo. half roan.

Lond. 1786

Pegge's Anonymiana, or Ten Centuries of Observations on
various authors and subjects. 8vo. half calf. Lond. 1809

Post-Chaise Companion and Magazine of Wit. 24mo.
N. Y. 1827

Professional Anecdotes, or Ana of Medical Literature. 3 vols.

12mo. /ia?/'ca//. Lond. 1825

Prompter {The\ or a Commentary on Common Sayings and

Subjects. 24mo. Connecticut, 1799

Quarles {Francis), Enchiridion and Selden's Table Talk. 2 vols.

12mo. half calf. Lond. 1856

Kamsay {George), A new Dictionary of Anecdotes, illustrative of

Character and Events. 8vo. calf. Lond. 1822
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Rochefoucauld {Dm de la), Moral Reflections, Sentences, and
Maxims. 12mo. cloth. K Y. 1853

Spence {Joseph\ Anecdotes, Observations, and Characters of
Books and Men, with notes by S. W. Singer. 8vo. half
calf. Lond. 1820

TUPPER (if. F\ Proverbial Philosophy, a Book of Thoughts
and Arguments, 8vo. Lond. 1838

Trench {R. C), or Lessons in Proverbs. 12mo. cloth.

N. Y. 1855
VoLTAiRiANA, Selected and translated from the French by M. J.

Young. 4 vols. 18mo. calf. Lond. 1805
Waverly Anecdotes {The), Illustrative of the Incidents, Cha-

racters, and Scenery described in the Novels and Romances
of Sir Walter Scott. 2 vols. 12mo. bds. Boston, 1833

WiTTiE Apophthegmes of King James, K. Charles, Earl of Worces-
ter, Lord Bacon, and Sir Thos. More, Reuiued. 18mo.
cal/^ fine copy, engraved title. s. 1. s, a.

FACETI^.
Artemas Ward—His Book, with many comic illustrations.

12mo. cloth. N. Y. 1862
Aurora Borealis, or Flashes of Wit. 18mo. Boston, 1831
Barham Rev. C), The Ingoldsby Legends, or Mirth and Marvels.

3 vols, post 8vo. half calf, gilt. Lond. 1855
Burton {Wm. K), Cyclopedia of Wit and Humor. 2 vols. rl.

8yo. half morocco. N. Y. 1857
Brown [Thomas), The Works of. Serious and Comical. 4 vols.

in 2, old red morocco, gilt edges. Lond. 1715
CoLMAN {George the Younger), Eccentricities for Edinburgh, and

Broad Grins. 2 vols, in 1. half morocco. Lond. 1811, &c.

Cabinet of Momus, and Caledonian Humorist, a Collection of

Entertaining English and Scotch Stories. 12mo. calf.

Lond: (1786)
Davy's {Ma.), The Reformed Coquet; or, Memoirs of Amoranda.

8vo. no title.

Discipline of the Eye, as Advancing the Eye; Grounding the

Eye, Resting the Eye, Priming the Eye, Cocking the Eye,

&;c. ISmo. half hound. Lond. 1712
Downing {Major Jack, i. e. Seha Smith), My Thirty Years out of

the Senate. 12mo. cloth. N. Y. 1859
Ebrietatis Encomium ; or the Praise of Drunkenness, wherein is

found the necessity of frequently getting Drunk ; and that the

Practice of getting Drunk is most Ancient, Primitive, and
Catholic. 18mo. calf. Lond. 1723

Foundling Hospital for Wit, intended for the reception and
Preservation of Such Brats of Wit and Humor, whose Pa-

rents choose to drop them. 8vo. calf. Lond. 1743
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Golden Ass of Lucius Apuleius of Medaura, with plate. 2 vols.

8yo. half cal/^ gilt, scsiTGe. Lond. 1821
This is the Modern Apuleius by Carlo Monte Socio, adapted to the Intrigues

of the Italian Nuns, Friars, &c.

GuNN {T. B), Physiology of New York Boarding Houses,
12mo. cloth, plates. K Y. 1857

Harrison {W. H.), The Humorist; a Companion for the Christ-

mas Fireside, 50 Engravings after Eowlaudson's designs.

12mo. morocco. Lond. 1831
Hone

(
Wm.), Facetiae and Miscellanies. Svo. hds. 120 plates

by Cruikshank. Lond. 1827
Intercepted Letters ; on the Two-penny Post Bag, by Thomas

Brown, the Younger. 18mo. bds. Phila. 1813
Joe Miller's Jest Book, with additions. 12mo. cloth.

Lond. 1836
Kett {Henry), The Flowers of Wit. 18mo. sAeep.

Hartford, 1825
La Deesse an Elssler-atic Romance. 12mo. N. Y. 1841
Love and Madness a Story too true; in a Series of Letters be-

tween Parties, whose names would perhaps be mentioned,
were they less known, or less lamented. 8vo. half calf

.

Lond. 1780
The Parties are Rev. Mr. Hackman and Miss Ray, who was shot hy him in

1779.

Love Letters between a Nobleman and his Sister ; with the
History of their Adventures. 8vo. old calf, Lond. 1718

Noyer {Mme. du), Letters from a Lady at Paris to a Lady at

Avignon, containing a Particular Account of the City, Poli-

ticks, Intrigues, Gallantry, and Secret History of Persons
of the first Quality in France. 8vo. Lond. 1716

PUCKLE {James), The Club ; a Gray Cap for a Green Head, plates,

12rao. bds. Chuswick, 1834
Quevedo's Comical Works and Visions, portrait. 2 vols. 8vo.

calf scarce. Lond. 1707-9
Rabelais {Francis), The Works of, translated with notes by

M. Le du Chat, and others. 4 vols. 12mo. caf.

Lond. 1784
SCARRON {3Ions.), The Whole Comical Works of, translated by

Mr. Thos. Brown, Mr. Savage and others. 8vo. calf gilt,

fine copy. Lond^ 1703
" That pleasantly extravagant book, The Comic Romance, has more of the

English Cast of humor than any other work of the same Country."
Retrospective Review.

Smith {Sydney), Wit and Wisdom of; being selections from his
writings, with Memoir, &c., by E, A. Duyckinck, 12mo.
cloth. N. Y. 1856

Stevens {G. A.), A Lecture on Heads, with Additions by Mr.
Pellon, and Essay on Satire. 12mo. calf. Lond. 1799



126 MAN, MORAL AND INTELLECTUAL PHILOSOPHY.

Swift {Jonathan)^ Miscellanies, Art of Punning, &c. 12rao. calf.

Lond. 1722

Includes the Benefit of F—t—g, and History of my A—se.

Ward {Edward), Works of, The London Spy, &c ; Nuptial Dia-

logues, 2 vols.; Secret History of Clubs, Miscellaneous Wri-
tings in Verse and Prose, 2 vols. ; Historical State Poems,
Vulgus Britannicus or the British Hudibras; Hudibras
Redivivus, or a Burlesque Poem on the Times ; The Hudi-
brastic Brewer, in all 10 vols. 8vo. and 4to. old calf.

Lond. 1708-17
Nuptial Dialogues, vol. 2. 8vo. Lond. 1710

MAN, MORAL AND INTELLECTUAL PHILOSOPHY, &c.

Abercrombie {John), Inquiries concerning the Intellectual Pow-
ers. 18mo. sheep. N. Y. 1832

Philosophy ®f the Moral Feelings. 18mo.
sheep. N. Y. 1833

Aristotle's Metaphysics, translated from the Greek, with a

Dissertation on Nullities and Diverging Series, by Thos.
Taylor. 4to. Lond. 1801

Rhetoric, Poetic, and Nicomachean Ethics, trans-

lated by T. Taylor. 2 vols. 8vo. half calf

.

Lond. 1818
Treatise on Poetry. Translated with Notes and

Dissertation by Dl. Twining. 2 vols. 8vo. half calf.

Lond. 1812
Works, including his Book of Problems, &c. 12 mo.

sheep. New England, 1818
Barton {Benj. Smith), New Views of the Origin of the Tribes

and Nations of America. 8vo. bds. uncut. Phila. 1797
Bentham {George), Outline of a New System of Logic, with a

Review of Whateley. 8vo. half calf. Lond. 1827
BiGLAND {John), An Historical Display of the Effects of Physi-

cal and Moral Causes on the Character and Circumstances
of Nations. 8vo. half calf. Lond. 1816

Blaeey {Rob.), History of the Philosophy of Mind ; embracing
the Opinions of all Writers on Mental Science, from the

earliest period to the present time. 4 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1850
Blair {Hugh), Lectures on Rhetoric and Belles Lettres, with

Questions by A. Mills. 8vo. sheep. N. Y. 1829
Brisbane {Albert), Social Destiny of Man ; or Association and

Reorganization of Industry. 12mo. bds. Phila. 1840
Brown {Thos.), Lectures on the Philosophy of the Human Mind.

4 vols. 8vo. calf Edinb. 1824
Burnett {C. i/.), Insanity tested by Science. 8vo. cloth.

Lond. 1848
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Burton's Anatomy of Melancholy, what it is, with all the kinds,

causes, symptoms, prognostics, &c. 2 vols. 8vo. calf.

Lond. 1826
Campbell {Geo), The Philosophy of Rhetoric. 12mo. cloth.

N. Y. IBM
Carll {M. M.\ An Essay on Moral Culture. ISrao. Phila. 1833
Chapone {Mrs.) Letters on the Improvement of the Mind. 12mo.

Lond. 1788
CocKBURN (J".), History and Examination of Duels. 8vo. calf.

Lond. 1720
COLLYER {R. E.), Manual of Phrenology. 12mo.

Cincinnati, 1839
Combe {Geo.), The Constitution of Man, considered in relation to

External Objects. 12mo. half calf. Boston, 1829
Another edition. 12mo. half calf Boston, 1833

Crousaz (M.), Treatise on the Art of Thinking, or a complete
System of Reflections, &c. 2 vols. 8vo. caZ/". Lond. 1724

" What I esteem most of all, from the perusal and meditation of De Crousaz's

Logic, I not only understood the principles of that science, but formed
my mind to a habit of thinking and reasoning I had no idea of before."
— Gibbon.

Des Cartes (i2.). The Passion of the Sowle. 18mo. calf.

Lond. 1660
Dick {Thomas), On the Improvement of Society. 18mo.

K Y. 1836
Durant {G. F.), Animal Magnetism. 12mo. N. Y. 1837
Dymond {Jonathan), Essays on the Principles of Morality. Pre-

face by Dr. Bush. 8vo. half calf

.

K Y. 1834
Epicurus' Morals, faithfully Englished, small 4to. calf.

Lond. 1656
Esprit (if.). Discourses on the Deceitfulness of Humane Virtues.

Translated, half calf. Lond. 1706
Fourier (Chas.), The Passions of the Human Soul. Translated

by Rev. J. R. Morell. 2 vols. 8vo. cloth. Lond. 1851
Fowler and Kirkham, Phrenology proved. 12mo. cloth.

N. Y. 1836
Gall {Dr.), System of Phrenology. Plates. 12mo. cloth.

Phila. 1835
Gobineau {Count A. de). Moral and Intellectual Diversity of

Races, with particular reference to their respective Influence

on the Civil and Political History of Mankind. Translated
by H. Hotz. With Appendix by Dr. J. C. Nott. 12mo.
half morocco. Phila. 1856

GuYOT {A.), The Earth and Man; Lectures on Comparative
Physical Geography, in its Relation to the History of Man-
kind. Translated by C. C. Felton. 6 plates. 12mo. cloth.

Boston, 1849
Helvetius {C. a.), Essays on the Mind, and the several Facul-

ties. Translated. Qyo. half calf Albion Press, 1810
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Helvetius {G. A) A Treatise on Man, his Intellectual Faculties,

and his Education. Translated by Hooper, 2 vols. 8vo.

half calf

.

Albion Press, 1810
Illustrations of Phrenology. Edited by G. H. Calvert. 12mo.

half calf Bait. 1832
Kames {Lord\ Elements of Criticism. 2 vols. Bvo. sheep.

N. Y. 1819
Kant {Imm.\ Critique of Pure Reason. Translated by J. M.

D. Meiklejohn. 12mo. half calf antique. Lond. 1855
Lavater {J. C), Essays on Physiognomy. Translated by C.

Moore. Illustrated by several hundred engravings. 4 vols.

8vo. calf. Lond. 1797
Lafiteau {P.), Mceurs des Sauvages Ameriquains, compard 'es

aux Moeurs des Premiers Temps. 41 plates. 4 vols. 12mo,
calf. Paris, 1724

Lawrence ( TFm.), Lectures on Comparative Anatomy, Physi-

ology, Zoology, and the Natural History of Man. 12 plates.

12mo. calf Lond. 1848
Locke {John\ An Essay concerning Human Understanding. 2

vols, in 1, 8vo. sheep. N. Y. 1824
LoNGiNUS on the Sublime. Translated by W. G. Smith. 8vo.

calf. Lond. 1743
Macintosh {Sir Jas.), A General View of the Progress of Ethi-

cal Philosophy. Svo. half calf

.

Phila. 1832
Macnish {Boht.\ The Anatomy of Drunkenness. 12mo. half

calf N. Y. 1835
The Philosophy of Sleep. 12mo. half calf

.

N. Y. 1834
Madden {R. E.), The Infirmities of Genius Illustrated. 2 vols,

12mo. half calf. Phila, 1837

Maurice {F. I).), Moral and Metaphysical Philosophy. 12 mo.

morocco. Lond. 1850

Mill {J. S.), A System of Logic, Ratiocinative and Inductive.

8vo. cloth, N. Y. 1846
Morton {S. Geo.\ Crania Americana, or a Comparative View

of the Skulls of various Aboriginal Nations of North and
South America; to which is prefixed, an Essay on the vari-

eties of the Human Species. Illustrated by 78 plates and a

colored map. folio, half mor. Phila. 1839
Moore {Chas.), A Full Inquiry into the subject of Suicide, and

two Treatises on Duelling and Gaming. 2 vols. 4to. calf

Lond. 1790
Moral Philosophy. 8vo. halfcalf imperfect. n. d.

Mudie {Bolt), Man, Physical, Moral, Intellectual, and Social, 4
vols, 12mo, cloth. coVd plates. Lond. 1840

New Bond of Love. 12mo. N. Y.,for the author, 1853
Outlines of Sematology, or New Theory of Grammar, Logic,

and Rhetoric. Svo. half calf Lond. 1831
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Paley (
Wm.), Principles of Moral and Political Philosophy. 2

vols. 8vo. half calf. Lond. 1788
Another edition. 8vo. sheep. Boston, 1821

Parsons (Jas.), A Mechanical and Critical Inquiry into the

Nature of Hermaphrodites. 8vo. half calf

.

Lond. 1741

Philosophical Inquiry concerning Human Liberty. [By An-
thony Collins.] 12mo. calf gilt. Lond. 1717

Pickering (Charles), The Races of Man, and their Geographical

Distribution; to which is prefixed, an analytical Synopsis of

the Natural History of Man. By J. C. Hall. Col'd plates.

12mo. half mor. gill top. Lond. 1851
Redfield {J. A), Outlines of a new System of Physiognomy. 8vo.

N. Y. 1849
Reed (S.), Observations on the Growth of the Mind. 18mo.

Boston, 1841

Reid {Thos.), Works of, with an Account of his Life and Wri-
tings by D. Stewart. 3 vols. 8vo. half bound. N. Y. 1822

RiTSON (Joseph), An Essay on Abstinence from Animal Food as

a Moral Duty. 8vo. half calf

.

Lond. 1802
Senault (J. F.), The Use of Passions, put into English by Henry

(Gary), Earl of Monmouth. 12mo. half morocco, gilt edges.

Lond. 1649

Seneca's Morals by way of Abstract, &c., by Sir R. L'Estrange.

l2xno. sheep.
,

Hartford, 1807

Smith (Samuel S.), An Essay on the Causes of the Variety of

Complexion and Figure in the Human Species, to which are

added Animadversions on Mr. Chas. White and Strictures

on Lord Kames. 2d Edition, 8vo. New Brunswick, 1810

Spirit of Humanity and Essence of Morality. 18mo. sheep.

Albany, 1835

Spurzheim (J. G), Phrenology in connection with the Study of

Physiognomy, 35 plates, with Life of the Author by N.

Capen. 8vo. half calf. Boston, 1833
Phrenology, or the Doctrine of the Mental

Phenomena. 2 vols. 8vo., with plates, half calf.

Boston, 1832

Another Edition. 2 vols. 8vo. ca?/'. 2d Edi-

tion. Boston. 1833

Observations on the Deranged Manifestation

of the Mind in Insanity. 8vo, bds., 4 plates. Lond. 1817

Stewart (Dugald), Works. 7 vols. 8vo. calf.

Cambridge, 1829

Sunderland (Le Roy), Pathetism. 12mo. Boston, 1847

Theophrastus—The Characters of, illustrated by Physiognomical

Sketches. 18mo. calf. Lond. 1831

TooKE (John Rome), The Diversions of Purley, edited by Rich'd

Taylor. 2 vols. 8vo. calf Lond. 1829

TowNSHBND (C. H.), Facts in Mesmerism. 12mo. cloth.

N. Y. 1841

9
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Voltaire {M. de), The Philosophy of the Passions. 2 vols, in 1.

8vo. calf. Lond. 1772
Watts {Isaac), Logic ; or the Eight Use of Reason. 8vo. calf.

Lond. 1763
Wayland {F.), Limitations of Human Responsibility. 12mo.

cloth.
_

N. Y. 1838
Welsford (Henry), Mithridates Minor; or an Essay on Lan-

guage. 8vo. cloth. Lond. 1848
Whately {Richard), Elements of Logic. 8vo. half calf.

Lond. 1834
Wilkinson {J. J. O.), The Human Body and its Connection

with Man. 12mo. cloth. Phila. 1851

WOMAN, MARRIAGE, &c.

Afternoon of Unmarried Life. l^mo. chth. N. Y. 1859
Aquilar {Grace), The Women of Israel. 2 vols. 12mo. half

hound. N. Y. 1851
Alexander

(
Wm.), The History of Women, from the Earliest

Antiquity to the Present Time. 2 vols. 4to. calf.

Lond. 1779
Berington {Rev. J.), History of the Lives of Abeillard and

Heloisa, with their Letters. 8vo. Phila. 1819
BoADiciA the Mormon Wife. 8vo. Baltimore, n. d.

BouviER {J. B.), Dissertatio ad Tractatumde Matrimonio. 12mo.
Mechline, n. d.

Carriers {Jos.), De Matrimonio. 12mo. Paris, 1842
Ellis (i/rs.), The Mothers of England, rl. 8vo. N. Y. 1844
Effigies Amoris in English, or the Picture of Love Unveiled.

18mo. ca^. Lond. 1682
Female Policy Detected; or the Arts of a Designing Woman

Laid open. 12mo. half calf Lond. 1707
Grant {James), Essays on the Origin of Society, Language, Mar-

riage, &c. 4to. half calf Lond. 1785
Greatest of our Social Evils—Prostitution as it now exists.

12mo. cloth. Lond. 1857
History and Philosophy of Courtezanism, 18mo. N. Y. 1815
History of Female Favorites—Mary de Padilla, Livia, Julia

Farnesa, Agnes Sorean, and Nantilda. 8vo. calf.

Lond. 1772
Gyneocracy ; with an Essay on Fornication, Adultery and In-

cest. 8vo. half calf. Lond. 1821
Hill {Richard), The Blessings of Polygamy displayed, addressed

to Richard M. Madan. 8vo. half calf

.

Lond. 1781
Hutchinson {P. 0.), Chronicles of Gretna Green. 2 vols. 12rao.

cloth. Lond. 1844
Illustration of the Passion of Love. 2 vols. 12mo. bds.

Lond. 1827
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LuciNA sine Concubita—proving that Woman may Conceive

without any Commerce with Man. 12mo. half calf.

Lond. 1750
Maxims of Gallantry, or the History of the Count de Verny.

8vo. hds. Lond. 1793

Meiners (C), History of the Female Sex, from the Earliest Ages
to the Present Time, translated by Shoberl. 4 vols, 12mo.

calf Lond. 1808
Michelet {M. S.), Love, translated by J. W. Palmer. 12mo.

chih, N. Y. 1859
Woman, translated by J. W. Palmer. 12mo.

cloth.
_

N. Y. 1860
Molloy {B. a.), Validity of Presbyterian Marriages. 8vo.

Dublin, 1844:

Nichols {T. L. and Mary S.\ Marriage, its History, Character,

(fee. 18mo. cloth. Cincinnati, 1854
OCHINO [Bernard), Polygamy, Adultery, Concubinage, and Di-

vorce. 12mo. calf. Lond. 1700
Peck [Jesse F.\ The True Woman ; or Life and Happiness at

Home and Abroad. 12rao. cloth. N. Y. 1857
Public Women of Paris. 12mo. chth. N. Y. 1849

QuiNBY [0. W) Marriage and the Duties of the Marriage Rela-

tion. 12mo. cloth. Cincinnati, 1852

Ryan [M.\ Philosophy of Marriage. 12mo. cloth. Phila. 1857
Sanger [W. W.\ The History of Prostitution, its Extent,

Causes, and Effects throughout the World. 8vo. chth.

N. Y. 1858
SwEDENBORG (.£',), Conjugal Love and its Chaste Delights, also,

Adulterous Love and its Sinful Pleasures. 8vo. cloth.

N. Y. 1856

THEOLOGY.

Adams [Chas.), Words that shook the World, or Martin Luther
his Own Biographer. 12mo. cloth. N. Y. n. d.

Apocryphal New Testament. 12mo. cloth. Phila. 1832
AVETius {B.), History of Valentinus Gentilis, the Tritheist,

Tryed, Condemned, and Put to Death, by the Protestant

Church of Bern, in Switzerland. 18mo. calf. Lond. 1696
Bauer [Abbe), The Mythology and Fables of the Ancients ex-

plained from History. 4 vols. 8vo. calf. Lond. 1739
Barrett {B. A. F.), A Synopsis of Criticism upon those Pas-

sages of the Old Testament, in which Modern Commentators
have differed from the authorized Version. 5 vols. 8vo. cl.

Lond. 1847
Baxteriana, containing a Selection from the Works of Baxter.

12mo. half bd. Lond. 1815
Behm {Jacob), Mysterium Magnum, or an Exposition of the first

Book of Moses, called Genesis, with Life of the Author and
Tables of Divine Revelation, folio, calf. Lond. 1654
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Bible and Apocrypha. Translated. Genevan Version. 4to.

no title. 1578

Better known as the Breeclies Bible.

Bible, Old and New Testament. 8vo. Cambridge, 1833
Douay Version, with Notes, by Dr. Challoner. 4to.

N. Y. 1853

Bland {II.), The Apocalyptical History contained in the Book
of Eevelation, solved upon an entirely new and consistent

principle. 12mo. cloth. Glasgow, 1858
BoNAR {K), The Night of Weeping. 18mo cl N. Y. 1850
BowEN {B. B.), The Blind Man's Offering. 12mo. cl N. Y. 1853
Brougham {Lord), A Discourse on Natural Theology. 12mo.

cloth. Phila. 1835

Brown {J.), Concordance. 24mo. sheep. Concord, 1844
BuNYAN [John), Works. 2 vols, in 1, 8vo. morocco extra.

Phila. 1855
Pilgrim's Progress and Holy War. 2 vols, in

1, impl. 8vo. morocco. Hartford, 1851
Pilgrim's Progress. 18mo. sheep. 1827

Burnet {Gilbert), The History of the Reformation of the Church
of England. 3 vols, folio, caT/". Lond. 1679

Bush {George), New Church Miscellanies. 12mo. cloih. From
the author. N. Y. 1855

Calmet {A.), Dictionary of the Holy Bible, with Biblical Frag-

ments, by the late Chas. Taylor. Illustrated with nume-
rous maps and other engravings. 5 vols. 4to. Lond. 1847

Calvin {John), Christ the End of the Law. small 4to.

Lond. 1850
Catechism of the Council of Trent. 12mo, cloth. Lond. 1852
Chandler {S.), The History of Persecution, from the Patriarchal

Age to the Reign of George II. Edited by Chas. A 1 mire.

Svo. half calf. Hull, 1813
CiCERONis de Natura Deorum. 18mo. Edinb. 1844
Cicero on the Gods, Divination, Fate, &c. 12mo. cloth.

Lond. 1853
Clarkson {Thos), A Portraiture of Quakerism, taken from a

View of the Moral Education, Discipline, Peculiar Customs,

Religious Principles, Political and Civil Economy, and Char-

acter of the Society of Friends. 3 vols. Svo. half calf

.

Lond. 1807
Crofton {D\ Genesis and Geology, with Introduction by Ed.

Hitchcock. 12 mo. cloth. Boston, 1853
Cruden {Alex.\ A Complete Concordance to the Holy Scriptures,

impl. 8vo. sheep. Phila. 1830
Gumming {John), Apocalyptic Sketches. 12mo. cl. Lond. 1848

Is Christianity from God? 18mo. cloih.

Lond. 1847
Des Cartes, (i?.), Six Metaphysical Meditations, wherein it is
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proved, that there is a God, and that Man's Mind is really

distinct from his Body. 12rao. calf. Lond. 1680
Dewey {Orville), Discourses, &c. 3 vols. 12mo. cfo^A.

N. Y. 1838-47
De Eicci {Scipio), Secrets of Nunneries disclosed. 12mo. cloth.

N. Y. 1834
Dick {Thomas), Philosophy of a Future State. 12mo. calf.

K Y. 1829
Doctrine of Life {The), with some of its Theological Applications.

18mo. Boston, 1843
Ely and Thomas, Discussion on Universalism. 18mo.

N. Y. 1835
Epistles and Gospels {The), printed in large type. 8vo. moy: gilt

edges. n. d.

Eusebius' Ecclesiastical History, translated by Cruse. 12mo. cl.

Lond. 1851
Evans {J. H), Spirit of Holiness. 18mo. N. Y. 1837
Fellows {John), An Exposition of the Mysteries ; or Eeligious

Dogmas and Customs of the Ancient Egyptians, Pythago-
reans, and Druids ; also an Inquiry into the Origin, History,

and Purport of Freemasonry. Qvo. half cf. N. Y. 1835
Chapter VIII. relates to the horrors of the American Revolution.

Felltham {Owen), Resolves. 6th edition, small 4to., engraved

title. Lond. 1636
Flavell {John), On Mental Errors, Sermon, &c. 8vo. calf.

Lond. 1691
Footsteps of St. Paul (The). 12mo. cloth. N. Y. 18o7
Foxe {John), Acts and Monuments of the Church, edited by H.

Seymour, rl. 8vo. cloth. N. Y. 1856
Free Church Pulpit, or Sermons and Lectures of Eminent Scot-

tish Divines. 8vo. cloth. Lond. 1853
GAVA.ZZI {Father), Lectures in New York. 12mo. cloth.

N. Y. [1858]
Gessner's Death of Abel, with plates. 12mo. Lond. 1780
Gleig {Bev. 0. B), History of the Bible. 2 vols. 18mo. sheep.

N. Y. 1830
GoDWYN {Thomas), Moses and Aaron ; Civil and Ecclesiastical

Rites used by the Ancient Hebrews, &c. 4to. half calf

.

Lond. 1678
Gregory {OUnthus), Letters on the Evidences of the Christian

Religion. 2 vols. 12rao. half calf N. Y. 1826
Hawks {Francis L.), Contributions to the Ecclesiastical History

of the United States. Yol. I. Virginia. 8vo. hoards.

N. Y. 1836
Herbert {Bev. George), Works of, in Prose and Verse. 12mo.

inor. antique. N. Y. 1854
Historical Account of the Life and Reign of David, King of

Israel. 3 vols. 8vo. half mor. Lond. 1740
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Historic Illustrations of the Bible, principally after the Old
Masters. Four steel plates. 2 vols. 4to. half mor. gilt.

Lond. n. d.

History of Oracles, and the Cheats of the Pagan Priests. 12mo.
half calf. Lond. 1688

Holy Gospels {The\ with numerous Illustrations, engraved un-

der the superintendence of Mr. Charles Heath, small folio,

mor. antique^ tooled edges. Lond. 1849
Hooker {Thos.\ A Survey of the Summe of Church Discipline,

small 4to. calf. Lond. 1648
HowiTT

(
Wm.), A Popular History of Priestcraft in all Ages and

Nations. 18mo. half calf. Lond. 1833
Hyde (John, Jr.), Mormonism, Its Leaders and Designs. 12mo.

chth. N. Y. 1857
Illustrations of the Bible—A Series of Steel Plates, illustra-

tive of the Old and New Testament, engraved by Visscher,

oblong folio, russia. n. d.

Jones
(
Wm.), Biblical Cyclopedia ; or Dictionary of the Holy

Scriptures. 8vo. calf. Lond. 1841
Keith (A.), Evidence of Prophecy. 18mo. cloth. N. Y. n. d.

Kennedy {James), Conversations on Religion with Lord Byron
and others. 12mo. half calf Phila. 1833

Kettlewell {John), An Help and Exhortation to Worthy Com-
municating. 8vo. old calf Lond. 1713

King {J. 0.), Rites and Ceremonies of the Greek Church in

Russia. 4to. half calf Lond. 1772
King {Thomas JStarr), The Death of Mr. Webster, a Sermon.

8vo. Boston, 1852
Kitto {John), Cyclopedia of Biblical Literature, maps and plates.

2 vols. 8vo. half calf, scarce. N. Y. 1845
La Trobe {F. a.). Scripture Illustrations, a Series of Engravings

on Steel and Wood, illustrative of the Geography and To-

pography of the Bible. 4to. cloth. Lond. 1838
Mennais {F. La), Words of a Believer. 18mo. cloth.

N. Y. 1834
The People's Own Book. 18mo. cloth.

Boston, 1839
Lives of Holy Saints, Prophets, Patriarchs, Apostles, and others

contained in Holy Scripture. 4to. calf. Lond. 1685
Lutheran Pulpit and Monthly Religious Magazine, vol. 1.

8vo. Albany, 1837
Magoon {E. L.), Republican Christianity ; or. True Liberty as

Exhibited in the Life of the Great Redeemer. 12mo. mor.

extra. Boston, 1849
Mahammed—The Koran, commonly called the Alcoran of Ma-

hammed, translated by George Sale. 4to. calf

Lond. 1734
Selections from the Koran, by Ed. W. Lane. 8vo.

chth. Lond. 1843
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Mahammed, Four Treatises concerning the Doctrine, Discipline,

and Worship of the Mahametans. 8vo. calf. Lond. 1712
The Koran, with Notes and a Memoir. 12mo.

sheep. Lond. 1826
Merbecke {John)^ The Book of Common Prayer, Noted, small

4to. vellum. Lond., Pickering, 1844
Marshall ( TT.), On Sanctification. 12mo. Phila. 1788
Massillon (»/. J5.), Sermons, translated, with Life. 8vo. sheep.

Lond. 1826
Maturin {G. i?.), Sermons. 8vo. half calf. Lond. 1819
MiLBURN {Wm. K), Ten Years of Preacher Life. 12rao. cloth.

N. Y. 1859
Missal—Illuminated Manuscript on Vellum in the Grothic

Characters, elegantly written and ornamented with Illumi-

nated Capitals, Arabesque Borders, Emblazoned Gilt, in the

Style of the Fourteenth Century, small 4to. calf. gilt.

Illuminated Manuscript on Vellum, with Calendar, Ara-
besque and Floriated borders, Miniatures, &c. 8vo. old mor.

MuSHET (Rob.), The Trinities of the Ancients, or the Mythology
of the First Ages. 8vo. bds. Lond. 1837

Mythological Fables, translated. 12mo. N. Y. 1837
Neal (Daniel), The History of the Puritans, from the Reforma-

tion in 1517, to the Revolution in 1688. 3 vols. 8vo. half
morocco. Lond. 1837

The History of the Puritans, abridged by Ed.
Parsons. 2 vols. 8vo. calf. Lond. n. d. (1811)

Nelson {David), The Cause and Cure of Infidelity. 12mo. cloth.

N. Y. 1837
O'SuLLiVAN {Rev. M), A Guide to an Irish Gentleman in his

Search for a Religion. 18mo. Phila. 1833
Paley ( WVn.), Natural Theology, ^yo. half calf. Lond. 1803

Natural Theology, with Illustrations by Lord
Brougham and Sir C. Bell. 2 vols. 12mo. cloth.

N. Y. 1836
Penn ( Wm), Select Works of, to which is prefixed a Journal of

His Life, folio, calf. Lond. 1771
Philo Jud^us—The Works of, translated by C. D. Yonge.

4 vols. 12mo. Lond. 1854

The Author was contemporary with Josephus.

Pope, or President—Startling Disclosures of Romanism, as Re-
vealed by its own Writers. Facts for Americans. 12mo.
cloth. N. Y. 1859

PoRTEUs {D. B), Sermons on Several Subjects. 2 vols. 8vo.
half calf. Lond. 1784

Scott {Rev. Thos.), The Holy Bible, with Explanatory Notes and
Practical Observation. 3 vols. rl. 8vo. cloth. Lond. 1855

Smiley {Thos T), Scripture Geography. 12mo. Phila. 1835
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Smith {John Pye\ The Scripture Testimony to the Messiah.

3 vols. 8vo. sheep. Lond, 1829
Smith {Joseph), The Book of Mormon, from the 3d Edition.

12mo. cloth. N. Y. n. d.

Smith {Southwood), The Divine Government. 12mo. half calf.

Lond. 1826
Smith {Wm.), Discourses on Public Occasions in America. 2d

Edition, with appendix. Lond. 1762
' Contains four tracts not in the first edition.

Smith {Samuel), History of the Family Bible, being the New-
Testament, with Practical Observations, Maps, Plates, &c.

folio. Lond. 1756
Southcote {Joanna), A Unique Collection of 52 Pieces of the

Writings of, and relating to this Extraordinary person " The
Prophetess of Exeter, the Mother of the Promised Shiloh,

and the Woman spoken of in Eevelations." bound in 5. vols.

8vo. calf. Loud. v. y.

Includes the Book of Sealed Prophecies, Spiritual Communications, Strange
Effects of Faith and Prophecies of Things to Come, Dispute between the
Woman and the Power of Darkness, Divine and Spiritual Letters, &c.

Stone {Wm. L.), Matthias and his Impostures. 18mo. cloth.

N. Y. 1835
SwEDENBORG {Emmanuel), Concerning Heaven and Hell, &c.

12mo. cloth. Boston, 1844
Compendium of the Works of, with

Life. rl. 8vo. Boston, 1853
Taylor {Jeremy), A Collection of Polemical and Moral Dis-

courses. Portrait, folio, calf. Lond. 1657
The whole Works of, with an Essay, Bio-

graphical and Critical. 3 vols. impl. 8vo. calf. Lond. 1835
Testament Illustrated, small 4to. cloth. Lond. n. d.

Tillotson {Abp.), Works, containing 54 Sermons, &c. 3 vols.

folio, calf. Lond. 1707
ToWNLEY {Jas.), Introduction to the Literary History of the

Bible. 12mo. sheep. N. Y. 1833
Trench {B. C), Synonyms of the New Testament. 12mo. cloth.

N. Y. 1854
Turner {John), A Discourse concerning the Messias. small 8vo.

calf. Lond. 1685
Upham {JEd.), The Sacred and Historical Books of Ceylon ; also

a collection of Tracts illustrative of the Doctrine of Bud-
dhism. 3 vols. 8vo. half calf

.

Lond. 1833
Vale {G.), Fanaticism, its Source and Influence, in a Reply to

W. L. Stone. 12mo. N. Y. 1835
View of the Scripture Revelations concerning a Future State.

Umo. half calf Lond. 1830
Waddington {Geo.), History of the Church, from the earliest

Ages to the Reformation. 8vo. cloth. N. Y. 1834
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Wallace [Prof), A Dissertation on the Four Ages of the World,
in which is determined the Chronology of the Period from
Creation to the Christian Bra. 8vo. cloth. Lond. 1844

Warburton ( Wm.)^ The Divine Legation of Moses demonstrated.

8vo. Lond. 1738
Watts {Isaac), A Discourse on the Love of God. 18mo. sheep.

Phila. 1806
Way to True Happiness, or an Entrance to Faith. 18mo. halfcf.

1642
WoODBRiDGE (John), Practical Eeligion Eecoramended and En-

forced. 12mo. cloth. N. y. 1837
Wright {Thos.\ God's Revenge against Murther and Adultery,

express'd on thirty Tragical Histories, small 8vo. engraved
frontispiece, calf. Lond. 1688

WycLYFFE {John), The New Testament in English. 1480. Now
first printed, rl. 8vo. calf antique. Lond., Pickering, 1848

FREETHINKING.

Aldworth {Ry.), An Abridgment and Review of each Chapter
of the Bible and Testament. 8vo. cloth. N. Y. 1847

Correspondent Independent Beacon, &c. Various Nos.
Comet {The), Yol. I. 8vo. half calf. N. Y. 1832-3
Davis {A. J.), The Principle of Nature laid down in Revelation.

8wo. cloth. N. Y. 1847
EccE Homo, or a Critical Inquiry into the History of Jesus of

Nazareth. 12mo. bds. N. Y. 1827
Faber {G. S.), The Difficulties of Infidelity. 12mo. bck.

N. Y. 1825
Free Inquirer {The), Edited by Frances Wright and Robert

Dale Owen. 5 vols. 4to. half bound. 1828-33
Holbach {Baron d'), The System of Nature, or the Laws of the

Moral and Physical World. Translated. 2 vols. 8vo. half
calf. Lond. 1817

Another Translation, by H. D. Robinson.
8vo. sheep. Boston, 1853—'—

—

Letters to Eugenia, on the absurd, contra-

dictory, and demoralizing Dogmas and Mysteries of the
Christian Religion. 8vo. half calf. Lond. 1819

Hume {David), Essays and Treatises on Several Subjects. 2 vols.

8vo. calf Lond. 1767
Immortality or Annihilation ? The Question of a Future State

discussed and decided by the Arguments of Reason. 8vo. calf.

Lond. 1827
Kneeland {Ahner), A Review of the Evidences of Christianity.

12mo. bds. N. Y. 1830
Knowlton {Ghas.), Elements of Modern Materialism. 8vo. sheep.

Adams, Mass. 1829
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MiDDLETON {Conyers), A Free Inquiry into the Miraculous Pow-
ers of the Christian Church. 4to. half bnd. Lond. 1749

Moral World. 1 vol. 4to. unbound. 1834
Owen [Robert Dale), Popular Tracts, containing a Tale of Old

England. 12mo. N. Y. 1830
Paine {Thomas), Theological Works. 8vo. half calf.

Boston, 1834
Pillars of Priestcraft and Orthodoxy Shaken. 4 vols. 8vo.

Lond. 1768
Three Impostors {The). 12mo. N. Y. 1846
WoLLASTON {Mr.), The Eeligion of Nature delineated. 8vo. calf.

Lond. 1750
Wright {Frayices), Course of Popular Lectures. 12mo. half calf

.

N. Y. 1830

LAW.
Bbebe {P. 0.), Questions adapted to Graham's Practice. 8vo.

sheep. N. Y. 1834
Blackstone {Sir W.), Commentaries on the Laws of England.

Edited by Chitty. 2 vols. 8vo. N. Y. 1832
Another edition, edited by Archbold. 4

vols. 8vo. sheep. Phila. 1825
Bouvier {John), A Law Dictionary, adapted to the Constitution

and Laws of the United States of America, and of the seve-

ral States of the American Union, &c. 2 vols. 8vo.

Phila. 1839
Book of Penalties inflicted by the Laws of England. 12mo. bds.

Lond. 1834
Bridgman {Sir John), Reports, folio. Lond. 1659
Brown {D. P.), The Forum, or Forty Years' full Practice at the

Philadelphia Bar. 2 vols. 8vo. cloth. Phila. 1856
BuRLAMAQUi {J. J.), Principles of Natural Law. Translated by

Nugent. 2 vols. 8vo. calf. Lond. 1752
Butts (J. i?.), The Law Cabinet. 12rao. Boston, 1849
Catechism of American Law. 12mo. bds. Phila. 1839
Clerke {Th. W.), Rudiments of American Law and Practice.

8vo. sheep. N. Y. 1843
Code Napoleon, verbally translated by B. Barrett. 2 vols. 8vo.

half calf gilt. Lond. 1811
Cooper {Thos.), Law of Libel and the Liberty of the Press. 8vo.

half calf N. Y. 1830
Decisions of the British Judges during the Usurpation, folio.

Edinb. 1762
Form Book. 12mo. sheep. Phila. 1830
Gentoo Laws, Code of. 8vo. half calf

.

Lond. 1781
GoGUET (i/.). Origin of Laws, Arts, and Sciences, and their Pro-

gress among the most ancient Nations. 3 vols. 8vo. calf.

Edinb. 1775
Gordon {Th. F.), A Digest of the Treaties and Statutes of the
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United States relating to Commerce, Navigation, and Reve-

nue. 8vo. sheep. Phila. 1830
Grayson (Pw.), Vice Unmasked, an Essay on the Influence of

the Law. Svo. N. Y. 1830
Geotius on the Rights of "War and Peace. Translated, 3 vols.

Svo. calf. Lond. 1715
Jamaica, An Abridgment of the Laws of, being an alphabetical

Digest of all the Public Acts of Assembly now in force. 4to.

cap". St. Jago, 1802
Kent (Jas.\ Commentaries on American Law. 2d edn., 4 vols.

8vo. sheep. N. Y. 1832
Law and Lawyers Laid open. 12mo. calf. Lond. 1737
Laws respecting Women, in four books. 8vo. calf Lond. 1777
Livingston {£Jd.), A System of Penal Law for the State of Lou-

isiana. 8vo. Phila. 1833
Montesquieu {M.\ The Spirit of Laws. Translated by Nugent.

2 vols. Svo. sheep. Lond. 1752
Martens {G. F. von\ A Compendium of the Law of Nations.

Svo. calf. Lond. 1802
BoPER {R. S. D.), A Treatise on the Law of Property between

Husband and Wife. 2 vols. Svo. half calf

.

Lond. 1820
Statutes of the Realm. Vol. L, folio, 5(/s. Lond. 1810
Story (Joseph), The Public and General Statutes passed by the

Congress of the United States of America, from 1789 to 1827
inclusive, whether expired, repealed, or in force; arranged

in chronological order, &;c. 3 vols. Svo. sheep. Boston, 1827
Taylor (Th.), Precedents of Wills. Svo. sheep. N. Y. 1848
Taylor (J. K), Law of Landlord and Tenant. 12mo.

N. Y. 1840
Yattel (if. c?e), The Law of Nations, or Principles of the Law of

Nature. Translated. Svo. calf Lond. 1795
WiLLCOCK {J. W.), The Law of Municipal Corporations. Svo.

half calf. Lond. 1827

POLITICS, POLITICAL ECONOMY, &c.

Act establishing Rules and Articles for the Government of the

Armies of the United States, &c. 12mo. Albany, 1812
Adams {Samuel), An Oration delivered at the State House in

Philadelphia, to a very numerous Audience, 1st August,
1776. Svo. half calf Lond. 1776

Ames {Fisher), Works of, compiled by a number of his Friends,

with Notice of his Life and Character. Portrait. Svo. calf

gilt edges. Boston, 1809
American's Guide—Comprising the Declaration of Indepen-

dence, Articles of Confederation, Constitution of the U. S.,

and the Several States, &c. 12mo. Phila. 1833
Beaumont {G. De), and Tocqueville {A. Be), On the Peniten-

tiary System in the United States, and its Application in
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France, &c., translated with Notes, &c., by F. Lieber, 8vo.

bds. Phila. 1833
Bentham {Jeremy), Eationale of Judicial Evidence specially ap-

plied to English Practice. 5 vols. 8vo. half calf.

Lond. 1827
Elements of the Art of Packing, as applied

to Special Juries. 8vo. bds. Lond. 1821
Introduction to the Principles of Morals and

Legislation. 3 vols. 8vo. Aa?/"caZ/. Lond. 1823
Rationale of Punishment. 8vo. half calf.

Lond. 1830
Rationale of Reward. 8vo. half calf

.

Lond. 1830
A Fragment on Government. 8vo. half calf.

Lond. 1823
Plan of Parliamentary Reform. 8vo. bds.

Lond. 1818
Deontology, or the Science of Morality, edi-

ted by John Bowring. 2 vols, in 1. 8vo. half calf.

Lond. 1834
[Benton {Thos. Il.y], Thirty Years' View, or a History of the

Working of the American Government for Thirty Years,

from 1820 to 1860. portrait and plate. 2 vols. impl. 8vo.

cloth. K Y. 1854
Boden (»/.), The Six Booke of a Common Weale, translated by

Richard Knoll, folio, calf

.

Lond. 1606
Buckingham {J. S.), Claims on the East India Company. 8vo.

Lond. 1836
Byrdsall {F.), The History of the Loco-Foco, or Equal Rights

Party. 12mo. cloth. N. Y. 1842
Calhoun {John C), Works of, edited by Richard K. Cralle.

6 vols. 8vo. calf gilt. N. Y. 1854-5
Carey {H. C), Essay on the Rate of Wages. 12mo. cloth.

Phila. 1835
Cicero's Republics, translated by G, W. Featherstonhaugh.

Umo. bds. N. Y. 1829
Clark {A.), Manual of Parliamentary Practice. 12mo. bds.

N. Y. 1826
^CoBBETT {Wm.), The Political Proteus; a view of the Public

Character and Couductof R. B. Sheridan, Esq. 8vo. half calf.

Lond. 1804
Legacy to Parsons. 18mo. N. Y. 1835
Thirteen Sermons. 18mo. N. Y. 1834
Cottage Economy. 18mo. N. Y. 1833
Paper against Gold. 18mo. N. Y. 1834
History of the Reformation, vol. 2.

N. Y. n. d.

Code of 1650 {The), being a Compilation of the Earliest Laws
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and Orders of the General Court of Connecticut, &c. 18mo.

half hound. Hartford, 1825

CoLQUHOUN (P.)i ^ Treatise on the Police of the Metropolis.

8vo. half calf Lond. 1797

Congressional Globe, containing the Debates and Proceedings

of the 1st Session, 35th Congress. 4 vols. 4to. half bound.

Washington, 1860
Congressional Eeports on the Bank of the United States, 1882

-1834. ^wo. half calf.

Constitution of the United States, to which are added Sundry
Kules and Orders for conducting Business in the House of

Representatives of the United States, and the Rules of the

Senate. 8vo. Washington, 1852

Cooper (J. F.\ A Letter to his Countrymen. 8vo. bds.

N. Y. 1834

COVODE Investigation in the House of Representatives, U. S.

8vo. cloth. Washington, 1860

Clark (Daniel), Proof of the Corruption of Gen. James Wilkin-

son, and of his Connection with Aaron Burr, with a full

refutation of his Slanderous Allegations in Relation to the

Character of the Principal Witnesses against him. 8vo.

half morocco. Phila. 1809
De Bow {J. B.), Compendium of the Seventh Census of the U. S.

8vo. cloth. Washington, 1854
Deane {iSilas), Papers in relation to the Case of Silas Deane, now

first Published. 8vo.

Phila., Printedfor the Seventy-Six Society, 1855
De Lolme (J. L.), The Constitution of England, or an Account

of the English Government, 8vo. calf Lond. 1788
Democracy Unveiled ; or Tyranny Stripped of the Garb of Pa-

triotism, by Christopher Caustic, [T. G. Fissenden], 2d Edi-

tion. 12mo. bds. Boston, 1805
De Quincy {Thos), The Logic of Political Economy. 8vo. cloth.

Edinb. 1846
Dew {Thos. R), Lectures on the Restrictive System. 8vo. bds.

Richmond, 1829
Dwight {Theodore), History of the Hartford Convention; with a

Review of the Policy of the United States Government
which led to the War of 1812. 8vo. N. Y. 1833

Diplomatic Correspondence of the American Revolution, being

the Letters of B. Franklin, S. Dean, J. Adams, J. Jay, A. Lee,

W. Lee, R. Izard, F. Dana, W. Carmichael, H. Laurens, J.

Laurens, M. Dumas and others, concerning the Foreign Re-
lations of the United States, during the whole Revolution,

&c., edited by Jared Sparks. 12 vols. 8vo. half calf

.

Boston, 1829-30
Du Ponceau {P. S), A Brief View of the Constitution of the

United States, 12mo. cloth. Phila. 1884
Elliot {Jonathan), The Debates, Resolutions, and other Proceed-
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ings in Convention, on the Adoption of the Federal Consti-

tution as recommended by the General Convention at Phila-

delphia, on the 17th Sep., 1787, with the Yeas and Nays on

the Decision of the Main Question and Supplement. 4 vols.

8vo. Washington, 1827-30
Examiner {The), and Journal of Political Economy ; devoted to

the Advancement of the Cause of State Rights and Free

Trade, vol. 1. impl. 8vo. Phila. 1834
Familiar Letters on Public Characters and Public Events, from

the Peace of 1783 to 1815. 12mo. Ids. Boston, 1834
Written mainly in answer to Jefferson's Memoirs.

Federalist {The\ or the New Constitution, written in the year

1788, by Mr. Hamilton, Mr. Madison and Mr. Jay, with an
Appendix containing the Letters of Pacificus and Helvidius,

&c. 8vo. sheep. Washington, 1818
Another Edition. 12mo. sheep.

Washington, 1831
Ferguson {Adam), An Essay on the History of Civil Society.

4to. calf. Edinb. 1767

Flagg {Ed), Report on the Commercial Relations of the United
States with all Foreign Nations, vol. 2. 4to. cloth.

Washington, 1857
Foreign Conspiracy against the Liberties of the United States,

by Brutus. 18mo. N. Y. 1835
Franklin {Benjamin), Memoirs of, written by himself and con-

tinued by his Grandson, with his Correspondence, Essays,

Diplomatic Transactions, &c., with a Postliminious Preface.

2 vols. 8vo. sheep. Phila. 1834
French Revolution—Comparative Display of Different Opin-

ions of the Most Distinguished British Writers on the Sub-

ject of the French Revolution. 2 vols. rl. 8vo. calf.

Lond. 1793
French Constitution of 1793. 8vo. Ids. N. Y. 1817
Galloway {Joseph), Examination of; by a Committee of the

House of Commons, edited by Tho. Balch. 8vo. half mor.,

uncut. Phila., '76 Society, 1855
Gasparin {Count AgSnor de). The Uprising of a Great People,

The United States in 1861. 12mo. N. Y. 1862
Godwin {Wm.), An Enquiry concerning Political Justice and its

Influence on General Virtue and Happiness. 2 vols. 4to.

half calf. Lond. 1793
2d Edition. 2 vols. 8vo. calf. Lond. 1796

Gouge ( Wm. M), A Short History of Paper Money and Bank-
ing in the United States, including an Account of Provin-

cial and Continental Paper Money. 12mo. half calf.

Phila. 1833
Grotius {Hugo), Rights of War and Peace, translated by Wm.

Evats. frontispiece, folio, calf. Lond. 1682
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Hamilton (Alex.), Observations on Certain Documents contained

in No. V. and VI. of the History of the United States for

the Year 1796, in which the Charge of Speculation against

Alexander Hamilton is fully refuted, written by himself.

8vo. morocco extra. Phila. 1800

Godwin (P.), Popular View of the Doctrine of Chas. Fourier.

8va N. Y. 1844

Helper {H. B.\ The impending Crisis of the South ; how to

meet it. 12mo. chih. K Y. 1860

Hickey (W.), Constitution of the United States, Declaration of

Independence, Articles of Confederation, Votes for President,

&c. 12mo. cbth gilt. Phila. 1854

History of Banks, &c. 12mo. bds. Boston, 1837

Includes an account of Laws' scheme, &c., the U. S. banks.

HoBBES {Thos.), Leviathan, or the Matter, Form, and Power of

a Commonwealth. 8vo. cloth. Lond. 1839

Inchiquin, the Jesuit's Letters during a late Eesidence in the

United States. [By Ingersoll.] 8vo. bds. N. Y. 1810

Jackson {Andrew), Annual Messages, Veto Messages, Proclama-

tion, &c., of. 8vo. half calf

.

Baltimore, 1835

Jackson (John), A Defence of Human Liberty, and Vindication.

2 vols, in 1, 8vo. half calf. Lond. 1730

Jacob ("PTm.), Historical Inquiry into the Production and Con-

sumption of the Precious Metals. 8vo. half cf. Phila. 1832

Jefferson {Thomas), Memoirs, Correspondence, and Miscellanies,

from the Papers of, edited by T. J. Kandolph. 4 vols. 8vo.

sheep. Boston, 1830
Manual of Parliamentary Practice. 18mo.

Phila. 1834
Notes on the State of Virginia. 18mo.

sheep. Boston, 1832
Journal of the Provincial Congress of South Carolina, 1776.

8vo. halfmor. Lond. 1776
Journal of the Proceedings of the Congress held at Philadel-

phia, September 5, 1774. Phila. 1774
Junius, including Letters by the same Author under other Sig-

natures, Correspondence with Mr. Wilkes and H. S. Wood-
fall. Best edition, with notes, fac similes, &c. 3 vols. 8vo, cf

Lond. 1814
Another edition. 2 vols. 18mo. calf. Boston, 18

—

Junius, Posthumous Works of, with an Inquiry respecting the

Author ; also a Sketch of the Life of John Home Tooke.

8vo. bds. N. Y. 1829
Legislative and Documentary History of the Bank of the

United States, compiled by M. St. Clair Clarke and D. A.
Hall. 8vo. half calf

.

Washington, 1832

Lee {ff.), Observations on the Writings of Thomas JefiFerson,
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with particular reference to the Letters they contain on the

Memory of the late Gen. Henry Lee. 8vo. half calf

.

K Y. 1832
Lettee of the Secretary of the State, transmitting a Eeport of

the Commercial Relations of the United States with Foreign
Nations, for the year ending Sept. 30, 1860. 4to. cloth.

Washington, 1861
Lord {Eleazar\ On Credit, Currency, and Banking. 12mo.

N. Y. 1884
Madison {James), The Papers of, being his Correspondence and

Reports of Debates during the Congress of the Confedera-
tion, and his Reports of Debates in the Federal Convention.
3 vols. 8vo. sheep. N. Y. 1841

Malthus {T. R.\ Principles of Political Economy, considered

with a View to their Practical Application. 8vo. half calf.

Boston, 1821
Marshall (John), The Writings of John Marshall, Chief Justice

of the United States, upon the Federal Constitution. 8vo.

cloth. Boston, 1839
Massachusetts, Papers relating to Public Events in Massachu-

setts, preceding the American Revolution. 8vo. half mor.

uncut. Phila. Seventy-Six Society^ 1866
Matthias {Benj.), The Politician's Register, a brief Sketch of

the Federal and State Governments, &c. 12mo. Phila. 1835
Message of the President [F. Pierce] to the two Houses of Con-

gress, with Documents. 1853-4. 3 vols. 8vo. cloth.

Washington, 1854
for 1854-5. 2 vols. 8vo. and 4to.

Atlas of Map. Washington, 1855
[A. Lincoln] for 1861-2. 3 vols. 8vo.

cloth. Washington, 1862
Montagu {E. W.), Re6ections on the Rise and Fall of the An-

tient Republics, adapted to the present state of Great Britain.

8vo. calf. Lond. 1760
Montagu {Basil), Opinions of different Authors upon the Pun-

ishment of Death, 8vo. bds. Lond. 1809
More [Sir Thos), Utopia, or the best State of a Commonwealth.

12mo. calf. Lond. 1808
Moulton [R. R.\ The Constitutional Guide, comprising the

Constitution of the U. S., all Notes and Commentaries of

Story, Kent, Madison, &c. With Legislative and Documen-
tary History of the Bank of the U.S., 1781 to 1834. 18mo.
cloth. N. Y. 1834

Newman {SI. P.), Elements of Political Economy. 12mo. half
hnd. Andover, 1835

New York, Journal of the Convention of the State of New York,
begun and held at the Capitol, in the City of Albany, on the

20th Aug., 1821. 8vo. half calf

.

Albany, 1821
Reports of the Proceedings and Debates of the Con-
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vention of 1821, assembled for the purpose of Amending
the Constitution of the State of New York ; containing all

the Official Documents relating to the subject, and other

valuable matter, by N. H. Carter, W. L. Stone, and M. T.

C. Gould. 8vo. Albany, 1821

New York Evening Post, folio, half calf

.

N. Y. 1834

North Briton (T'Ae), [by John Wilkes.] 3 vols, in 2. 12mo.

half calf. Dublin, 1764-5

The third volume was privately printed in England, but not published.

Many of the articles relate to America.

OuSELEY
(
Wm. O.), Remarks on the Statutes and Political Insti-

tutions of the United States, with some Observations on the

Ecclesiastical System of America, her sources of Revenue,

&c. &c. 8vo. bds. Phila. 1832

Paine (Thos.), Pamphlets b}'' or relating to, Age of Reason, Inva-

sion of England, English Finance, Trial of Eaton, Extor-

tions of Newgate, Memorial of Carnot, Greek Revolution,

The Republican, the Contrast, Letter to Lord Sidmouth on

the Disturbance at Manchester, Sir F. Burdett's Address, &c.

2 vols. 8vo. half bnd. v. d.

Paine (Thos.), Political and Miscellaneous Works of. 2 vols.

8yo. half calf: Lond. 1819
Papers relating chiefly to the Maryland Line during the Revo-

lution. Edited by Thos. Balch. 8yo. half mor. gilt top. 150

copies printed. Phila., /or the '76 Society, 1857
Platndealer {The). [Edited by Wm. Leggett.] folio.

N. Y. 1836
Price {Rd.), Additional Observations on the Nature and Value

of Civil Liberty, and the War with America, &c. 12mo,
Dublin, 1777

Plato's Republic. Translated by H. Speen. 4to. half calf

Glasgow, 1763
Punishment of Death {The\ a Selection of Articles from the

Morning Herald, with Notes. 2 vols. 12mo. bds. Lond. 1836
Raguet (C), The Principles of Free Trade illustrated. 8vo. bds.

Phila. 1835
A collection of Essays, originally published in the Banner of the Constitu-

tion, and mostly i-elating to American tariffs.

Report of the Secretary of the Treasury on the State of the

Finances, for the year ending June 30, 1858. 8vo. cloth.

Washington, 1858
Ricardo {Dd.\ On the Principles of Political Economy and Tax-

ation. 8vo, bds. Georgetown, D. C, 1819
Revolt of the Bees. [By J. W. Morgan.] 12mo. bds.

Lond. 1828
Robespierre {3fax.\ (Euvres de, et Memoires. Svo. half bnd.

Paris, 1834
Rights of Industry. 18mo. Phila. 1832

10
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EoussEAU {J. J.), Discourse upon the Origin and Foundation of

the Inequality among Mankind. 8yo. half cf. Lond. 1761
Say {J. B), A Treatise on Political Economy, or the Production,

Distribution, and Consumption of Wealth. Translated. 8vo.

Phila. 1832
Sedgwick {Theo.), Public and Private Economy. 2 vols. 12mo.

K Y. 1836-8
Selection of the Patriotic Addresses to the President [John

Adams] of the United States, together with the President's

Answers, &c. 12mo. sheep. Boston, 1798
Seybert (A.), Statistical Annals of the United States. 4to. half

russia. Phila. 1818
Smith {Adam\ Inquiry into the Nature and Cause of the Wealth

of Nations, with Life, Notes, &c., by J. R. McCulloch. 4
vols. 8vo. calf. Edinb. 1828

Sidney {Algernon)^ Discourses on Government, with Life, Index,

&c. 3 vols. 8vo. calf. N. Y. 1805
" He had studied the history of Government in all its branches, beyond any

man I ever knew."

—

Bp. Burnet.

State Papers and Public Documents of the United States, from
the accession of George Washington to the Presidency, ex-

hibiting a complete View of our Foreign Relations since

that time. 3d edition, 12 vols. 8vo. sheep. Boston, 1819
Story {Joseph), Commentaries on the Constitution of the tjnited

States, abridged. 8vo. sheep. Boston, 1833
Miscellaneous Writings, Literary, Critical, Judi-

cial, and Political. 8vo. cloth. Boston, 1835
Sutherland {J. B.), Congressional Manual, or Outlines of the

Order of Business in the H. of R. of the U. S. 18mo.
Phila. 1839

Tayler (John), New Views of the Constitution of the United
States. 8vo. sheep. Washington, 1823

An Inquiry into the Principles and Policy of the

Government of the United States. 8vo. sheep.

Fredericksburg (Va.), 1814
TOCQUEVILLK {Alexis de\ De la D^mocratie en Amerique. map.

4th Edition, 2 vols. 8vo. Paris, 1836
Translated by H. Reeve, with Preface

and Notes by J. C. Spencer. 8vo. cloth. N. Y. 1838
Tucker {Josiah), Two Tracts on Political and Commercial Sub-

jects. 3d Edition. Gloucester, 1776
Included in the same volume is Tract No. 5, 2d Edition, 1776. Letter to Ed-

mond Burke, 2d Edition, 1775. Humble Addresses and Earnest Appeals,
3d Edition, corrected, 1776, and Series of Answers to Certain Objections,

1776.

Upham {Thos. a). Manual of Peace. 8vo. N. Y. 1836
Vethake {Henry), The Principles of Political Economy. 8vo.

Phila. 1838
Virginia—Debates and other Proceedings of the Convention of
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Virginia, convened at Eichmond, 2d June, 1788, for the

Purpose of Deliberating on the Constitution recommended
by the Grand Federal Convention, &c. Svo. 2d Edition.

Eichmond, 1805
Taken in Short Hand by Dr. Robertson.

YiRGiNiA—Proceedings and Debates of the "Virginia State Con-

vention of 1829-30, to which are subjoined the New Consti-

tution of Virginia and the Votes of the People. 8vo. sheep.

Eichmond, 1830
Voice to America {A\ or the Model Eepublic, its Glory, or its

Fall, &c. 12mo. chth. 3d Edition. N. Y. 1855
Walsh {Boberi), An Appeal from the Judgments of Great

Britain respecting the United States of America, containing

a Historical Outline of their Merits and Wrongs as Colonies,

and Strictures on the Calumnies of the British Writers.

8vo. sheep. 2d Edition. Phila. 1819
War in Disguise; or the Frauds of the Neutral Flags. 4th Ed.

Lond., 1806, and Speech of Hon. J. Eandolph in the General
Congress of America, on a Motion for the Non-importation
of British Merchandise, pending the Present Dispute with

Great Britain and America, with an Introduction by the

Author of "War in Disguise." 8vo. 2 vols, in 1. half mor.

London, 1806
Washington—Monuments of Washington's Patriotism, contain-

ing a Fac Simile of his Publick Accounts kept during the

Eevolutionary Wars, with an Eulogium by Major W. Jack-
son, portrait, folio, roan. Washington, 1838

Wayland [Francis), Elements of Political Economy. 8vo. doth.

N. Y. 1837
Wheatley (John), An Essay on the Theory of Money and

Principles of Commerce. 2 vols. 4to. Lond. 1807
Willis {Anson), The Political Eeference. broad sheet, in 4to,

N. Y. 1834
Wood and Williamson—Arguments of Council of Joseph

Hendrickson. 12mo. Phila. 1833

SLAVEEY.
African Eepository and Colonial Journal, (vols. 21 and 22), 10

nos. odd, and other Tracts on Slavery.

Channing
(
Wm. E), Slavery. 12mo. 2d Edition.

Boston, 1836
Eemarks on the Slavery Question in a

letter to J. Phillips. 12mo. Boston, 1839
Clarkson (Thos.), An Essay on the Slavery and Commerce of

the Human Species. 2d Edition, revised and enlarged, also

An Essay on the Impolicy of the African Slave Trade.

2d Edition, 2 vols, in 1, 8vo. half calf

.

Lond. 1788
The above two tracts have numerous MS. notes in a Contemporarj hand.
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ClarksoN" (Thos.), The History of the Else, Progress and Accom-
plishment of the Abolition of the African Slave Trade by
the British Parliament. 2 vols. 12mo. Phila. 1808

— Another Edition, abridged by E. Lewis.
12mo. Wilmington, 1816

Hall {Marshall), The Two Fold Slavery of the United States
;

with a Project of Self-Emancipation. 2 maps. 12mo. cloth.

Lond. 1854
Paulding {J. K.), Slavery in the United States. 18mo. cloth.

N. Y. 1836
Slavery in the United States ; a Narrative of the Life and Ad-

ventures of Charles Ball, a Black Man, &c. 12mo. cloth.

N. Y. 1837
Thorne {Jas. A.), and Kimball {J, E), Emancipation in the

West Indies. A Six Months' Tour in Antigua, Barbadoes,
and Jamaica, in the year 1837. 12mo. cloth. N. Y. 1838

SPEECHES, ADDRESSES, &c.

Addresses on the Presentation of the Sword of Gen. Andrew
Jackson to the Congress of the United States, Feb. 26, 1855.

8vo. Washington, 1855
American Eloquence; a Collection of Speeches and Addresses

of the Most Eminent Orators of America ; with Biographical
Sketches and Illustrative Notes by Frank Moore. 16 Por-
traits. 2 vols, imperial 8vo. AaZ/'ca^, a7^i^g'^^e. N. Y. 1857

Ballu {B. de\ Histoire Critique de I'Eloquence chez les Grecs.

2 vols. 8vo. calf.^ Paris, 1813
Beauties of the British Senate, taken from the Debates of the

Lords and Commons. 2 vols. 8vo. half calf.

Lond. 1732-1784
American Affairs, voL 1, page 91-109.

Brougham {Henry, Lord), Speeches of, upon Questions relating

to Public Rights, Duties and Interests, with Historical Intro-

ductions, &c. 4 vols. 8vo. cloth. Edinb. 1838
Vols. 2 and 4, contain Speeches on the American Colonies, Slave Trade, &c.

Cicero on Oratory and Orators, with Notes Historical and Ex-
planatory. 2 vols. 8vo. calf, Lond. 1808

Two Last Pleadings against Yerres translated by Kelsall.

8yo. half calf

.

Lond. 1812
Clay {Henry), Life and Speeches of. 2 vols. 8vo. N. Y. 1843
CuRRAN {J. p.). Speeches of, with Memoir, Notices, &c., by Thos.

Davies. 8vo. calf. Lond, 1847
Demosthenes' Orations, translated by Thos. Leland. 12mo. cloth.

Lond. 1831
Erskine {Thos., Lord), The Speeches of, on subjects connected

with the Liberty of the Press, &c. 4 vols. 8vo. half calf.

Lond. 1810
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Forrest {Edwin), Oration at the Democratic Eepublic Celebra-

tion. N. Y., July 4, 1838. 8vo. pp. 24. N. Y. 1838

Hazlett {Wm), The Eloquence of the British Senate, being a

Selection of the best speeches of the most distinguished

Parliamentary Speakers, with Notes, &c. 2 vols. 8vo. calf.

Brooklyn, 1810

Vol. 2 includes many Speeches on American affairs during the Revolution.

HusKissoN {Wm), Speeches, with a Biographical Memoir. 3

vols. 8vo. calf gilt. Lond. 1831

Includes Speeches on the American Colonies, Slavery, &c.

King ( Wm. R.), Obituary Address on the Occasion of the Death
of. 8vo. Washington, 1854

Magoon {E. L), The Eloquence of the Colonial and Revolution-

ary Times, with Sketches of Early American Statesmen and
Patriots. 12mo. cZo^A. Cincinnati, 1847

Orators of the American Revolution, 3d edition,

6 Portraits. 12mo. cloth. N. Y. 1848
Living Orators in America. 6 Portraits, 12mo.

cloth. N. Y. 1849
Kossuth (L.), Select Speeches of, condensed and abridged by

F. W. Newman. 12mo. cloth. N. Y. 1854
Parker {Ed. G.), The Golden Age of American Oratory. 12mo.

cloth. Boston, 1857
Quintillian's Institutes of the Orator, translated by J. Patsall.

2 vols. 8vo. half calf
,
gilt. Lond. 1776

Sheil {Rd. L.\ Speech of, edited by Thos. MacNevin, Esq. 8vo.

calf. Lond. 1847
Sheridan {Rd. B.\ Speech of, with a Sketch of his Life, edited

by a Constitutional Friend. 3 vols. 8vo. calf. Lond. 1842
Includes his speech on the American Revolution, the Colonies, Slavery, &c.

Speech on summing up the second charge
against Warren Hastings. 4to. mor. Lond. 1788

Webster {Dl), Speeches and Forensic Arguments. 2 vols. 8vo.

calf. Boston, 1835.

Obituary Addresses on the occasion of the death
of. 8vo. cloth. Washington, 1853

Windham (Ww.) and Huskisson {Wm), Select Speeches of,

edited by R. Walsh. 8vo. sheep. Phila. 1841
Speeches, Addresses, and Orations, various, in 3 vols. 8vo. half

mor.

TRIALS.
Beauchamp {J. 0.), Report of the Trial of, for the Murder of

Col. Sharpe. 12mo. Frankfort, Ky., 1826
Burr {Aaron), Reports of the Trial of, for Treason and a Misde-

meanor, in preparing the means of a Military Expedition
against Mexico, &c., with Appendix, &c. by Dr. Robertson.

2 vols. 8vo. half calf, Phila. 1808
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Cadiere {Mary C), Case of, against the Jesuit, J. B. Gerard, for

seduction, &c. 8yo. half calf. Lond. 1782
" It is positively asserted, that the case of Father Gerard cost the Jesuits

several million of francs, to screen their brother from the odium of which
he was guilty."

Cox versus Kean, with 2 colored plates. 8vo. hds. Lond. n. d.

Galas {Mr. John), Original Pieces relative to the Trial and Exe-
cution of, who was broken on the Wheel, with Preface by
Voltaire. Svo. half calf. Lond. 1762

Gallic Reporter {The), or an Historical Collection of the Crimi-
nal Laws in France. 18mo. half calf, Lond. 1737

Forrest Divorce Case {The). 8vo. half calf. N. Y. 1855
Another edition. 8vo. half calf,

interleaved. N. Y. n. d.

Gesvres {Marquis de). Case of Irapotency debated. 12mo. calf.

Lond. 1715
Huntingdon {Gh. B), Trial of, for Forgery. 8vo. cloth.

K Y. 1857
Hull {Brig. Gen.), Defence of, with an Address to the Citizens

of the United States, &c. 12mo. b^s. Boston, 1814
Hone

( Wm.), The two Trials of. 8vo. bds. Lond. 1818
Newgate Monthly Magazine. 2 vols. 8vo. half hid.

Lond. 1824-7
Ney {Marshall), Eeport of the Trial of. 8vo. Paris, 1815
Onderdonk {Bp), Trial of. 8vo. N. Y. 1845
O'CoNNEL {Dl. and others). Trials of, for Conspiracy and Misde-

meanor, rl. 8vo. chth. Dublin, 1844
Pelham {Camden), Chronicle of Crime, or the New Newgate Cal-

endar. 2 vols. 8vo. halfmoT. Lond. 1841
Peltier {John), Trial of, for a Libel against Napoleon Buona-

parte. 8vo. calf. Lond. 1803
Porter {Com. David), Report of the Trial of, before a Court

Martial, July, 1825, by Rt. Beale, with a Review of the

Court's Decision. 8vo. half calf

.

Washington, 1825
Queen Caroline. "The Book," or the Inquiry into the Conduct

of the Prince of Wales. 12mo. half calf N. Y. 1813
Select Trials at the Old Bailey, for Murder, Rape, Sodomy, and

other Offences. 4 vols. 12mo. calf Lond. 1742
Salmon {Mr.), Character of Noblemen and Gentlemen who had

died in defence of their Princes, and those who have suffered

for Treason and Rebellion. 8vo. calf. Lond. 1724
Sacheverell {Ey.), The Tryal of. 8vo. calf. Lond. 1710
Skillman's New York Police Reports. 8vo. bds. N. Y. 1830
Trials for Adultery, Fornication, Impotence, Cruelty, &c., from

the year 1760 to the present time, including the whole of
the Evidence on each Cause, together with the Letters, &c.

;

forming a complete History of the Private Life, Intrigues,

and Amours of many Characters in the most elevated
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sphere ; every scene and transaction, however ridiculous,

whimsical, or extraordinary, being fairly represented, as

becomes a faithful historian, who is fully determined not

to sacrifice Truth at the shrine of Guilt and Folly. Taken

in short-hand, by a Civilian. 7 vols. 8vo. half calf

.

Lond. 1779

Trials for Crim. con., Libel, &c., a parcel.

POLYGEAPHIC AUTHORS AND WORKS.

Addison {Joseph\ The Miscellaneous Works of. 4 vols. f. cap

8vo. calf. Oxford, 1830

American Chesterfield {The). 24mo. Phila. 1837

American Almanac, or Repository of Useful Knowledge. 1831-5,

1837 and 1849. 7 vols. v. d.

American Annual Register, for the years 1825-32. 7 vols. 8vo.

N. Y. and Brattleborough, 1827-38

Edited by Blount, comprising a view of the history, politics, and literature of

the year, with biographical notices of eminent persons.

Annual Register, or a View of the History, Politics, and Lite-

rature, from 1758 to 1830. 73 vols. 8vo. calf gilt, fine set.

Lond. 1758-1830

This valuable publication, indispensable to the historical student, was origi-

nated at the suggestion of Mr. Ed. Burke, who was for some years the

principal contributor.

Armata, a Fragment. [By Lord Erskine.] 8vo. half calf

Londl 1818

To George Colman, from the Author.

Atlantic Club Book, being Sketches in Prose and Yerse, by
various Authors. 2 vols. 12mo. N. Y. 1834

Bacon {Francis, Lord Chancellor of England), The Works of.

Edited by Basil Montagu, Esq. Best edition. 17 vols. 8vo.

hds. uncut. Wants vol. 2, 11, and 17. Lond. 1829
Another edition,

10 vols. 8vo. half calf gilt. Lond. 1824
Of the Advance-

ment and Proficience of Learning, interpreted by G. Wats.

folio, old calf. Frontispiece by Marshall.

Oxford, /or R. Young and Ed. Forrest, 1640
Beecher {H. TF.), Star Papers, or Experiences of Art and Na-

ture. 12mo. cloth. N. Y. 1858
Lectures to Young Men. 12 mo. cloth gilt.

Salem, 1855
Bolingbroke {Lord Viscount), Works of, with Life by Dr. Gold-

smith, and Additions. 8 vols. 8vo. calf gilt. Lond. 1809
BowEN {B. B) A Blind Man's Offering. 12mo. cl. Boston, 1849
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Brewer {George\ Hours of Leisure, or Essays and Characteris-

tics. 12mo. half mor. Lond. 1806
British Essayists, with Prefaces, historical and critical, by James

Ferguson, Esq. 40 vols. 18mo. calf. Lond. 1823
Contents. —Tatler, 4 vols. Spectator, 8 vols. Guardian, 3 vols. Rambler, 3

vols. Idler, 1 vol. Adventurer, 3 vols. World, 3 vols. Connoisseur,
2 vols. Mirror, 2 vols. Lounger, 2 vols. Observer, 3 vols. Knox's
Essays, 5 vols.

Bridgewater Treatises, on the Power, Wisdom, and Goodness
of God, as manifested in the Creation. By Chalmers, Bell,

Proud, Kidd, and Whewell. 5 vols. 12mo. half calf

.

Phila. 1833
Brougham {Lord\ Critical and Miscellaneous Writings. 12mo.

cloth. Phila. 1841
Brown {Thos)^ Enquiries into very many received Tenents and

commonly presumed Truths, with Urn Burial and Garden
of Cyrus. 4to. calf. Lond. 1669

Brown {John) Spare Hours. 12mo. cloth. Boston, 1862
Bruyere {De la\ Works of, translated, and with additions, by

N. Eowe. 2 vols. 8vo. calf gilt. Lond. 1713
Bucke, (CA.), On the Beauties, Harmonies, and Sublimities of

Nature, with occasional Eemarks on the Laws, Customs,
Manners and Opinions, of various Nations. 2d edition, 4
vols. 8vo. half calf. Lond. 1823

Several of the articles relate to America.

Bulfinch {Jhos.\ The Age of Fable, or Stories of Gods and
Heroes. 12mo. mor. Boston, 1857

BULWER {K L.) Conversations with an ambitious Student in Ill-

Health. 12mo. hds. N. Y. 1832
Burke [Edmund\ Works, with a Memoir. 3 vols. 8vo. calf

N. Y. i833
Burke (John), The Patrician. 6 vols. 8vo. half calf gilt.

Lond. 1846
Contains Curiosity of Family History, Criminal Trials of the Aristocracy, Roll

of Battle Abbey, and other Genealogical and Heraldic Miscellanies.

Burton Anatomy of Melancholy, what it is, with all

the kinds, causes, symptomes, prognostickes, and severall

cures of it. Engraved frontispiece, folio, calf Lond. 1676
Carlyle {Thomas), Works, viz.: Past and Present, Critical

Essays, 2 vols.. Latter Day Pamphlets, Critical and Miscella-

neous Essays, 4 vols., Life of Schiller, and Oliver Cromwell's

Letters and Speeches, with elucidations by Carlyle ; together

13 vols, post 8vo. half calf gilt. Lond. 1845-50
Casket of Literary Gems. Edited by Alex. Whitelaw. Vol. 2,

12 mo. bds. Glasgow, 1829
Channing

(
Win. E.), Discourses, Poems, and Miscellanies. 8vo.

sheep. Boston, 1830
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Chateaubriand {M. le Vicomte), CEuvres Completes de. 4 vols,

impl. 8vo. half calf. Paris, 1834

Chesterfield {IHai-l of\ Letters to his Son. 3 vols. 12 mo. calf.

Lond. 1827

Chesterfieldian Library, viz.: Young "Wife, Young Husband,

Etiquette, 3 vols., and Dictionary, in all 6 vols. 18mo.
Phila. n. d.

Cobbett {WiUiam), Porcupine's Works; containing various

Writings and Selections, exhibiting a faithful Picture of the

United States of America ; of their Government, Laws, Poli-

tics, and Eesources; of the Character of their Presidents,

Governors, Legislators, and Magistrates, and Military Men
;

and of the Customs, Manners, Morals, Eeligion, Virtues, and

Vices of the People ; comprising also a complete series of

historical Documents and Eemarks, from the end of the War,
in 1783, to the Election of the President in March, 1801. 12

vols. 8vo. half russia. Lond. 1800
Collier (Jeremy), Essays upon several Moral Subjects. 8vo. cf.

Lond. 1722

CoLMAN {Oeorge\ Prose on several occasions, accompanied with

some Pieces in Verse. 3 vols. 12mo. calf. Lond. 1787

Cowley (Abraham), Works of. 3 vols. 8vo. calf fine plates.

Lond. 1710
Cutter (Louisa J), Cypress Leaves, with a Biography of Mary

W. Janvrin. 12mo. cloth gilt. Boston, 1856
Dana (Rd. H), Poems and Prose Writings. 12mo. calf.

Boston, 1833
Davis's Literary and Historical Essays. 18mo. Dublin, 1846

De Forrest (Virginia), Young Ladies' Cabinet of Gems. 12mo.
cloth. Boston, 1854

De Stael (Mme.), Germany and Corinne. 3 vols. 18mo. half cf
antique. N. Y. 1859

Dexter (Lord Timothy), Pickle for the Knowing Ones. 18mo.
Boston, 1838

Dialogues of the Dead, to which are added, four New Dialogues.

8vo. calf Lond. 1765
Diderot (M.), Collection Complete des (Euvres Philosophiques,

Litteraires et Dramatiques de M. D. 5 vols. 8vo. half calf

.

Lond. 1773
Dreams and Eeveries of a Quiet Man. 2 vols. 12mo. half hnd.

N. Y. 1832
Dryden (John), Works in Verse and Prose, with a Life by John

Mitford. 2 vols. 8vo. calf N. Y. 1836
Emerson (R. W.), Essays, 2 vols. ; English Traits, Eepresenta-

tive Men, Miscellanies and Poems, in all 6 vols. 12mo. half

calf gilt. Boston, 1858
Enquire Within upon Everything. 12mo. cloth. Lond. 1856
Espriella's Letters. Translated from the Spanish. 8vo.

N.Y. 1836
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Fenelon {Archev^que\ CEuvres prec^ddes d'Etudes sur sa Yie,

par M. Aime-Martin. 3 vols. rl. 8vo. AaZ/'caZ/'. Paris, 1835
Extracts from the Writings of, by John

Kendall 12mo. sheep. Phila. 1804
Fielding (Henry), The Works of, with Life of the Author. 10

vols. 8vo. calf. Lond. 1784
Franklin {Benj.\ Memoirs of the Life and Writings of, written

by himself to a late period, and continued to the time of his

death by his Grandson, Wm. T. Franklin, comprising the

Private Correspondence and Public Negotiations of Dr.

Franklin, and his select Political, Philosophical and Miscel-

laneous Works, published from the original MSS. 3d edi-

tion, 6 vols. 8vo. calf. Lond, 1818
Vols. 1 and 2, contain the Life, 3 and 4, Private Correspondence, 5 and 6,

Select Works.

Fugitive Pieces on various Subjects by several Authors. 2 vols.

12mo. calf. Lond. 1765
Includes Lucina sine Concubitse, Paul Hentzner's, Journey into England, 1598,

&c.

General Collection of Discourses of the Virtuosi of France upon
Questions of all sorts of Philosophy, and other Natural
Knowledge. Translated by G. Havers, folio, calf

, fine copy.

Lond. 1664
The contents are various, singular, curious, and recherche.

Genlis {Countess of), Beauties of, with copperplates. 12mo. sheep.

1787
Gentleman's Calling (The), with engraved title and frontispiece,

12mo. Lond. 1664
Gibbon [Ediod.), The Miscellaneous Works of, with Memoirs of

his Life and Writings, and Notes by Lord Sheffield. 5 vols.

8vo. half calf. Lond. 1814
Goethe's Works, Autobiography, 2 vols., Novels and Tales,

Wilhelm Meister's Dramatic Works. 4 vols. 12mo. half calf.

Lond. V. d.

Conversations of with Eckermann and Sorel, translated

by John Oxenford. 2 vols, post 8vo. cloth. Lond. 1852
Goldsmith

(
Oliver), Miscellaneous Works of, with a new Life of

the Author. 4 vols. f. cap 8vo. calf. Edinb. 1833
Good {J. M), The Book of Nature. 2 vols. 8vo. half morocco.

Boston, 1826
Habits of Good Society—a Hand Book for Ladies and Gentle-

men. 12mo. cloth. N. Y. 1860
Halliwell {J. 0), Letters of the Kings of England, now first

collected from the Originals, with notes, &c. 3 vols, post

8vo. portraits. Lond. 1846
Harby (Isaac), A Selection from the Miscellaneous Writings of

the late, with a Memoir by Ab. Moise. 8vo. bds.

Charleston, 1829

Includes Political Essays, Dramatic and Shakspearian Criticisms, &o.
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Harleian Miscellany {The\ or a Collection of Scarce, Curious,

and Entertaining Pamphlets and Tracts, as well in Manu-
script as in Print, found in the Earl of Oxford's Library,

interspersed with Historical, Political and Critical Notes,

12 vols. 8vo. half calf. I-oud. 1808

The Edition was edited by Milham—Notes by Oldys. Dibdin observes, " I

hardly know of any one collection or set of volumes, likely to be pro-

ductive of more varied entertainment. Included is Harcourt's Voyage
to Guiana, The Trades Increase, Declaration of the Demeanor of Sir W.
Raleigh, &c., 3 Tracts ; and other Tracts on America.

Harleian Miscellany (^ Selection from the), of Tracts, which
principally regard the English History, of which many are

referred to by Hume. 4to. half calf. Lond. 1793

Includes the Demeanor of Sir W. Raleigh and a Brief Relation of Sir W.
Raleigh, and a Relation of the Proceedings of the Forces of King William
and Queen Mary, against the French in the West Indies.

Harris (James), "Works of, viz : Dialogue concerning Art, Hap-
piness, &c., Hermes, Philosophical Arrangements, Philo-

logical Enquiries, together, 5 vols. 8vo. calf Lond. 1803
Haywood {Mrs. Eliza), Works of, consisting of Novels, Letters,

Poems, and Plays. 4 vols. 8vo. calf gilt, scarce. Lond. 1724:

Contents—Love in Excess ; British Recluse; Injured Husband; Fair Cap-
tive ; Idalia, or The Unfortunate Mistress ; Letter from a Lady to a Cheva-
lier, Lasselia ; Rash Resolve ; A wife to be Lett and Poems.

Hill {Aaron), The Works of, Consisting of Letters on various

subjects, and of Original Poems, Moral and Facetious, with
an Essay on the Art of Acting. 4 vols. 8vo. calf.

Lond. 1753
Hints to Chairmen, or Precepts for Presidents. 18mo.

Lond. 1837
Historical Miscellany of the Curiosities and Parities in Nature

and Art ; in every part of the Habitable World, plates.

3 vols. 8vo. half calf. Lond. n. d.

Several pieces relate to America.

Hobbes {Thomas), The Complete Works of, in English and Latin,

edited by Sir Wm. Molesworth. 16 vols. 8vo. cloth.

Lond. 1839
Holbrook {J), Ten years' among the Mail Bags. 12mo. cloth.

Phila. 1855
Holmes {0. W), The Autocrat of the Breakfast Table. 12mo.

chth. Boston, 1858
Hone {Wm), The Every Day Book, and Table Book, and Year

Book, complete in 4 vols. 8vo. half calf, with several hun-
dred wood cuts. Lond. 1832

Hope {John), Thoughts in Prose and Verse, Started in his

Walks. 8vo. ca^. Stockhohn, 1780
Howard {John), The Works of, containing the History of Prisons

and Lazarettos. 2 vols. 4to. calf. Lond. 1791-2
Humboldt (J. Zex. Von), Works, viz: Cosmos, 5 vols; Personal
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Narrative, 3 vols. ; and Yiew of Nature, together, 9 vols.

12mo. calf^ gilt. Lond. 1850-58
Hume (David), Philosophical Essays on Morals, Literature, and

Politics, with Dr. Campbell's Answers, and Life of Hume by
Dr. Ewell, of Virginia. 2 vols. 8vo. half calf. Phila. 1817

Hunt {Leigh), A Book for a Corner, or Selections in Prose and
Verse. 12mo. cloth. Lond. 1851

Irving {Washington), Works, with his Life of Washington com-
plete, new edition revised. 21 vols. 12mo. half calf antique,

42 steel plates. N. Y. 1860
Works, in 1 vol., with a Memoir of the

Author, imperial 8vo. /ia?/'caZ/'. Paris, 1834
Jameson (Mrs.), Visits and Sketches at home and abroad, inclu-

ding the "Diary of an Enuyee." 2 vols. 12mo. half calf

N. Y. 1834
Johnson (Dr. Samuel), Works, with Murphy's Essay, edited by

the Rev. R. Lynara. 6 vols. 8vo. sheep. Lond. 1825
Ker (Guil). Recueil Noveau, Fr^s utile pour bien entendre le

Fable, le Sublime, I'Histoire et le Poesi^, etc. 12mo.
Edinb. 1737

Knickerbocker Gallery; a Testimonial to the Editor of the

Knickerbocker Magazine. 8vo. cbth, extra gilt, with 48
Portraits. N. Y. 1855

Knight {Charles), Half Hours with the best Authors, with Bio-

graphical and Critical Notices. 4 vols. 12mo. cloth.

Lond. n. d.

KiRBY {E. S.), Wonderful and Eccentric Museum ; or Magazine
of Remarkable Characters, including all the Curiosities of

Nature and Art, from the remotest period to the present
time, with 124 plates. 6 vols. 8vo. cloth. Lond. 1820

Some of the articles relate to America.

La Harpe {J. F), Lycee, ou cours de Litterature ancienne et

moderne. 2 vols, imperial 8vo. Aa^caZ/". Paris. 1834
La Fontaine {Jean de), (Euvres completes de, avec des notes et

une nouvelle notice sur la vie, par M. C. A. Walckenaer. rl.

8va half calf. Paris, 1835
Lamb {Chas.), Works of. 5 vols. 12 mo. cloth. Phila. 1854

Contents—Elia, English Dramatic Poets, Rosamond Gray, Essays, Poems and
Talfourd's Memorials of Lamb.

Lamb (C^iaWes), Elia. 1 vols. \d>mo. half calf Phila. 1828
Landor

( Walter S), Works of, complete. 2 vols. rl. 8vo. cloth.

London, Moxon, 1846
Landor

(
W. S), Imaginary Conversations of Literary Men and

Statesmen. 2d Edition, 3 vols. 8vo. half calf. Lond. 1826
One of the Conversations is between Washington and Franklin.

Le Danger des Circonstances ; ou Lettres du Chevalier de Joun-
ville et de Mile. D'Arani. 4 vols. 12mo. calf. Paris, 1789

Le Grand {Anthony)^ An Entire Body of Philosophy, according
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to the Principles of the Famous Eenate des Cartes, trans-

lated with additions and 100 Jine plates by Blome. large paper

copy, with red lines, folio, half calf̂ scarce. Lond. 1694

Ant. 0. Wood characterises the author as a Cartesian Philosopher of great

merit, and Tenneman says of Des Cartes, that he was not merely a Meta-

physical Philosopher. His object was to constitute Philosophy a demon-
strable science.

Leisure Hours in Town, by the Author of Recreation of a

Country Parson, (A. H. Boyd). 12mo. cloth. Boston, 1862

Library of Entertaining Knowledge, published by the Society

for the Diffusion of Useful Knowledsre. 23 vols. 12mo. half

calf.

^
Lond. 1829-35

Contents.—Menageries, Vegetable Substances, New Zealanders, Entomology,

Pursuit of Knowledge (including Franklin's Life), Pompeii, Historical

Parallels, Criminal Trials (includes Sir W. Raleigh), Paris, Egyptian An-
tiquities, Elgin Marbles, Vegetable Substances, Domestic Habits of Birds,

British Costume, The Hindoos.

Locke (John), The Works of, with a Life of the Author and a

Collection of several of his Pieces, published by Mr. Des
Maizeaux. Portrait. 3 vols, folio, calf. Lond. 1751

Longfellow {JI. W.), Works, viz. : Poems, 2 vols., Outre Mer,

Hyperion, Golden Legend, and Kavenagh, 6 vols. 12mo.

calf gilt. Boston, 1849-54
Magaulay {T. B.), Essays, Vol. 3. 8vo. cloth. Phil. 1841
Machiavel {Nicolas), The Works of. Translated, folio, calf

fine copy. Lond. 1695
Malherbe, Boileau, Despr^aux, et J. B. Eousseau, (Euvres com-

pletes de. rl. 8vo. half calf

.

Paris, 1835
Mandeville [Bernard], The Fable of the Bees, or Private Vices

Public Benefits ; with an Essay on Charity and Charity

Schools, and a Search into the Nature of Society. 2 vols.

18mo. calf. Lond. 1734
Mathews {Cornelius), The various Writings of. 8vo. cloth.

N. Y. 1843
Michelet (t/.), Priests, Women, and Families. 12mo. half calf

.

Lond. 1847
Miller [Hugh), Works, viz. : Foot-Prints of the Creator, Cruise

of the Betsy, Testimony of the Eocks, Old Eed Sandstone,

Popular Geology, Schools and Schoolmasters, and First Im-
pressions of England. 7 vols. 12mo. half calf gilt.

Boston, 1858-9
Milton {John), The Prose Works of, with an Introductory Ee-

view by Eobert Fletcher, impl. 8vo. calf. Lond. 1834
Familiar Letters, translated from the Latin. 8vo.

Phila. 1829
Mirror {The\ a Periodical Paper. 2 vols. 12mo. 2d American

edition. Phila. 1793
Montaigne {Michael de), The Essays of, translated, with very

considerable amendments and improvements, by Peter Coste.

3 vols. 8vo. calf Lond. 1776
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Montesquieu, (Euvres completes de, avec des Notes de Dupin,
Crevier, Voltaire, Mablj, Lervan, La Harpe, etc. rl. 8vo. half

calf. Paris, 1835
More {Hannah), The Works of, complete. Large paper, 2 vols,

impl. 8vo. half mor. N. Y. 1835
Morris (Robt.), Coartship and Matrimony, with other sketches.

12mo. cloth. Phila. n. d.

Observations on a variety of Subjects, Literary, Moral, and
Eeligious, in a series of Original Letters, written by a Gen-
tleman of Foreign Extraction, who resided some time in

Philadelphia. 3d edition, 8vo. pp. xii. 206. Lond. 1791
The Letters are signed Caspapina, and were written by the Rev. Jacob

Duche. This volume includes a description of Philadelphia, Journey to

Ephrata, &c.

Oxford English Prize Essays, a new edition, brought down to

the present time. 5 vols, crown 8vo. cloth. Oxford, 1836
Denison's Essay, Vol. 4, contains a Brief View of the Political Circumstances

of the United States. See also Dr. Arnold's Essay, in vol. 3.

Pamphlets, a volume of. 8vo. half calf. Lond. v. d.

Contents.—Talleyrand (Citoyen), Memoir concerning the Commercial Rela-
tions of the United States and England ; to which is added, An Essay on
the Advantages to be derived from New Colonies, in the existing circum-
stances. 8vo. pp. 87. Lond. 1806

IL Rose (Geo.), Brief Examination of the Revenue, &c., of Great Britain.

1806
in. Observations on the Speech of the Hon. John Randolph, Representative

for the State of Virginia, in the General Congress of America, on a motion
for the non-importation of British Merchandise, pending the present dis-

pute between Great Britain and America. By the Author of War in Dis-
guise. 8vo. pp. 43. Lond. pr. N. Y. repd. 1806

IV. The British Treaty, s. 1. s. a. " To those members of Congress, who have
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